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W wypadku drogowym zginęło siedem osób   - ......................

Tragedia w Polsce

Pozostałości z ciężarówki przewożącej urządzenia precyzyjne

Pięć osób zginęło na miejscu, dwie 
zmarły w szpitalu, a około dwudziestu zo
stało rannych w wypadku, do którego do
szło w nocy ze środy na czwartek na tra
sie Ostrów Mazowiecka - Łomża.

W miejscu wypadku droga jest dobra 
i prosta. Policja twierdzi, że nieszczęście 
wydarzyło się po północy.

W okolicach miejscowości Gostery 
(woj. mazowieckie) zderzyły się czołowo 
dwa litewskie pojazdy: TIR i autokar rejso
wy relacji Wilno-Monachium, którym, we
dług policji, podróżowało 29 osób. Ranni 
z różnymi obrażeniami trafili do szpitali 
w Łomży, Ostrołęce i Ostrowi Mazowiec
kiej.

W szpitalu w Łomży z dziesięciu prze
bywających tam rannych, trzy osoby są

w stanie krytycznym (według policji - 
rannych, przewiezionych do łomżyńskie
go szpitala jest 12).

Wicedyrektor szpitala w Łomży Han
na Majewska powiedziała, że około godzi
ny pierwszej w nocy do szpitala przywie
ziono 13 osób. Jeden mężczyzna nieba
wem zmarł, a stan dwóch kobiet i jednego 
mężczyzny jest krytyczny.

W szpitalu w Ostrołęce jest pięciu ran
nych, przebywają na oddziałach ortopedii 
i chirurgii. W Ostrowi Mazowieckiej, gdzie 
trafiło 6 osób, nie chciano dziennikarzom 
udzielać informacji na temat stanu ich 
zdrowia. Nieoficjalnie wiadomo, że więk
szość ma urazy ortopedyczne.

Do godzin popołudniowych w czwar
tek policji nie udało się ustalić persona-

Fot. Andrzej Wiktor (Rzeczpospolita)

liów wszystkich ofiar wypadku i rannych. 
Wiadomo jedynie, że obok Litwinów auto
karem podróżowały też Niemka i Japonka.

Przyczyna wypadku nie jest jeszcze 
znana. Ciężarówka, przewożąca urządze
nia precyzyjne, jechała w stronę granicy 
z Litwą. Autokar wiózł pasażerów w kie
runku zachodnim. Przypuszcza się, że 
któryś z kierowców mógł zasnąć za kie
rownicą.

Jeden z poszkodowanych Alfonsas La- 
buskis z Szawel twierdzi, że nie wie, jak 
doszło do wypadku - w tym czasie pasa
żerowie oglądali telewizję, inni szykowali 
się do snu. Powiedział on, że autokar wy
ruszył z Kowna w środę po południu i że 
kierowcy byli wypoczęci.

(Dokończenie na str. 3)

Wizyta prezydenta Litwy w Moskwie------------------------------------------------------------------

Konsternacja — na początek
Konsternację wśród delegacji litew

skiej, która towarzyszy prezydentowi Val- 
dasowi Adamkusowi w Moskwie wywołało 
pojawienie się przy stole rozmów człowie
ka oskarżanego o popieranie próby ra
dzieckiego puczu na Litwie w styczniu 
1991 r.

Stanisław Mickiewicz, były redaktor 
naczelny promoskiewskiej rozgłośni radio
wej „Sowietskaja Litwa”, został skazany na 
Litwie na 4 lata więzienia za aktywne po
parcie działań władz radzieckich w tej 
nadbałtyckiej republice w styczniu 1991 r. 
Do więzienia jednak nie trafił, bowiem na 
kilka dni przed ogłoszeniem przez sąd wy
roku skazującego, uciekł do Rosji. Ta zaś 
zignorowała wniosek władz litewskich 
o jego ekstradycję. Wczoraj Mickiewicz 
niespodziewanie pojawił się w moskiew
skim Instytucie Stosunków Międzynarodo
wych, gdzie zorganizowano litewsko-rosyj- 
ską debatę polityczną na temat „Litwa i Ro
sja: przeszłość, teraźniejszość i perspekty

wy w XXI w. ”, Do udziału w dyskusji zo
stał zaproszony — jak się potem okazało — 
przez frakcję agrarną w rosyjskiej Dumie.

Przeciwko obecności Mickiewicza za
protestowali przedstawiciele delegacji li- ■ 
tewskiej.

Uczestniczący w forum posłowie libe
rałowie Alvydas Medalinskas i Algirdas 
Gricius wyrazili ostry protest, po którym 
uczestnicy debaty z obu stron przeszli do 
innego pomieszczenia. W efekcie debatę 
kontynuowano już bez Mickiewicza.

Zgodnie z oświadczeniem deputowa
nych do Dumy, „po odmowie umożliwie
nia mu udziału w okrągłym stole, organi
zatorzy spotkania z Litwy i Rosji nie wyka
zali gotowości do prowadzenia otwartego 
dialogu, wysłuchania alternatywnego po
glądu na stosunki Rosji i Litwy”.

„Wszystko to jest bardzo zaskakujące 
i budzi wątpliwość, czy przedstawiciele 
Litwy przestrzegają regularnie deklarowa-

Mnych zasad demokracji i wolności słowa'
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Finał dziecięcego festiwalu." Wczo-
raj, w Domu Kultury w Nowej Wilejce 
dobiegł końca dziecięcy festiwal pieśni 
i tańca „Vieverselis - 2001 ”.
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"Bezpieczne sąsiedztwo." Dobrzy są- 

siedzi — to jakby prezent od życia. Bliżej 
zapoznając się, rozmawiając, zyskujemy 
nie tylko dobrych przyjaciół, ale leż po
magamy sobie wzajemnie w tym, aby 
bezpieczniej mieszkać.

’ "Nojzie
'Czekając na 1 kwietnia." Admini-"1

stracja „Karolinos klubas" w oczeki
waniu na pierwszy dzień kwietnia po
stanowiła, już nie po raz pierwszy, za
skoczyć swoich bywalców szeregiem 
niespodzianek i to nie byle jakich. 
Program rozrywkowy z okazji dnia 
żartów trwa od wtorku (27 marca) do 
soboty (31 marca) i jest naprawdę ko
lorowy.
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"Wysoki poziom wiedzy." Najwyższe 
zaufanie do rządu manifestowali młodzi 
ludzie z Danii, Norwegii, Szwajcarii i USA, 
a zdecydowanie nie ufają swoim rządom 
nastolatki ze Słowenii, Rosji, Bułgarii, Ru
munii, Portugalii, Chile, Łotwy, Litwy, 
Czech oraz Polski.
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"Reforma armii." Czwartkowe spo
tkanie Putina z Siergiejem Iwanowem 
i generałem Anatolijem Kwaszninem, 
który często spierał się z poprzednim 
szefem ministerstwa obrony Igorem 
Siergiejewm. miało - według Kremla - 
charakter roboczy i było poświęcone 
strategii oraz planowanym zmianom 
w rosyjskich siłach zbrojnych.

— głosi oświadczenie deputowanych.
Po południu do litewsko-rosyjskiego 

okrągłego stołu przyłączył się prezydent 
Valdas Adamkus.

W czwartek rozpoczął on swą pierw
szą, długo odkładaną wizytę w Rosji, któ
ra potrwa 3 dni.

Przybyły z oficjalną wizytą do Rosji 
prezydent Litwy Valdas Adamkus, wygła
szając referat w Instytucie Stosunków Mię
dzynarodowych, potwierdził dążenie Li
twy do członkostwa w Unii Europejskiej. 
Wobec zebranych studentów oraz uczest
ników okrągłego stołu, za którym dysku
towali politolodzy Litwy i Rosji, Adamkus 
wyraził przekonanie, że członkostwo Li
twy w UE umocni „bałtycką” dymensję.

Adamkus stwierdził, że rozumie oba
wy niektórych Rosjan w związku z rozsze
rzeniem NATO, gdyż „przez dłuższy czas 
słyszeli oni, iż NATO jest blokiem agre-

Deportacja zbrodniarza wojennego z USA

Niechlubny powrót
Na Litwę powrócił jeszcze jeden deportowany 

z USA Litwin, podejrzany o służbę w podwładnym nazi
stowskim batalionie.

Departament Sprawiedliwości USA poinformował 
o otrzymaniu oficjalnego potwierdzenia rządu litew
skiego, że Juozas Naujalis przybył na Litwę.

W lutym Sąd Apelacyjny USA potwierdził decyzję 
o wydaleniu z kraju Naujalisa podejrzanego o służbę 
w podległym nazistom 12 batalionie, który w latach 
drugiej wojny światowej działał na Litwie i w sąsiedniej 
Białorusi. Ten batalion jest odpowiedzialny za zagładę 
11 tys. ludzi w latach drugiej wojny światowej.

„Rząd USA, deportując Naujalisa, przypomina, że 
i nadal będzie się domagał sprawiedliwości w imieniu 
ofiar nazistowskich zbrodni” — powiedział dyrektor 
wydziału badań specjalnych Departamentu Sprawie
dliwości USA Elly M. Rosenbaum.

(Dokończenie na str. 3)

Sentencja
Żyjemy w czasach, w któ

rych kulturze grozi, że zginie 
. od środków kultury.
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nsywnym .
(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności
Nieformalne poparcie polityki zagranicznej Litwy

Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas otrzymał list od byłego 
prezydenta USA Billa Clintona, w którym dziękuje on za zacieśnienie 
współpracy litewsko^imerykańskiej oraz wyraża poparcie dla polityki 
zagranicznej Litwy.

Paulauskas podkreśla, że ten list świadczy o nieformalnym popar
ciu eks-prezydenta Billa Clintona dla polityki zagranicznej Litwy, które
go z pewnością będzie udzielać również nadal.

Dyskusja na temat przyszłości regionu północnego
w dniach 2-3 kwietnia szef delegacji litewskiej w Zgromadzeniu 

Bałtyckim Audrius Kiiśonis weźmie udział w posiedzeniu Rady Północ
nej, które się odbędzie w Oslo, w gmachu norweskiego parlamentu.

Północna Rada Ministrów ma zgłosić Radzie Północnej propozycję 
w sprawie strategii rozwoju regionu północnego i na sąsiednich teryto
riach w latach 2001-2020.

Blokadę drogi „Via Baltica” przerwała policja
Departament Policji wczoraj opublikował dokładny komunikat 

o tym, w jaki sposób na międzynarodowej trasie „Via Baltica” została 
przerwana blokada drogi.

W środę wieczorem doszło do konfliktu między blokującymi drogę 
w pobliżu Kalwarii oraz nie mogącymi swobodnie przejechać tą drogą 
kierowcami. Siły policji zneutralizowały konflikt i oswobodziły autostra
dę. Ruch na tej drodze został wznowiony.

Bank Litewski żąda bardziej korzystnej umowy
Wczoraj zarząd Banku Litewskiego postanowił rozpatrzeć sprawę 

zezwolenia bankowi estońskiemu „AS Hansapank” na nabycie i zarzą
dzanie ponad trzecią częścią kapitału akcyjnego „Lietuvos taupomasis 
bankas” (LTB).

Bank Litewski domaga się by w umowie o kupnie i sprzedaży akcji 
LTB przewidziane zostały gwarancje, zapobiegające naruszeniom pra
wa Republiki Litewskiej, wzrostowi ryzyka oraz powstaniu niedopusz
czalnej koncentracji na rynku usług bankowych.

W Wilnie rozważano możliwości zmniejszenia ubóstwa
Wczoraj w Wilnie odbyła się konferencja „Zmniejszenie ubóstwa - 

od strategii do czynu”.
Jak informuje Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy, wiele badań 

i sondaży wskazuje na to. że jeśli nie zostaną podjęte wspólne kroki 
i nie będą ukształtowane kierunki polityki, mające na celu pomaganie 
ludziom pogrążonym w nędzy, ubóstwo nadal pozostanie nieodłączną 
częścią życia Litwy, podobnie, jak i każdego innego kraju Europy 
i świata.

Celem tej konferencji jest skonsolidowanie naukowców oraz przed
stawicieli organizacji pozarządowych do poszukiwania sposobów 
zmniejszenia ubóstwa, aby zgodnie ze strategią zmniejszania ubóstwa 
na Litwie, przygotowaną po różnych konsultacjach, można by było 
przygotowywać plany działalności, programy oraz doskonalić ustawy.

Trałowiec przycumuje w Kłajpedzie
Dzisiaj w porcie morskim w Kłajpedzie ma przycumować nowy 

przekazany litewskim siłom zbrojnym okręt „Kursis”.
Jak twierdzi szef sztabu Marynarki Wojennej Litwy Oleg Marinicz. 

ten trałowiec naszemy krajowi przekazał rząd niemiecki. Okręt o długo
ści 47.1 m. szerokości 8.3 m i zanurzeniu 3.7 m jest zaliczany do klasy 
poławiaczy min. Może rozwinąć prędkość 16 węzłów (około 30 km/h). 
a jego załogę stanowią 42 osoby. „Kursis” posiada jedno działo 40-mili- 
metrowe oraz dwa podwodne roboty do wyławiania min.

Otwarto nowoczesne sale operacyjne
w Litewskim Centrum Neurochirurgii, mieszczącym się w Klinice 

Neurochirurgicznej Kowieńskiego Uniwersytetu Medycznego, wczoraj 
otwarto dwie zmodernizowane sale operacyjne, w których zainstalowa
no najnowocześniejszy sprzęt medyczny.

W centrum są leczeni bardzo ciężko chorzy pacjenci z całej Litwy. 
W klinice jest jedyny w kraju oddział neurochirurgii dziecięcej.

Stowarzyszenie Studentów dąży do swych celów
Na Litwie już działa Stowarzyszenie Studentów ds. Łączności ze 

Społecznością PRIMO. Jest to pierwsze stowarzyszenie studentów tej 
nowej specjalności w trzech krajach bałtyckich.

W działalności PRIMO priorytetem będzie popularyzacja nowej na 
Litwie specjalności łączności ze społeczeństwem, stowarzyszenie bę
dzie również broniło interesów studentów oreiz podnosiło ich profesjo
nalizm. Ponadto pomoże studentom w znajdowaniu potencjalnych 
miejsc pracy.

Przygotowania do festiwalu chórów młodzieży
Chóry dziecięce i młodzieżowe Litwy przygotowują się do festiwalu- 

konkursu „My, dzieci Litwy”. W kwietniu w sześciu ośrodkach powiato
wych odbędą się regionalne tury konkursu, a w dniach 16-17 czerwca 
na estradzie letniej w Kłajpedzie przewidziany jest finał konkursu oraz
końcowy koncert festiwalu.

Jak informują organizatorzy, festiwal ma na celu kontynuowanie 
i krzewienie tradycji śpiewu chóralnego młodzieży, aktywizację tego 
śpiewu w szkołach.

(ELTA, BNS)

Ptaki przylecą, kwiaty zakwitną ----------------------------------------------------------------

Finał dziecięcego festiwalu
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Na zakończenie festiwalu można b/to podziwiać twórczość dzieci ze szkoły podstawowej w Kolonii Wileńskiej

Wczoraj, w Domu Kultury w No
wej Wilejce dobiegł końca dziecięcy 
festiwal pieśni i tańca „Vieverselis 
-2001”.

Festiwal odbywał się już po raz 
drugi. Na program imprezy złożyły 
się występy zespołów, działających 
w placówkach oświatowych i kultu
ralnych Kolonii Wileńskiej i Nowej 
Wilejki.

— Pomimo braku środków na 
imprezy, staramy się uaktywniać ży
cie kulturalne w naszej dzielnicy — 
mówiła „Kurierowi” Laimute Śaka- 
liene. dyrektorka centrum. - 
Przede wszystkim chcemy promo
wać i wspierać swoich, czyli miej
scowe talenty.

Występy odbywały się każdy 
czwartek o godz. 16. począwszy od 
1 marca. W sumie wystąpiło 16 ze
społów — polskich, litewskich, ro
syjskich. Gościem był chór Pałacu 
Kultury i Sportu Pracowników 
MSW.

Na otwarcie imprezy wystąpił 
zespół szkoły początkowej „Źalia- 
kalnis”. Wczoraj można było podzi
wiać uczniów z Kolonii Wileńskiej. 
Zarówno tych zrzeszonych w ze-

U

spole folklorystycznym „Strumyk'
(kierownicy — Jadwiga Szlachto- 
wicz. Irena Szejbak i Lidia Wojtkie
wicz). jak i w zespołach — wokal
nym (Irena Szejbak) i tańca estra
dowego (Renata Tekoriene).

..Strumyk” tradycyjnie zachwy
cił swoimi strojami, werwą i auten
tycznością folkloru. Piękny układ
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Suitę kaszubską „Strumyk" wykonał energicznie i nastrojowo

wileńskiej i śląskiej. -
Po nim na scenie zjawiły się 

..Pierwiosnki” ze Szkoły Średniej 
im. Józefa Ignacego Kraszewskiego 
(kierownicy — Janina Stupienko. 
Bogdan Monkiewicz. Teresa An
druszkiewicz i Stanisław Naruszkie- 
wicz). Wykonania kujawiaka, obe
rka. suity kurpiowskiej może ..Pier-

nwiosnkom” pozazdrościć każdy
szkolny zespól. Co więcej — tance
rze sięgają po tradycje innych naro
dów Wileńszczyzny. Tym razem za-

taneczny młodych wykonawców prezentowano taniec żydowski, 
można było podziwiać w suitach Impreza udała się. Humor arty-

'i

storn i licznie zgromadzonym wi
dzom na sali dopisywał. Wynika 
z tego, że takie imprezy są po pro
stu potrzebne.

— Ptaki przylecą, kwiaty zakwit
ną — te słowa piosenki, wykonanej 
przez uśmiechnięte dzieci z Kolonii 
Wileńskiej, nastrajają również opty
mistycznie. Być może, że za rok 
w samorządzie nareszcie się znajdą 
środki finansowe również na festi
wal.

Andrzej Pukszto 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Więcej pracy, mniej obietnic ----------------------------------------------------------------

Propozycje konserwatystów
Starosta sejmowej frakcji kon

serwatystów Andrius Kubilius wzy
wa rządzącą większość, aby się nie 
zajmowała próżnym politykier- 
stwem, wyjaśnianiem stosunków 
wzajemnych, nie robiła burzy 
w szklance wody, tylko podejmowa
ła decyzje, na które oczekują 
mieszkańcy Litwy.

Swoje uwagi szef opozycyjnej 
frakcji konserwatystów zgłosił na 
konferencji prasowej po wysłucha
niu propozycji jednego z przedsta
wicieli koalicji rządzącej — Kęstuti- 
sa Glaveckasa. — Chodzi, o spraw
dzenie zaufania, jakie Sejm ma wo
bec rządu.

Zdaniem Kubiliusa. „koalicja 
rządząca, pracująca w warunkach 
rządu mniejszościowego, powinna 
szukać nie większości w Sejmie.

lecz zasięgać opinii różnych frakcji 
sejmowych na temat poparcia tego 
bądź innego aktu prawnego”.

Na konferencji prasowej Kubi
lius zapowiedział, że konserwatyści 
zawsze udzielą poparcia decyzjom, 
sprzyjającym reformom, zawsze bę
dą proponowali szukanie porozu
mienia. aby było jak najmniej opo
ru wobec reform i mniej zagrożenia 
dla stabilności.

Nie zgadzamy się jednak
z tym. aby w imię stabilności unika
no reform, zwłaszcza w dziedzinie 
energetyki, gdzie, jak dotychczas, 
jest więcej obietnic niż realnych 
czynów”, powiedział Kubilius.

Odnotowując, że rządowi koali
cyjnemu dotychczas nieźle się po
wodziło w przyjmowaniu przygoto
wanych jeszcze przez konserwaty-

stów projektów reform — ustaw 
o upadłości, restrukturyzacji przed
siębiorstw. Banku Litewskim, o libe
ralizacji stosunków pracy. Kubilius 
powiedział, że oczekuje nowych 
projektów, dających wyraz własnej 
woli politycznej w dokonywaniu re
form.

Na konferencji prasowej Kubi
lius wezwał również rząd, aby nie 
popełniał błędów i nie łagodził 
obietnicami napięć społecznych. 
Jego zdaniem, rozdawanie obietnic 
prowadzi jedynie do blokady dróg.

„Litwa jest państwem prawa 
i każdy, kto sądzi, że są naruszane 
jego interesy, powinien bronić swej 
prawdy, nie przez blokowanie dróg, 
lecz zgodnie z literą prawa”, powie
dział eks-premier.

(ELTA)
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W wypadku drogowym zginęło siedem osób--------------

Tragedia w Polsce
(Dokończenie ze str. 1)

Według danych MSZ, awaria na
stąpiła w wyniku zderzenia zareje
strowanego na Litwie autobusu 
„Neoplan” (nr rej. PVS 774), należą
cego do spółki „Tibus” oraz samo
chodu ciężarowego „Volvo” (nr rej. 
BSE 284), kierowanego przez Juoza- 
sa Mackevićiusa, należącego do za
rejestrowanego w Szawlach przed
siębiorstwa Juozaitisa.

Dyrektor generalny „Tibus” Vi- 
das Urbonas powiedział, że samo
chód ciężarowy wjechał na prze
ciwległy pas ruchu i zderzył się 
z autokarem. Powiedział on też, że, 
jak twierdzą niektórzy świadkowie, 
kierowca ciężarówki zasnął za kie
rownicą.

W wyniku wypadku zginęli kie
rowca TlR-a Juozapas Mackevićius 
i jadąca z nim osoba o nie ustalonej 
tożsamości oraz 5 osób z autokaru -
kierowcy Rimas Milimavićius
i Ceslovas Skulćius, pasażerowie 
Gintaras Źitikłs, niemiecka obywa
telka Muller oraz jedna osoba o nie 
ustalonej tożsamości. Kierownictwo 
„Tibus” o kraksie poinformował kie
rowca jadącego za autobusem sa
mochodu ciężarowego.

Dochodzenie w sprawie wypad
ku prowadzi policja z Ostrołęki. Na 
miejsce wypadku oraz do szpitali 
udali się konsul generalny Litwy 
w Warszawie Irena Yalainyte oraz 
konsul w Sejnach Jonas Kindurys. 
Na Litwie pomoc koordynuje De
partament Konsularny MSZ.

Informacja konsularna na temat

katastrofy samochodowej udzielana 
jest pod następującymi numerami 
telefonów Departamentu Konsular
nego MSZ: w Wilnie (22)36 26 12 
i tel. kom. (286) 70894. Ponadto in
formacji na temat ofiar udziela poli
cja w Łomży: tel. (086) 473-39-00, 
w Ostrołęce (029)764-61-54.

Jest to piąty wypadek drogowy 
w Polsce w tym roku, w którym zgi-

Ko/aź Lucja Stankevićiutć 
nęli obywatele Litwy. Największe 
z nich miały miejsce na początku 
i w końcu lutego, podczas których 
łącznie zginęło sześciu Litwinów.

Premier Litwy Rolandas Paksas 
składa wyrazy współczucia bliskim 
i krewnym obywateli litewskich, któ
rzy tragicznie zginęli w wyniku wy
padku drogowego w Polsce.

(BNS,PAP,uif.wl.)

Lewicowa opozycja domaga się dymisji ministra rolnictwa

„Sytuacja się pogarsza
Zdaniem lidera opozycji sejmo

wej Yytenisa Andriukaitisa oraz 
frakcji koalicji socjaldemokra
tycznej, minister rolnictwa Kęstutis 
Kristinaitis nie potrafi, nie jest 
kompetentny i nie posiada dosta
tecznego autorytetu, aby kierować 
jednym z najważniejszych resortów 
i powinien jak najszybciej złożyć re
zygnację.

W oświadczeniu centrum infor
macyjnego frakcji koalicji socjalde
mokratycznej podkreśla się, że sytu
acja na wsi nadal się pogarsza, ro
sną zadłużenia rolnikom, całkowi-
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cie nie przygotowano się do robót 
wiosennych, nawet nie usiłuje się 
rozstrzygać szybko pogłębiających 
się problemów socjalnych. „Jest 
oczywiste, że Ministerstwo Rolnic
twa nie broni interesów naszych rol
ników, nie prowadzi żadnego dialo
gu socjalnego i politycznego. Od
wrotnie — staje się głównym hamul
cem rozstrzygania problemów", 
głosi oświadczenie frakcji koalicji 
socjaldemokratycznej. Stwierdza 
ono również, że „minister Kristina- 
itis, zamiast prowadzić negocjacje 
z rolnikami suwalskimi, jak powin

na to zrobić osoba na odpowie
dzialnym stanowisku w państwie 
demokratycznym, używa życia 
w Żmudzkim Parku Narodowym, 
naruszając przy tym ustawy”. Zda
niem frakcji koalicji socjaldemokra
tycznej, powyższe negocjacje stają 
się tylko mydleniem oczu, gdyż wy
syła się na nie urzędników, którzy 
nie mogą o niczym decydować, 
bądź siły policji, doprowadza się do 
kolizji interesów różnych warstw 
społecznych, a napięcie socjalne 
i polityczne w regionie osiągnęło

O demarkacji granicy litewsko-polskiej —

Wspólna linia oznakowania
Obradująca w Warszawie litew

sko-polska komisja graniczna 
wczoraj zatwierdziła instrukcję, 
zgodnie z którą zostanie zmieniona 
demarkacja granicy państwowej.

Stopniowo zmieniając odziedzi
czony po okresie sowieckim sys
tem, granica zostanie oznakowana 
jednym wspólnym znakiem z sym
boliką polską z jednej strony i litew
ską - z drugiej. Obecnie lądowa 
granica litewsko-polska jest znako
wana według tzw. systemu trzech 
elementów — odrestaurowanymi

znakami granicznymi obu stron, 
oddalonymi o 2,5 m od centralnego 
słupka poligonometrycznego.

Instrukcję techniczną oznakowa
nia, pomiaru i przygotowania doku
mentacji granicy państwowej między 
Litwą a Polską zatwierdzili w Warsza
wie przewodniczący delegacji Litwy 
i Polski — zastępca nadkomisarza po
licji granicznej Arvydas Linkus oraz 
wicedyrektor Zarządu Ochrony Gra
nicy Państwowej Komendy Głównej 
Straży Granicznej płk. Zygmunt Stani-
szewski. (ELTA)

W dniach 
pracy 
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punkt kulminacyjny.

Sondaż-----------

(ELTA)
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Do NATO
Ponad połowa Litwinów uważa, 

że członkostwo ich kraju w NATO 
zapewni mu stabilizację i przyczy
ni się do wzrostu inwestycji zagra
nicznych.

W sondażu, przeprowadzonym 
przez firmę Yilmorus dla litewskie
go MSZ, 51,2 proc, badanych wyra
ziło przekonanie, że wejście Litwy 
do NATO zagwarantuje jej bezpie
czeństwo i stabilizację oraz zachęci 
obcokrajowców do inwestowania 
w ich kraju.

23,6 proc, ankietowanych uwa
ża, że Litwa powinna przystąpić do 
NATO, bo zapewni jej to bezpie
czeństwo wobec ewentualnego za
grożenia ze strony Rosji. 19,8 proc, 
badanych uważa, że członkostwo 
w Sojuszu Północnoatlantyckim 
wzmocni litewską państwowość.

16,7 proc, uczestników sonda
żu uważa, że członkostwo w NATO 
będzie dla Litwy korzystne, gdyż 
w ramach Sojuszu obrona będzie 
tańsza i bardziej skuteczna niż poza
nim. (PAP)

Zapadł wyrok w sprawie Urki -. —.. —............ ... ............... .

Rok więzienia za oszczerstwo
Wileński Sąd Dzielnicowy nr 2 

wczoraj za oszczerstwo eksprze- 
wodniczącego Sejmu Yytautasa 
Landsbergisa i nie żyjącego już 
akademika Rajmundasa Rajeckasa 
na rok więzienia skazał przedsię
biorcę o wątpliwej reputacji Jonasa 
Urkę.

Do tej kary sąd dodał Urce 6 
miesięcy nie odbytej kary za roz
trwonienie na wielką skalę obcego 
mienia. Ogółem oskarżony w kolo
nii robót poprawczych surowego 
rygoru spędzi półtora roku.

Sąd orzekł, że Urka umyślnie 
rozpowszechnił w mediach nie 
zgodną z rzeczywistością informa
cję, uwłaczającą godności Lands
bergisa i zmarłego akademika Ra
jeckasa, był świadomy rozpo
wszechnienia tych pogłosek 
i chciał tego.

Yytautas Landsbergis powie
dział dziennikarzom, że jest zado
wolony z powodu skazania Urki.

Po wyjściu z kolonii wiosną ub. 
roku Urka oświadczył, że za po
średnictwem już nie żyjącego aka
demika, byłego ambasadora Litwy 
w Wielkiej Brytanii Rajeckasa, 
w maju 1995 r. rzekomo pożyczył 
Landsbergisowi 400 tys. Lt, których 
ten nie zwrócił.

Skazany na sali sądowej nie zo
stał aresztowany — do chwili upra
womocnienia wyroku sąd pozosta
wił Urce wcześniejszy środek pre
wencyjny — pisemne zobowiązanie

nie opuszczać miejsca zamieszka
nia.

Urka nie przyznaje się do winy 
i twierdzi, że nie zamierzał oczernić 
Landsbergisa, tylko chciał wyja
śnić, czy rzeczywiście ówczesny 
przewodniczący Sejmu otrzymał od 
niego pożyczkę.

Po rozpatrzeniu sprawy sąd 
orzekł, że wina Urki z powodu 
oczernienia Landsbergisa i Rajec
kasa została w pełni udowodniona 
— oprócz zeznań poszkodowanych 
o winie świadczą też dowody na pi
śmie — kawiarnia, w której ponoć 
Urka spotykał się z Rajeckasem za
częła działać dopiero po upływie 
kilku miesięcy po tym, gdzie rzeko
mo odbywały się spotkania przed
siębiorcy i akademika w sprawie 
pożyczki.

Ponadto, przedsiębiorstwo Ju- 
ozasa Pruśinskasa, które ponoć 
wiosną 1995 r. odwiedził w czasie 
otrzymania rzekomej pożyczki 
przybyły z Wielkiej Brytanii Rajec- 
kas, nie było nawet zarejestrowane. 
Ten zakład medyczny przedstawił 
sądowi pismo, że ponoć Rajeckas 
przybył tu na konsultację. Pismo 
sąd uznał za podrobione.

Aczkolwiek w rodzinie Jonasa 
Urki jest czworo niepełnoletnich 
dzieci i oskarżony pracuje, z uwagi 
na rodzaj przestępstwa oraz to, że 
wcześniej Urka dokonał wykrocze
nia, sąd wymierzył mu średnią karę.

(BNS)

Wizyta prezydenta Litwy w Moskwie--------------------------

Konsternacja — na początek
(Dokończenie ze str. 1)

„Nikt jednak nie przegra na tym 
rozszerzeniu. Raz jeszcze powta
rzam, że członkostwo Litwy w NA
TO nie jest skierowane przeciwko 
komukolwiek. Odwrotnie: drzwi 
NATO nie są i, jestem przekonany, 
nie będą zamknięte przed Rosją” - 
powiedział prezydent Litwy.

Adamkus wyraził również zado
wolenie z tego, że konstruktywny 
stosunek wobec obwodu kalinin
gradzkiego już daje konkretne owo
ce.

Adamkus zaproponował, aby 
zorganizować w roku 2003 w Mo
skwie i w Wilnie, gdy będzie ob
chodzona 750 rocznica koronacji 
Wielkiego Księcia Litewskiego

Mendoga, wspólną wystawę litew
skich i słowiańskich materiałów ar
chiwalnych.

Po referacie, Adamkusa udeko
rowano medalem Moskiewskiego 
Instytutu Stosunków Międzynaro
dowych oraz wręczono dwie edy
cje instytutu, umieszczone w drew
nianej szkatułce z wizerunkiem ma
py świata. W obecności prezydenta 
rektor instytutu Anatolij Torkunow 
oraz dyrektor Litewskiego Instytutu 
Stosunków Międzynarodowych 
i Nauk Politycznych Raimundas Ło
pata podpisali umowę o współpra
cy instytutów.

Dzisiaj Valdas Adamkus ma się 
spotkać z prezydentem Władimi-
rem Putinem. (BNS, PAP)

Deportacja zbrodniarza wojennego z USA

Niechlubny powrót
(Dokończenie ze str. 1)

Dodał on, że „ci, którzy podob
nie jak Naujalis uczestniczyli w tych 
zbrodniach, mogą i muszą ponieść 
odpowiedzialność za swoje czyny”.

81-letni emeryt Naujalis mieszkał 
do niedawna na przedmieściu Chi
cago. W 1949 r. wyemigrował do 
Ameryki i nigdy nie był obywatelem 
USA. W połowie lutego główny pro
kurator wydziału badań specjal
nych Prokuratury Generalnej Litwy 
Rimvydas Valentukevićius powie
dział, że prosił Litewskie Centrum 
Badania Ludobójstwa Mieszkań
ców i Ruchu Oporu oraz inne insty
tucje o dostarczenie materiału na 
temat działalności Naujalisa w la
tach drugiej wojny światowej, ale 
nie otrzymał żadnych dowodów je
go przestępczej działalności.

Wczoraj ambasador Litwy 
w Zjednoczonym Królestwie Wiel
kiej Brytanii i Irlandii Północnej Ju- 
stas Vincas Paleckis przekazał mini
strowi spraw wewnętrznych tego

kraju Jackowi Strawowi prośbę Li
twy o ekstradycję podejrzanego 
o zbrodnie wojenne innego Litwi
na, wychodźcy Antanasa Gece- 
vićiusa (Anton Gecas).

85-letni Gecevićius (A. Gecas) 
mieszka w stolicy Szkocji Edynbur
gu. Zgodnie z obowiązującym 
w Szkocji trybem ekstradycji prośba 
przekazana przez przedstawiciela 
dyplomacji litewskiej zostanie prze
słana do instytucji władzy wyko
nawczej Szkocji w Edynburgu. Po jej 
otrzymaniu, ministrowie Szkocji po- 
dejmą decyzję w sprawie rozpoczę
cia procedury ekstradycji Gece- 
vićiusa. Jeśli zapadnie decyzja roz
poczęcia procedury, to ministrowie 
przekażą sprawę sądowi szeryfa 
Edynburga.

Gecevićius jest również podej
rzany o zbrodnie, uważane za ludo
bójstwo oraz zabijanie ludzi, chro
nionych przez międzynarodowe 
prawo humanitarne.

(BNS)
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„Moje dziecko w obiektywie”
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,Babciu, czy jestem piękną?" — Marzena Babicz, Niemenczyn „Bardzo mi smakuje" — Edmund Wieliczko

Szanowni Czytelnicy!
Trwa konkurs dla Waszych po

ciech - "Moje dziecko w obiekty
wie". Zdjęcia swych milusińskich 
mogą nadsyłać rodzice, dziadko
wie, krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sytu
acjach. Fotografie mogą być czar
no-białe, kolorowe, dowolnego for
matu, ale względnie dobrej jakości.

Do każdego zdjęcia należy za
łączyć wycięty z gazety wypełnio
ny kupon (nie kserować) i wysłać 
na adres; "Moje dziecko w obiekty
wie", "Karier Wileński", Birbyniij

Konkurs "Kuriera Wileńskiego"
II Moje dziecko w obiektywie"

Prosimy o wypełnienie kuponu i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.................................................................

Nazwisko...........................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Teiefon.....................................

Krótki podpis pod 2^‘ęde..

Termin przyjmowania zgłoszeń
4a, ŁT 2030, Yilnins, Lietuva lub mija 15 kwietnia 2001 r. Przed 
przynieść do działu promocji re- Dniem Dziecka (1 czerwca) ogłosi-
dakqi(t(lC08444). my wyniki konkursu, a najmilsze

pociechy otrzymają nagrody.
O miejscu i dacie sfinalizowa 

nia konkursu zostaną Państwo po 
informowani dodatkowo.

Gwiazdy mówią, że dziś...
Na BARANY dzisiejszy układ planet wpływa raczej ko

rzystnie: mniej się Barany będą śpieszyć, będą myśleć za
nim coś zrobią, a także nie będą nierozważnie szastać 
pieniędzmi. Pewnie nie będą w najlepszych humorach, 
ale jakoś muszą z tym wytrzymać.

BYKI tam, gdzie dzisiaj się znajdą, zostaną w pewien 
sposób wyróżnione. Bykom-interesantom urzędy poświęcą 
szczególnie wiele uwagi. Możliwe też, że wypadnie Bykom 
uroczyste podpisywanie umów albo wyplata nagród.

Dla BLIŹNIĄT najważniejsza dziś będzie szybkość dzia
łania. Muszą się zwijać, aby czegoś nie przegapić. Ale na
wet najszybsze Bliźnięta będą świadkami, jak ktoś lepszy 
dostanie cenną zdobycz, a dla nich już zabraknie.

RAKI będą mieć do czynienia z osobnikami, którzy za
kłócą ich spokój. Ktoś wtargnie do domu Raka, aby zacząć 
remont, albo w pobliżu ktoś będzie złośliwie używał pneu
matycznego młota. Uważajcie, Raki, na swoich zwierzchni
ków, którzy mogą być nieobliczalni.

LWOM miły dziś będzie komfort, luksus i używanie ży
cia. Jest dobry moment na kupowanie złota, drogich kamie
ni, wycieczek do Tunezji i innych przedmiotów zbytku. Że

by tylko Lwy wiedziały, czego chcą, bo z tym teraz nie bę
dzie najlepiej.

PANNY jakaś siła oderwie ich od zwykłych zajęć i każę 
troszczyć się o to, czym zwykle zajmował się ktoś inny. Bę
dą Panny zastępować swoich szefów i kolegów, wyręczą 
żony przy kuchni i mężów przy wierceniu dziur wiertarką.

Dla WAG dzisiejszy układ planet jest zapowiedzią małe
go święta. Jakieś zadanie, nad którym Waga bezskutecznie 
się biedziła, okaże się skończone (lub niepotrzebne), a Wa
gi nagle zyskają sporo luzu i wolnego czasu na różne przy
jemności.

U SKORPIONÓW będzie tak, jakby kłoś (lub ślepy los) 
wypróbowywał ich cierpliwość. Będą dostawać Skorpiony 
przesadzone wiadomości, a niejeden alarm okaże się fał
szywy. Nie dajcie się. Skorpiony, podpuszczać, ani nacią
gać.

Co do STRZELCÓW, to kiedy przyjdzie coś wybierać, na 

przykład na zakupach, to okaże się, że im podoba się 
wszystko na raz. Za dużo też będzie ciekawych propozycji 
oraz spraw do załatwienia.

U KOZIOROŻCÓW szybsze będzie tempo życia, jak rów

nież będą mieć na głowie takie sprawy, o które zwykle kło
pocze się kto inny. Będą musiały Koziorożce myśleć za in
nych: za swoich wspólników, za współmałżonków, a cza
sami nawet za urzędy.

WODNIKOM łatwiej niż zwykle będzie skończyć to, co 
zaczęły nawet za cenę przymknięcia oka na różne niedo
róbki. Bardzo dziś będzie zależało Wodnikom na dobie
gnięciu w porę do mety.

RYBY dzisiejszy układ planet skłoni do przesady i pani
ki. W końcu wszystko będzie dobrze, ale po drodze będzie 
się Rybom wydawało, że nie dadzą rady, że coś się zawali 
i mogą mieć do kogoś nieuzasadnione pretensje.
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JLubię siedzieć i marzyć"—Ewa Kaczanowska, Wilno

Sponsorzy:

1 Uśmiechnij się
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„Zapraszam w gościnę’ — Olgierd Siemionów, Wilno

ż - Kleptomania -to o tyle korzystna choroba, że 
jeszcze nigdy się nie zdarzyło - mówi Falczak -żeby 

kleptoman okradł samego siebie.

* * *
- Ilekroć młody Falczak przypromadza nową narze

czoną, Falczakowej z zasady nie przypada ona do gustu. W końcu ktoś 
mu poradził- „Znajdź sobie narzeczoną podobną do twojej matki”. Istot
nie, kolejna narzeczona spodobała się Falczkowej ogromnie, ale tym ra
zem nie zaakceptował jej Falczak.

* * *

-Czyta PAN? - zabrzmiał głos w telefonie.
-Ja- odparł rzeczowo Falczak.
- Polska Akademia Nauk?
- Nie, prywatny pan.

■wili# Księgarnia Polska w Wilnie Magazyn
^ilnius, AuSros Vartą n

aZiJtt/1 tli rirłfnhfnntslryti • ..b-tlno, uli Ostrobramska)
lei. 62.5506

Polskie przedszkole
KAVlNc

JUił^
Vilniaus 

lopśelis - darźelis
II
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Wileński
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Wynajem autokarów
Z pełnym wynosażeniem
ceny do uzgodnienia
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Porady życiowe-----------------——--------------------------------------------------------------------

Bezpieczne sąsiedztwo
Dobrzy sąsiedzi - to jakby pre

zent od życia. Bliżej zapoznając się, 
rozmawiając, zyskujemy nie tylko 
dobrych przyjaciół, ale też pomaga
my sobie wzajemnie w tym, aby 
bezpieczniej mieszkać.

Wśród sąsiadów są też tacy, któ
rzy przebywają w domu właśnie 
wtedy, kiedy jesteśmy w pracy, 
dzieci uczą się w różnych zmia
nach i przez cały czas ktoś jest 
w domu albo na podwórzu. Któż 
nie widział staruszek, które przesia
dują na ławeczkach i są zajęte, jak 
się wydaje, omawianiem swoich są
siadów.

Tymczasem te staruszki mogą 
się okazać cennymi stróżami nasze
go mieszkania, a ich sokoli, pomi
mo wieku, wzrok potrafi zauważyć 
obce osoby.

Tak naprawdę, przestępcom nie

Zorganizować się 
w „oddziały”

Tutaj działa grupa!

'fil

SMNm UMTITITą AlWITlie
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ftoufliU Kami

Kryminały
Usiłowanie zaisójstwa

jest łatwo .odwiedzić" czyjeś
mieszkanie zupełnie incognito. Ale 
to w tym wypadku, jeśli kontakty 
między sąsiadami są przyjazne. 
Wtedy, gdy każdy wyraża chęć po
mocy i zrozumienia.

Znaleziono trefny alkohol -

Bezpieczne państwo utworzy
my tylko wtedy, gdy sami aktywnie 
włączymy się do walki z przestęp
czością. Nikt za nas nie wprowadzi 
porządku w rodzinnym mieście. Po
licja radzi, aby mieszkańcy domów 
organizowali się w grupy bezpiecz
nego sąsiedztwa. Celem takiego wo-
jowniczo nastawionego „oddziału'
ma być utworzenie bezpiecznego 
otoczenia — tego najbliższego. Oso
by należące do takiej grupy obser
wują, jacy nieznajomi chodzą po 
klatce schodowej, co robią nieletni, 
kto sprzedaje narkotyki i „pilstukas". 
Słowem, takie osoby chronią swój 
dom, podwórze i ulicę przed nie
proszonymi gośćmi.

Do grupy bezpiecznego sąsiedz
twa mogą należeć nie tylko dorośli, 
ale też dzieci, które czasami widzą 
więcej i zauważają szybciej niż doro
śli. Obserwatorzy utrzymują łącz
ność z policją, z podobnymi grupa
mi, działającymi w sąsiedztwie.

Oczywiście, nie tak łatwo zorga
nizować coś na pustym miejscu. Oto 
kilka porad dla tych, którzy chcieliby 
efektywnie „współpracować” z sąsia
dami w dziedzinie ochrony mienia:

— Porozmawiajcie z mieszkańca
mi swego i pobliskich domów bez
pieczeństwa;

— Wymieńcie między sobą nu
mery telefonów domowych i pracy 
oraz adresy;

— Jeżeli wyjeżdżacie na urlop, 
umówcie się z sąsiadami w sprawie 
wykonania kilku „zadań”: obserwa
cja mieszkania, zamykanie drzwi 
wejściowych do bloku, wyjmowanie 
poczty ze skrzynki;

— Zorganizujcie spotkania miesz
kańców domu z policją i przedstawi
cielami starostw;

- Zorganizujcie spotkanie późno 
wracających mieszkańców domu;

- Uprzedźcie wszystkich, żeby 
zawsze zamykali drzwi do bloku 
i mieszkań i nie wpuszczali nieznajo
mych osób;

— Zaproponujcie sąsiadom, że za
wsze mogą do was zatelefonować, je
śli ktoś spróbuje do nich się włamać;

— Na swoim domu umieśćcie wy
wieszkę z napisem „W TYM DOMU 
DZIAŁA GRUPA BEZPIECZNEGO SĄ
SIEDZTWA”. Będzie to swoistym sy
gnałem dla przestępców: Jazda
stąd! Przygotowała Irena Litwin

Z więzienia... do więzienia
Pod owocami kryła się wieprzowina

Jabłkowe mięso

Wczoraj, o godz. 9 z rana, 
w dzielnicy Panemunes w Kow
nie osobnik o nie ustalonej tożsa
mości usiłował zastrzelić 32-let- 
niego mężczyznę. Poszkodowa
nego odwieziono do szpitala 
i tam go strzeże policja. Według 
wstępnych danych, do mężczy
zny strzelano cztery razy, dwie ku
le trafiły. Nazwiska rannego na ra
zie nie podaje się do wiadomości, 
ale policji jest on dobrze znany.

Skok na samorząd

We środę w nocy dokonano 
włamania do gmachu administra
cji samorządu kłajpedzkiego. Sys
tem alarmowy nie zadziałał. Stróż 
żadnych podejrzanych odgłosów 
nie słyszał. Złodzieje z gabinetu 
kierownika wydziału rozwoju eko
nomicznego skradli komputer 
oraz drukarkę wielofunkcyjną. 
Straty—4,5 tys. litów. Ustalono, że 
przestępcy dostali się do gabinetu 
przez okno.

Halo, tu przemyt

Prokuratura Generalna zażąda
ła we środę, aby sąd uznał za win
nych brania łapówek na wielką ska
lę dwóch byłych wysokiej rangi 
funkcjonariuszy więzienia na Łu- 
kiszkach i skazał ich na 6 lat pozba
wienia wolności.

Prokuratura domaga się rów
nież konfiskaty całego mienia byłe
go zastępcy naczelnika więzienia 
Swiatosława Bojarina i byłej pra- 
cowniczki oddziału kobiecego wię
zienia Graźiny Damkauskiene. Oby
dwaj też mają być pozbawieni pra
wa do pracy w systemie praworząd
ności w ciągu pięciu lat.

Podejrzewa się. że ówcześni 
funkcjonariusze więzienia na Łu-

Oskarżony nie stawił się

Próżne oczekiwanie
Wczoraj w kowieńskim sądzie 

nie odbyło się rozpatrywanie spra
wy Władimira Władimirowa, oskar-

kiszkach, od skazanej za zabójstwo 
Ludmiły Szkurenko wzięli 9.000 li
tów, obiecując przychylny wyrok. 
Szkurenko później uniewinniono, 
ale bez pomocy przekupionych 
funkcjonariuszy.

Bojarina i Damkauskiene za
trzymano 11 kwietnia ubiegłego ro
ku. Podczas zatrzymania ówczesny 
zastępca naczelnika więzienia pró
bował uciekać samochodem służ
bowym. Bojarina ujęto w garażach 
podziemnych w Justyniszkach.

Damkauskiene podejrzewa się 
również o nielegalne posiadanie al
koholu. Podczas rewizji w jej miesz
kaniu znaleziono ponad 16 pojem

Wczoraj w nocy funkcjonariu
sze posterunku celnego w Łoździe- 
jach zatrzymali około 8 ton niele
galnie przewożonej z Polski wie
przowiny. Wartość towaru - około 
56.000 litów.

Mięso wieziono w dwóch kon
tenerach vw transporter. Jeden 
z trzech jadących z ładunkiem męż
czyzn przedstawił celnikom dwie 
deklaracje, w których zapisano, że 
przewozi się ponad 3 tony jabłek. 
Jednakże celnicy postanowili 
sprawdzić samochód. Po otwarciu 
drzwi, tuż przy nich stały drewnia-

„Aras” liczy dziesięć lat —

ne skrzynki z jabłkami, ale po ich 
wydobyciu „wylazła” na wierzch 
ukryta wieprzowina, tłuszcz i słoni
na. Jabłek było w całym tym kra
mie tylko 600 kg.

Właściciel samochodu vw
transporter, 30-letni mieszkaniec re
jonu janowskiego Arvydas L. przy
znał się, że cały towar należy do 
niego. Wieprzowinę kupił na rynku 
w Łomży. Mieszkający we wsi 
Iśoriai mężczyzna przed dwoma la
ty zarejestrował prywatną firmę, 
handlującą owocami i warzywami.

Oprać. 1. L

Jak już informowaliśmy, 
w tych dniach funkcjonariusze in
stytucji praworządności Litwy, Ło
twy, Estonii i Finlandii przeprowa
dzili w ramach zwalczania prze
mytu międzynarodową operację 
„Migle” Podczas akcji policjanci li
tewscy zatrzymali na przejściu 
granicznym w Kalwarii prawie 70 
telefonów komórkowych, które 
próbowano przewieźć nielegal
nie.

Funkcjonariusze sprawdzali 
mercedes benz, na którego lawe
cie z Niemiec przewożono 9 sa
mochodów osobowych. W jed
nym z nich, w toyocie corolli, zna
leziono 68 telefonów komórko
wych z zasilaczami. Wartość towa
ru oszacowano na 41.245 litów.

ników ze spirytusem. Oprać. I. L.

dzenie czekali nie tylko poszkodo
wani, ale też adwokaci, prokurato
rzy. Dziś miano ogłosić wyrok na

żonego o zabójstwo czterech ochro- oskarżonego, ale z powodu odro-
niarzy AB „Senukai”. Z niejasnych czenia wczorajszego posiedzenia,
powodów oskarżonego nie dowie- odbędą się tyłko debaty sądowe.
ziono z Wilna do Kowna.

— To jakieś nieporozumienie — 
przepraszała sekretarka sądu rodzi
ny ofiar. Ponad godzinę na posie-

Jeśli, oczywiście, Władimirów stawi 
się w czas. Wyrok zostanie ogłoszo
ny w następnym tygodniu.

Ofiara i podejrzany znali się -

Terrorysta
Wczoraj Kowieński Sąd Dzielni

cowy jeszcze o miesiąc przedłużył 
areszt 25-letniemu kowieńczykowi 
Mariusowi Masiulionisowi.

Podejrzewa się go o to. iż jest 
zamieszany w spowodowanie 15 
marca wybuchu na klatce schodo
wej bloku mieszkalnego. W wyniku 
eksplozji zginął 25-letni Śarunas Ma-

Polska —Litwa ......... .................

Narkotykowa „fala
Na polsko-litewskim przejściu 

granicznym w Ogrodnikach, polscy 
pogranicznicy podczas rewizji sa
mochodu BMW, jadącego z Litwy, 
znaleźli prawie 50.000 tabletek sil
nych leków psychotropowych „Flu- 
nitrazepam”.

(ELTA)

kauskas, dwie osoby zostały ranne.
We środę prokuratura kowień

ska oskarżyła Masiulionisa, wcze
śniej karanego za kradzież na wielką 
skalę, o nielegalne nabycie i posia
danie materiałów wybuchowych 
oraz o akt terrorystyczny. Według 
nieoficjalnych danych, Makauskas
i podejrzany znali się. Przyg. 1. L

Broń za wzorową służbę
Z okazji zbliżającego się 

dziesięciolecia grupy szybkiego 
reagowania policji kryminalnej 
Departamentu Policji „Aras” pre
mier Rolandas Paksas postanowił 
dwom funkcjonariuszom tej struk
tury wręczyć broń imienną.

Pistolety „Sig — Sauer p 239 SL” 
za wzorową służbę otrzymają st. 
komisarz grupy szybkiego reagowa
nia Yiktoras Grabauskas i komisarz- 
inspektor wileńskiego oddziału 
„Aras” Juozas NorkeviCius.

(ELTA)

Lekarz z Łodzi oskarżony o molestowanie nieletnich ——

Nietypowe zachowanie

Nieumyślnie!

JJ

Wartość towaru oceniono na 
23,6 tys. złotych. Tabletki były ukry
te w różnych miejscach auta, któ
rym podróżowali dwaj obywatele 
Litwy. Towar i podejrzanych zatrzy
mano.

Lekarz jednego z łódzkich szpi
tali został oskarżony o seksualne 
molestowanie nieletnich pagentów. 
Według prokuratury, 36-letni Marek 
K. „pod pozorem badań USG“ mole
stował co najmniej siedmiu chłop
ców. Akt oskarżenia w tej sprawie 
łódzka prokuratura skierowała 
wczoraj do miejscowego Sądu Rejo
nowego.

„Markowi K. zarzuca się. że w la
tach 1997-2000 pod pozorem doko
nywania badań USG brzucha, dopro
wadzi! co najmniej siedmiu chłop
ców w wieku od 12 do 16 lat do po
budzenia seksualnego poprzez doty
kanie ich narządów płciowych" - po
informowała rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Łodzi Maria Świetlicka. 
Według ustaleń prokuratury, niektó
rych nieletnich pacjentów lekarz 
molestował nawet 2-3 razy. Pokrzyw
dzeni chłopcy wielokrotnie skarżyli

usię swoim rodzicom na „nietypowe'

(ELTA)

zachowanie lekarza, jednak nikt im 
wtedy nie wierzył. Jednego z chłop
ców skierowano nawet na badania 
psychiatryczne, które wykazały, że

nie ma on tendencji do zmyślania. 
W trakcie śledztwa ustalono też, że 
matka jednego z chłopców zgłosiła 
się w tej sprawie do jednego z prze
łożonych Marka K. „Przełożony leka
rza stwierdził jednak, że takie zdarze
nia nie mogły mieć miejsca i nie 
podjął w tej sprawie żadnych dzia
łań" — dodała Świetlicka. W tej spra
wie prokuratura prowadzi odrębne 
postępowanie.

W opinii biegłego psychiatry, 
Marek K. działał w pełni świadomie, 
a biegły seksuolog stwierdził, że 
u oskarżonego obok zachowań hete
roseksualnych, mogą występować 
równolegle zachowania dewiacyjne 
i homoseksualne. Marek K. jest żo
naty, ma troje dzieci w wieku od 1,5 
do 10 lat. Obecnie przebywa na wol
ności, ale ma zakaz wykonywania za
wodu i opuszczania kraju. Podczas 
śledztwa oskarżony nie przyznał się 
do zarzucanych mu czynów i konse
kwentnie odmawiał składania wyja
śnień. Za molestowanie seksualne 
nieletnich grozi mu do 10 lat pozba-

We środę po południu, we wsi 
Pełreliai w rejonie szyłuckim, stra
żacy gasili pożar w zabudowaniu 
gospodarczym, który stanął 
w płomieniach na skutek podpa
lenia trawy. Spalił się dach budyn
ku, należącego do Petrasa 
RupSysa, jak też garaż, traktor i in
ny sprzęt do uprawy roli. Przy
puszcza się, że ogień przerzucił 
się na zabudowanie od palącej 
się trawy, którą podpaliła sąsiad
ka, nie mając złych zamiarów. 
Straty oceniono na 20.000 litów.

Adwokat „siądzie”

Wczoraj Wileński Sąd Dzielni
cowy nr 1, za oszustwo na wielką 
skalę, skazał adwokata Antanasa 
Bartusevićiusa na 4,6 łat pozba
wienia wolności w zakładzie kar
nym ostrego rygoru. Zostanie 
skonfiskowana połowa jego mie
nia, na 4 tata pozbawiono go moż
liwości pracy w systemie prawo
rządności i sprawiedliwości. We
dług powództwa cywilnego, na 
rzecz klientów obrońcy - oszu
sta, zasądzono ponad 90.000 li
tów. Jak już informowaliśmy, ad
wokat został oskarżony o to, że 
w latach 1997-1998 od kilku wil
nian bezprawnie pobrał wielkie 
sumy pieniędzy za usługi, których 
nie wykonał.

wienia wolności. (PAP)
Przygotowda 1. L
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Q NA LUZIE
Tydzień psikusów w „Karolinos klubas”    .............................. -..........................

Czekając na 1 kwietnia
Wiosna jest nie tylko tą porą 

roku, która zazwyczaj kojarzy się 
ze słodką, dodającą skrzydeł miło
ścią, ani też z bardziej udanymi 
wagarami, gdyż pogoda jest ślicz
na. Wiosna to także ł kwietnia - 
dzień żartów, śmiechu i psikusów.

Administracja „Karolinos klu
bas” w oczekiwaniu na pierwszy 
dzień kwietnia postanowiła, już 
nie po raz pierwszy, zaskoczyć 
swoich bywalców szeregiem nie
spodzianek i to nie byle jakich. 
Program rozrywkowy z okazji dnia 
żartów trwa od wtorku (27 marca) 
do soboty (31 marca) i jest na
prawdę kolorowy.

- Ostatnio imprezy zaczęliśmy 
organizować tygodniami, ponie
waż nie mieścimy się w jednym 
dniu, w jednej imprezie, a to z tego 
powodu, że jest mnóstwo cieka
wych rzeczy, które można zapre
zentować w ciągu kilku imprez, 
a jeżeli wszystko skupia się w jed
nej. to dla publiczności szybko się 
nudzi - powiedział „Kurierowi" 
dyrektor „Karolinos klubas" Au- 
drius Morkunas. — Uwagę publicz
ności można przykuć na 30-45 mi
nut. ale nie dłużej. Godzina jest już 
tym optymalnym wariantem i z te
go też powodu zorganizowaliśmy 
pięć imprez - mówił dalej dyrek
tor.

Niespodzianki nr 1 i nr 2, 
czyli...

Pierwsza niespodzianka spotka
ła tych, którzy przyszli bawić się do 
klubu we wtorkowy wieczór. 27 
marca. Otóż powrócił do klubu 
jazz, ale bardziej atrakcyjny i cieka
wy — gimnastyka dla duszy i ciała, 
bo i do tańczenia, i do słuchania. 
„Była to niespodzianka dla nas sa
mych. ponieważ po rćiz pierwszy 
spróbowaliśmy organizować tańce 
jazzowe - mówił Morkunas. - Tań
czyć w rytmie jazzu. Wątpiliśmy czy 
będzie chętnych do tańczenia. Ale 
tańczono. Tańczono z werwą, był 
także zespół grający na żywo. Może 
nie było tak dużo osób jak się spo
dziewaliśmy. ale przyszli ci. którym 
ta muzyka jest potrzebna”. Prawdo
podobnie jazz do „Karolinos klu
bas” jeszcze powróci, ale teraz or
ganizatorzy wiedzą, że takie wie
czory powinny być organizowane 
raczej we środy, czwartki, kiedy się 
odczuwa nadchodzący weekend. 
Wieczory jazzowe zrzeszają mło
dzież i dorosłych, łączą różne poko
lenia. Zdaniem organizatora sam 
projekt był warty uwagi składający 
się z dwóch części — tej do słucha
nia i tej do tańczenia. Na szczgólną 
uwagę zasługuje „słoneczny klosz” 
czyli taniec jazzowy.

Fot. archiwum
We środę, 28 marca, gośćmi 

„Karolinos klubas” byli studenci Li
tewskiej Akademii Sztuk Pięknych, 
którzy za symboliczną cenę, w krót
kim czasie rysowali na kartkach ka
rykatury chętnych, ale takie dodat
nie, żartobliwe. Spośród wykona
nych rysunków wytypowano naj
sympatyczniejszą twarz.

Niespodzianki nr 3 i nr 4

Całkiem niespodziewanym pro
jektem w „Karolinos klubas” była 
w czwartkowy wieczór, 29 marca, 
dyskoteka na żywo. Muzykanci plus 
dj — to dyskoteka na żywo pod kie
rownictwem Łotysza Andriejusa Or- 
lovasa, studenta Konserwatorium

[ri

Wileńskiego. Wystąpili studenci tej 
uczelni, grając na perkusji, saksofo
nie i gitarze basowej.

Będą żywe tresowane gołębie, 

Elton John

które już u nas pracowały. Te gołę
bie latają na komendę, przez obrę
cze, od punktu A do punktu B i to 
jest piękne. Wystąpi też żongler, 
który na cienkich drążkach wpra
wia w ruch obrotowy umieszczone 
na nich talerzyki. Żongler stawia 
tak parę talerzyków i stara się, aby 
wszystkie utrzymały się kręcąc — 
opowiadał o piątkowym programie 
dyrektor klubu. — Odżałujemy parę 
talerzyków i zaproponujemy, aby 
ktoś z publiczności spróbował tej 
sztuczki” — kontynuował nasz roz
mówca, który uważa, że właśnie to 
jest najbardziej atrakcyjny chwyt.

Niespodzianka nr 5 — 
Parodia

W sobotę, 31 marca, na scenie 
klubu parodyści z Kłajpedzkiego 
Teatru Parodii przedstawią niezapo
mniane show z najpopularniej
szymi piosenkarzami, oczywiście, 
sparodiowanymi. Jak powiedział 
Morkunas, będzie to naprawdę we
soła zabawa, a zwłaszcza, iż ten te
atr parodii jest już dosyć znany, zaś 
jego pracownicy są wspaniali, uży

wają kostiumów, stosują makijaż. 
„Jeżeli ma być Povilaitis. to wycho
dzi żywy Povilaitis. jeżeli ma być 
Kirkorow. to wychodzi żywy Kirko- 
row. Oczywiście, parodia jest paro
dią i towarzyszy jej dobra porcja 
humoru, coś jest też nienaturalnie 
wyolbrzymione. Na przykład, wło
sy Kirkorowa są jakieś inne” — o pa- 
rodystach mówi organizator. Chce- 
cie zobaczyć w Wilnie Eltona Jone
sa? Zobaczycie, jeżeli zajrzycie do 
klubu w sobotę.

Celem tych wieczorów jest 
wciągnięcie uczęszczających do 
klubu w tę wesołą zabawę. Oczy
wiście. będą niespodzianki, pre
zenty. koszulki, czapeczki i inne. 
Bez wątpienia, nagrody te dostaną 
osoby aktywnie uczestniczące 
w „życiu” klubu. Podczas dyskote
ki na żywo nagrody przypadły tym. 
którzy najbardziej wytrwale tań
czyli. a dziś nagrody czekają na 
tych, którzy odważą się spróbo
wać sztuki kręcenia talerzyków, 
a w sobotę pole do popisu będą 
mieli uzdolnieni artystycznie, bo... 
skoro nie może w sobotę wystąpić 
parodysta Cicina. a więc może 
ktoś z publiczności wykaże talent 
i zamieni się w Cicina lub w Pava- 
rottiego. Ceny, jak i program, są 
kuszące, a więc...

Anna Bartoszewicz

Gwiazdozbiór ................... .......... ................................. ....... .. ..... .. .................... •—  —

Nie szczypią! Grają i śpiewają!
—"W .. ......... --------------------------------------------------------------------

Koncert dobroczynny „Mes irgi galime myleti”

Czy umiemy kochać?
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Dinozaury muzyki rockowej Scorpionsi... Ich muzyka nadal fascynuje

Gwiazdozbiór - to taka rubry
ka, w której przedstawiamy jedynie 
te zespoły, które można by było zali
czyć do tak zwanej klasyki, jednak
że nieco innej aniżeli ta, do której 
należą Bethoveen 1 MozarŁ Z tej 
okazji, że 2 kwietnia w Pałacu Spor
tu wystąpią dinozaury muzyki roc
kowej Scorpionsi, postanowiliśmy 
bliżej zapoznać was z ich historią.

Jak już wspominaliśmy na po
przedniej stronie „NA LUZIE”, ze
spół powstał w Hanoverze w 1969 r. 
Początkowo w jego skład wchodzili 
Klaus Meine (wokal), Rudolf Schen
ker (gitara rytmiczna), Michael 
Schenker (gitara prowadząca). Lo
thar Heimberg (gitara basowa) 
i Wolfgang Dziony (perkusja). Po 
wydaniu w 1972 r. ich debiutanckiej 
płyty „Lonesome Crow” Michael

Schenker opuścił zespół, aby ścigać 
UFO, a Lothar ożenił się i zeszedł ze 
sceny muzycznej. Schenkera zastą
pił Uli Jon Roth, a Francis Buchholz 
chwycił za gitarę basową. Perkusi
ści się zmieniali, dopóki przyszedł 
Hermann Rarebell i od tego czasu 
skład zespołu jest stały przez kolej
ne cztery jego albumy, które były 
ignorowane w Stanach. W 1980 r. 
Scorpionsi podbijają nareszcie rów
nież Stany albumem „Animal Ma- 
gnetism”, który zdobył tam miano 

nzłotego. Następnie zespół „atakuje' 
w 1982 r. albumem „Blackout”, któ
ry zdobywa „platynę”. Najmocniej
szą piosenką tego albumu jest sin
gel „No One Like You”, zaś kolejna 
płyta „Love at First Sting” zapewniła 
zespołowi status międzynarodowej 
gwiazdy. Jego nagrania rozchodziły
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się jak świeże bułeczki dzięki sin
glowi „Rock You Like a Hurricane” 
i tu nastaje czas na światową trasę 
koncertową, która zostawia po so
bie ślad - album „World Wide Li- 
ve”. Na scenę muzyczną wracają 
Scorpionsi w 1988 r. z „Savage Amu- 
sement”, kolejny album to „Grazy 
World” (zawiera takie hity jak 
„Wind of Change” i „Tease Me, Ple- 
ase Me”). Kolor muzyki zespołu 
zmienia się we wczesnych latach 
dziewięćdziesiątych, kiedy to hard 
metal/hard rock zaczyna brzmieć 
jak grunge („Face The Heat”, „Live 
Bites”). Po kolejnej zmianie w skła
dzie Scorpionsów, muzycy wracają 
w 1996 r. z „Pure Instinct". Pomimo 
zmian w składzie zespołu, jego mu
zyka nadal jest ceniona.

Opr. A. B.

Zdaje się, że dla wilnian znudzi
ły się występy gwiazd muzyki litew
skiej, a świadczy o tym coraz mniej
sza ilość sprzedanych biletów, na 
wpół puste sale i brak wybuchu w sa
li. Chodzi tu nie o eksplozję ładunku, 
ale o bardziej czynny udział publicz
ności. 24 marca w Hali Widowisko- 
woBportowej nie dało się specjalnie 
zauważyć ani zbytniego poruszenia, 
ani zbytniego zadowolenia.

Koncert charytatywny „Mes irgi 
galime myleti" nie zrzeszył na sali 
tylu widzów, ilu by się chciało. Kon
cert miał się rozpocząć o 19. ale do
piero około 20 sala zaczęła się oży
wiać. a siedząca w krzesłach pu
bliczność zadawała sobie pytanie: 
„Czy koncert zacznie się dziś, czy ju
tro?" Rozpoczął się jednak w piątek, 
a,jego prowadzącymi byli piosen
karka Gintare i DJ Saga. Publiczność 
była tak oziębła, że prowadzący za
chęcali do klaskania poprzez rozda
wanie chrupków, które czasem ..nie
chcący" wracały na scenę...

Plaster na nosie

Tego wieczoru wystąpili między 
innymi: „Skamp". „Biplan". „Lemon 
Joy". „KaraliSka erdve". „F. U.". Vik- 
torija. „Happyendless". „B'avarija". 
Linas Adomaitis. „Pelenai”. „Rebel- 
heart" z DJ Sagą. Tarantino. ..Exem”. 
„Funkadelix”. „Delfinai", Neda. Ma- 
rijonas Mikutavićius. Gintare. „Na- 
ktines Personos". „Smiki smaki" 
i Neringa z „Tele Bim Barn".

Bez wątpienia najlepiej wypadli 
najmłodsi i najbardziej czarujący 
uczestnicy koncertu, czyli „Śmiki 
Smaki” i „Tele Bim Barn” wraz z Ne- 
ringą. Dziewczęta z tego pierwszego 
zespołu zauroczyły publiczność nie 
tylko swoim śpiewem, ale także 
image i tańcem. Po raz pierwszy na 
wielkiej scenie wystąpił zespół ta
neczny „Funkadelix” prezentując 
„koziołki”, wygibasy i inne ciekawe

figury. Lider młodego zespołu -łt. 
z Kowna paradował po scenie z pla
strem na nosie, a to dlatego, że 
w drodze do Wilna Marius Adoma- 
itis miał wypadek.

Pizza, gwiazdy 
i latające chrupki

Kiedy jedne gwiazdy muzyczne 
występowały przed oziębłą publicz
nością. inne zajadały łapczywie dar
mową pizzę. Nie wszystkie jednak. 
Na przykład wokalista zespołu „Na- 
ktines personos” Alan ChoSnau od 
pizzy wołał początkującą piosenkar
kę Atlantę! Kiedy Alan wyszedł na 
scenę, by zaśpiewać dla wilnian. 
Atlanta znalazła innego adoratora, 
a był nim koncertujący tego wieczo
ru z formacją „Happyendless” spiker 
radia „Laba's FM” - Marius Śmitas. 
Jazzowa piosenkarka Neda wykona
ła w języku angielskim piosenkę 
„Star” i prawdopodobnie ten występ 
był najbardziej profesjonalny, czego 
nie można powiedzieć o występie 
Gintare, którą publiczność poczę
stowała nie oklaskami, lecz fruwają
cymi chrupkami, które były rozda
wane właśnie przez nią i DJ Sagę ja
ko zachęta do klaskania.

„Źemyn” w języku rosyjskim

Z aplauzem publiczności spo
tkali się członkowie zespołu „Delfi
na!”, którzy wystartowali w muzycz
nym światku niczym rakieta i mkną 
z szybkością meteoru. Wraz ze Sta
no i Sweetem na scenie pokazał się 
Francuz Nicola, wspomagający du
et na gitarze basowej. Podobno Sta
no chce szturmować Rosję, a za ku- 
łisami kolegom ze świata muzyczne
go zaśpiewał rosyjskie wersje już 
znanych nam piosenek. Kontynu
acja „akcji charytatywnej" miała 
miejsce w klubie „Jet Set”, gdzie od-

A.B.było się przyjęcie.
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Znane kobiety małych miast--------

Zawód lekarz kobiecy
Tak wiele dzieci w rejonie troc

kim przyszło na świat dzięki pomo
cy lekarza ginekologa Janiny Ma
ryle Buziene. Ona pierwsza i jak 
dotychczas jedyna odważyła się 
rozpocząć praktykę prywatną, na
rażając się na niezbyt pochlebne 
komentarze, a nawet otwartą wro
gość. Dziś jest bardzo popularną 
pani lekarz, do której na wizytę 
zgłaszają się kobiety z całego rejo
nu, a także ze stolicy.

W 1994 roku Janina Maryte Bu
ziene otworzyła prywatny gabinet 
ginekologiczny po wielu latach pra
cy w trockim szpitalu. Życie ułożyło 
się w ten sposób, że decyzję nale
żało podjąć niezwłocznie.

— Przeszliśmy wiele gabinetów, 
by otrzymać pozwolenie na rozpo
częcie prywatnej działalności. Nie 
było i nie ma żadnych ulg skierowa
nych na medycynę prywatną. Z ist
niejącego i funkcjonującego usta
wodawstwa wynika, że państwo ra
czej niechętnie patrzy na powsta
wanie gabinetów prywatnych, wy
jątkiem jest jedynie stomatologia. 
Cierpi na tym przede wszystkim 
chory, któremu państwo zabrania 
dokonania wyboru pomiędzy pry
watną a państwową medycyną. Je
żeli obywatel Litwy płaci składki 
ubezpieczeniowe do SoDry, to kasy 
chorych powinny jednakowo 
sprawnie pokrywać koszta leczenia 
jak w sektorze prywatnym, tak 
i państwowym. Niestety, dziś kobie
ta, która decyduje się na wizytę 
u nas, powinna zapłacić, choć pła
ci do SoDry, a nie idzie do państwo
wego lekarza — opowiada mąż pani

Buziene i administrator firmy „Sana 
Femina” Sigitas Buzys.

Tradycje „medyczne”

Buziene pochodzi z Kowna. 
Wyrosła przy alei Wolności. Marzy
ła, by zostać aktorką, grała w szkol
nym teatrze. Pochodzi z rodziny 
o tradycjach „medycznych”: mama 
była lekarzem dziecięcym, ciocia 
też była lekarzem. Więc kontynu
ując tradycję wybrała medycynę. 
Swój przyjazd do Trok na skierowa
nie traktowała jak wygnanie.

— Troki odbierałam jak wieś 
w porównaniu z Kownem. Byłam 
pewna, że jedynie te trzy lata... Dziś 
nie wyobrażam, czy mogłabym 
mieszkać gdzie indziej.

Owszem, bardzo bym chciała, 
by moja córka studiowała medycy
nę, ale to jej życie i ona sama po
winna dokonać wyboru — mówi le
karz ginekolog.

Wykłady przy kościele

Oprócz działalności praktycz
nej lekarz Buziene wykłada na kur
sach, które są organizowane przy 
kościele w Trokach. Ona, pani psy
cholog oraz monsinior ks. Vytautas 
Rukas prowadzą zajęcia dla przy
szłych nowożeńców.

— Mówię na tych wykładach 
o fizjologii, naturalnych metodach 
zapobiegania ciąży. Wiele tłumaczę 
o metodzie Billingsa, która jako je
dyna jest tolerowana przez religię 
katolicką.

Narzeczeni odbierają te wykła

dy bardzo różnie, jedni nie podno
szą oczu przez cały wykład, są też 
tacy, którzy sporo wiedzą na ten te
mat, pytają o szczegóły, ale więk
szość słucha jedynie dla tego przy
słowiowego ptaszka.

Ogólnie rzecz biorąc, zdaniem 
lekarza, oświata w tej dziedzinie 
jest słaba, choć nie brakuje literatu
ry na ten temat, sporo młodzieży 
tak naprawdę nie jest przygotowa
na do „dorosłego” życia.

Nie rodzić w czasie świąt

Najszczęśliwsze dziecko przy
chodzi w rodzinie, w której na nie 
czekają. Powiększenie rodziny po
winno być planowane pod każdym 
względem. Obecnie w naszym kra
ju zbyt wiele dzieci przychodzi na 
świat, by poprzez zasiłki zwyczajnie 
utrzymywać niezbyt zaradnych ro
dziców.

— Kobieta, która planuje mieć 
dziecko, koniecznie powinna zro
bić badania. Zrezygnować, jeżeli 
posiada, z nałogów: papierosów, al
koholu. Jednak najważniejsze jest, 
by kobieta spodziewająca się dziec
ka miała jak najmniej kłopotów 
i problemów. A właśnie od mężczy
zny, który jest obok niej, zależy, jak 
będzie organizowany ten okres 
oczekiwania na cud. Bardzo do
brze, gdy termin porodu nie wypa
da na czas świąt, a rodzić najlepiej 
jesienią w wieku do 35 lat.

Jednak najwięcej zapłodnień 
odnotowuje się wiosną, gdy sama 
przyroda pobudzając wszystko do 
życia nieświadomie działa również 

na nas.
Bardzo często młode rodziny 

na zachęcanie do powiększenia ro
dziny odpowiadają: w naszych cza
sach? A przecież obecne czasy nie 
są ani lepsze ani gorsze od każdych 
innych. Sama się urodziłam w cza
sie wojny - rozważa lekarz Bu
ziene.

Kobiety się zmieniają

Są bardziej odważne, pewne 
siebie. Coraz więcej z nich otwar
cie, bez zażenowania opowiada 
o swoich kłopotach i życiu intym
nym. Większość obecnych kobiet 
jest świadoma zagrożenia raka, ro
bi badania profilaktycznie dwa razy 
do roku. Kobiety ciekawią się zale
canymi dla nich lekami, ich działa
niem i skutkami ubocznymi.

Coraz więcej matek przychodzi 
tu ze swoimi córkami, sporo nasto
latek chce otrzymać odpowiedzi na 
nurtujące je pytania.

— A jednak nadal wiele mło
dych kobiet ulega zachciankom 
swych partnerów. W naszej tradycji 
nie ma rozwiniętego popędu płcio
wego u dziewcząt w wieku 15-16 lat. 
To partnerzy zmuszają je do współ
życia, a dziewczyny w obawie przed 
utratą partnera ulegają im i właśnie 
to jest powodem większości ich 
problemów — zaznacza lekarz.

Tak wiele zależy 
od mężczyzn...

Niestety, ale tak jest. Organizm 
kobiety nie jest dobrze zorganizo

waną fabryką, która zawsze funk
cjonuje tak samo. Nawet owulacja 
w organizmie kobiety zależy bar
dzo często od relacji między part
nerami.

Nieudane współżycie, również 
seksualne, prowadzi do poważ
nych zaburzeń w organizmie ko
biety. Tak się składa, że od lekarza 
tej specjalizacji wymaga się wiedzy 
nie tylko z fizjologii, ale też psycho
logii.

Często, by zrozumieć powody 
schorzenia czy zaburzeń, powinien 
wysłuchać jakże niełatwo opowia
daną relację z czyjegoś życia, gdy 
powodem typowo fizycznego bólu 
jest uraz psychologiczny. A wiado
mo, w poradni państwowej nie ma 
takiej możliwości, lekarz pacjento
wi może poświęcić jedynie 8-10 mi
nut.

- Przychodzą kobiety piękne, 
młode, a zamknięte w sobie jak 
orzech. 1 jedynie po dłuższej roz
mowie udaje się zrozumieć powo
dy tego czy innego schorzenia: że 
prowadzi podwójne życie i sama 
jest tym wystraszona, że mąż ma 
kochankę, że jest molestowana lub 
bita.

Lekarz często staje się powier
nikiem wielu tajemnic. Jedynie 
znając wszystkie aspekty może do
brać odpowiednią kurację i terapię 
— podsumowała Janina Buziene.

A skoro tak, wiele od was, dro
dzy mężczyźni zależy, bądźcie 
świadomi swego wpływu i ceńcie 
swoje kobiety, ich delikatną duszę 
i zdrowie.

Alina Sobolewska

Zdrowie kobiety------

Rzuć palenie

Chorzy na raka płuc to w 94 
proc, palacze. Przedwczesna śmierć 
spotka połowę palaczy. Wcześniej 
wystąpi u nich zawał, pewne jest już 
uszkodzenie układu oddechowego.

Nic dziwnego - dym papiero
sowy zawiera cztery tysiące związ
ków chemicznych, w tym 40 rako
twórczych. Dzieci palących rodzi
ców chorują częściej, są podatne 
na alergię.

Nawet u palaczy z dużym sta
żem po rzuceniu palenia zdrowie 
znacznie się poprawia. Nie wie
rzysz? Oto fakty. Już po upływie:

20 minut — ciśnienie krwi i tęt
no wraca do normy

24 godzin — w organizmie nie 
ma już tlenku węgla, płuca zaczyna
ją oczyszczać się ze szkodliwych 
substancji wdychanych z dymem 
papierosowym

48 godzin — organizm jest wolny 
od nikotyny, węch i smak wyostrza 
się

2-12 tygodni - poprawia się krą
żenie krwi

3-9 miesięcy — znacznie zwięk
sza się wydolność płuc, znika ka
szel

5 lat - ryzyko ataku serca jest 
o połowę mniejsze niż u osoby pa
lącej.

Moda ——----------------------------

Nowości, trendy
Nie przepadasz za beżami, brą

zami i grzeczną szarością? Wy- 
bierz fiolet.

Dozwolone są wszystkie jego 
odcienie — biskupia purpura, fio
łek afrykański, śliwka, bakłażan, 
wrzos czy pastelowa lila. Możesz
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Wybież elegancję w stylu księżnej Diany 

wybrać stroje jednokolorowe lub 
te w fikuśne fioletowe wzorki. Nie 
zapominaj też o dodatkach! W tym 
sezonie bardzo modne jest łącze
nie fioletu z żywą, jasną zielenią. 
Ale oczywiście zawsze dobrze bę
dzie on wygląda! w towarzystwie 
eleganckiej czerni.

Rajstopy 
I kolor butopod kolor butów

W obecnej modzie królują pa
ry. Nosimy rzeczy z tego samego 
surowca lub w identycznym kolo
rze. Zestawienie grubych rajstop 
i butów w tym samym kolorze 
optycznie wydłuża nogi.

Po żywych odcieniach czerwie
ni i cyklamena pojawił się kolejny 
modny kolor. Można nosić turkuso
we ubrania, ale wystarczą ozdoby, 
by zaznaczyć, że wiesz, co jest na 
topie.

Wdzięk 
w kratkę

Elegancja w stylu studentek an-
gielskiego college i księżnej Diany. 
Kraciaste spódnice, spodnie, płasz
cze o bardzo prostym, klasycznym 
i grzecznym kroju. Szalone są jedy
nie kolory.

Fiolet i czerń, bordo i róż, fuk- 
sja i granat, czerwień i róż, lan
drynkowy róż z błękitem, poma
rańcz i czerń, szafir i granat.

Finezji dodaje ukośne ułożenie 
kraty. Ciekawe są również kracia
ste dodatki: parasole, torby, a na
wet skarpety.

Dzieje smaku--------------------------------------------------------------

Gęś nadziewana jabłkami i cebulą

Składniki: sprawiona gęś o wa
dze 4 kg, suszony estragon, 1/8 
1 czerwonego wina, 2-3 łyżki musu 
jabłkowego, sól, 6 winnych jabłek, 
smażone żurawiny.

Nadzienie: 4 winne jabłka, 250 
g małych cebulek, 8 kromek tosto
wego pieczywa, 2 łyżki masła lub 
margaryny, pęczek natki, 2 jajka, 
1/81 mleka, po łyżeczce suszonego 
majeranku i estragonu, sól i pieprz.

Przygotowanie: gęś umyć, osu
szyć. Natrzeć solą na zewnątrz i we
wnątrz. Od środka natrzeć także es- 
tragonem. Odstawić na dwie godzi
ny- '

Jabłka na nadzienie obrać, wy
kroić z nich gniazda nasienne, po
kroić w plastry. Chleb tostowy po
kroić w kostkę. Podsmażyć z cebu

lą. Zalać jajkami zmiksowanymi 
z mlekiem. Odstawić na 10 minut, 
a potem wymieszać z natką i zioła
mi. Doprawić solą i pieprzem.

Gęś napełnić nadzieniem. Za
szyć. Ułożyć piersią na dół na rusz
cie umieszczonym nad blachą. Do 
blachy wlać 1/2 szklanki wody. 
Piec 4 godziny w temperaturze 180 
st., co jakiś czas polewając winem 
wymieszanym z wodą. Po godzinie 
gęś obrócić, a 30 minut przed koń
cem pieczenia obok gęsi ułożyć 
pozostałe jabłka (z wykrojonymi 
gniazdami nasiennymi).

Sos z blachy przecedzić. Dodać 
mus jabłkowy. Zagotować i dopra
wić solą i pieprzem. Gęś podawać 
razem z sosem i jabłkami wypełnio
nymi żurawinami.
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WIARY
22 kwietnia - Niedziela Miłosierdzia Bożego

II Jezu, ufam Tobie II

Któż z nas nie zna tego, tak bar
dzo popularnego dziś obrazu, który 
powstał za przyczyną wizji siostry 
Faustyny Kowalskiej, której Chry
stus udzielił wiele wewnętrznych 
łask, a nawet mistycznych przeżyć.

Wybrana została do przekaza
nia Kościołowi i światu orędzia Bo
żego. To na wyraźne zlecenie Boga 
na podstawie słów siostry Faustyny 
powstał obraz „Jezu, ufam Tobie”. 
Z obrazem tym (który się znajduje 
w wileńskim kościele Ducha Świę
tego), Jezus związał wiele obietnic, 
które przekazał Faustynie.

A oto najważniejsze z nich, ja
kie wyjawił siostrze:

1. „Dusza, która będzie czcić ten 
obraz, nie zginie. Obiecuję także już 
tu, na ziemi, zwycięstwo nad nie
przyjaciółmi, a szczególnie w godzi
nę śmierci. Ja sam będę jej bronić.

njak swojej chwały.
2. „Gdy na świat przyjdą kary za 

grzechy, a ojczyzna twoja będzie 
w ostatecznym poniżeniu, jedynym 
ratunkiem będzie ufność w Miło
sierdzie Boże. Ocalę miasta i domy, 
w których będzie ten obraz, obro
nię również osoby, które będą czci
ły i ufały Memu Miłosierdziu.

3. „Będę błogosławił domom, 
w których obraz Mego Najświętsze
go Serca będzie czczony i wystawio
ny”.

Aby te obietnice właściwie zro
zumieć, należy pamiętać, że zostały 
dane tym, którzy rzeczywiście wiel
bią Miłosierdzie Boże. Nie wystar
czy samo posiadanie obrazu, lub 
traktowanie go jako amuletu. Nabo
żeństwo do Miłosierdzia Bożego 
jest prawdziwe tylko wtedy, kiedy

Spowiedź — krok w kierunku pojednania

Zacząć od nowa
Do świąt pozostało już tylko 

parę tygodni. Jest to czas nie tylko 
przedświątecznych porządków, 
ale także okres wewnętrznej odno
wy i pojednania się z Bogiem, 
a więc rekolekcje i spowiedź.

Aby spowiedź wydała należyte 
owoce, trzeba się do niej jak naj
staranniej przygotować, a więc naj
pierw uświadomić sobie, że mamy 
się spotkać z Bogiem, że to nie ka
płan, lecz On będzie nam odpusz
czać winy i przywróci nas do Swej 
miłości i łaski. Po to, by spowiedź 
była dobra, potrzeba spełnić 5 
podstawowych warunków: rachu
nek sumienia, żal za grzechy, po
stanowienie poprawy, wyznanie 
win i zadośćuczynienie Bogu 
i bliźniemu.

Niektórzy się tłumaczą, że „ni
kogo nie zabiłem, nic nie ukra- 
dłem, a więc nie mam grzechów”. 
Jest to jak najbardziej błędne poję
cie, gdyż bardzo często złośliwo
ścią, obmową i wielu innymi drob
nostkami zatruwamy bliźnim życie 
w domu, pracy itp. Nie należy też 
do pochwał i to, jeśli często prze
chodzimy obojętnie wobec osób 
potrzebujących pomocy, toleruje
my zło.

I Stronę przygotowała Julitta Tryk
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znajduje swoje uzupełnienie
w szczerym i rzeczywistym pragnie
niu prowadzenia dobrego życia 
chrześcijańskiego.

Według zapisków siostry Fau
styny Chrystus powiedział: „Jestem 
hojniejszy dla grzeszników, niżeli 
dla sprawiedliwych. Dla nich zstąpi
łem na ziemię, dla nich przelałem 
Krew, niech się nie lękają do Mnie 
zbliżyć, oni więcej potrzebują Miło
sierdzia”.

Tak więc 22 kwietnia - jest Nie
dzielą Przewodnią i zarazem Miło
sierdzia Bożego.

Chętnym odprawiać nowennę 
przypominamy, że należy rozpo
cząć ją w Wielki Piątek i zakończyć 
w sobotę przed Niedzielą Miłosier
dzia. Jest to bardzo zalecana i sku
teczna nowenna i znaleźć ją można 
niemal w każdej nowszej książecz
ce do nabożeństwa.

Samo uświadomienie zła na 
nic się nie zda, jeśli nie będziemy 
tego żałować, ale tak szczerze, ser
decznie i z głębi duszy. Żałować 
nie z własnego egoizmu, lecz z mi
łości do Boga. i świeżość. Dawniej myto, szorowa-

W ślad za serdecznym żalem,” po chaty i malowano ściany, 
powinno iść postanowienie poprą-
wy. Nie wystarczy bowiem przy
znać się, że coś złego się zrobiło, 
trzeba także mieć mocną chęć do 
tego nigdy nie wracać.

Najtrudniejszą rzeczą jest sa
mo wyznanie win. W tym momen
cie bardzo ważne jest to, żeby pa
miętać, że sam Bóg nas słucha i, 
jeśli księdza da się oszukać, to Bo
ga nie.

Zatajenie jakichkolwiek grze
chów prowadzi do świętokradzkiej 
spowiedzi, a ta z kolei do potępie
nia duszy.

Spowiedź tylko wtedy będzie 
dobra i winy będą nam darowane. Symbole chrzeŚcijan
jeśli będzie zadośćuczynienie. .
A to oznacza, że po spowiedzi po- O rybie i krzyzu 
winniśmy za wszystko przeprosić
Boga, a także naprawić krzywdy 
wyrządzone ludziom, jeśli jest ku 
temu możliwość. Jeśli nie ma ta
kiej możliwości, to przynajmniej 
pomodlić się za te osoby.

Pierwsze wzmianki o przygoto
waniu się chrześcijan do Wielkano
cy pochodzi z 11 wieku i należą do pi
sarza Tertuliana. Natomiast św. Ire
neusz (ok. 202 r.) pisze, że w Gazji 
obowiązywał post tylko 40-godzinny 
(Wielki Czwartek, Wielki Piątek, 
Wielka Sobota).

W wieku III poszczono już cały 
tydzień. W wieku V w Rzymie post 
rozpoczynał się na 6 tygodni przed 
Wielkanocą. Jednak po odliczeniu 
niedziel (w czasie których nigdy nie 
poszczono, bowiem każda niedziela 
ma charakter święta) Wielki Post 
trwał właściwie 36 dni.

Popielec i ograniczenia 
rytualne

Dlatego w wieku VII dodano 
brakujące dni i jako początek Wiel
kiego Postu wyznaczono środę Po
pielcową. Kościół w tym okresie 
wprowadził szereg ograniczeń rytu
alnych. Z ołtarzy usunięto kwiaty, 
zmniejszono ilość świateł, do szat li
turgicznych wprowadzono kolor fio
letowy (dziś niektóre z tych zwycza
jów zanikły). Co piątek wprowadza 
się Drogę Krzyżową, którą zapocząt
kowali w XV wieku bernardyni przy 
Grobie w Jerozolimie.

W 1707 roku w Polsce misjonarz 
ojciec Wawrzyniec ułożył teksty, któ
re dały początek nabożeństwu, ja-

Trzy Wielkie Dni---------------------------------------

Triduum Paschalne
Szczyt liturgii całego roku ko

ścielnego stanowią trzy święte dni 
Wielkiego Tygodnia. Nie rozpoczyna 
ich zegar bijący o północy, lecz Msza 
Święta Wieczerzy Pańskiej Wielkie
go Czwartku. Sprawowana jest ona 
w świątyniach wspólnot parafial
nych w ^zinach wieczornych. 1H- 
duum Paschalne kończą dopiero 
nieszpory Niedzieli Zmartwych
wstania.

Wielki Czwartek, Wielki Piątek, 
Wielka Sobota i Niedziela Paschalna 
są dniami szczególnie uprzywilejo
wanymi w kalendarzu liturgicznym 
oraz posiadają bardzo bogatą litur
gię. Do owocnego przeżywania tych 
dni powinien się szykować nie tylko 
Kościół, ale także i dom rodzinny. 
Powinien w nim panować szczegól
ny duch Boży, a także czystość 

a dziewczęta ozdabiały izbę różny
mi wycinankami, malowankami, 
sztucznymi i żywymi kwiatami.

Wielki Czwartek

Tego dnia całkowicie zmienia 
się nastrój liturgii. Pokutny kolor fio
letowy ustępuje bieli. Jest to dzień 
ustanowienia Eucharystii i sakra
mentu Kapłaństwa. W rannych go
dzinach gromadzą się w Rzymie wo
kół papieża kapłani. Koncelebrują 
Mszę św. i manifestują jedność pre
zbiterium całej diecezji. W czasie

W pierwszych latach chrześci
jaństwa, symbolem chrześcijan była 
ryba i po tym znaku wzajemnie się 
poznawano. Następnie symbolem 
wierzących stał się Krzyż, który to
warzyszy nam przez całe życie, 
a szczególnie w okresie Wielkiego 
Postu.

kim są Gorzkie Żale, często śpiewa
ne w Wielkim Poście. W okresie tym 
zaleca się powstrzymanie się od 
wielkich zabaw i uciech. Obecnie 
post w dużej mierze został złagodzo
ny, a powstrzymanie się od mię
snych pokarmów zaleca się tylko 
w piątki. Jednak nie o mięso głów
nie chodzi, a o większe skupienie, 
panowanie nad swoimi nałogami 
i słabościami, a więc o wymiar du
chowy. Poprzez znaczne złagodze
nie Postu, Kościół bynajmniej nie 
zwalnia wiernych od pokuty, bo jest 
ona nakazem samego Chrystusa. Pa
pież Paweł VI tłumaczył to następu
jąco: mamy otworzyć drogę własnej 
inicjatywie — w znoszeniu przykro
ści życia codziennego, różnych do
legliwości i cierpień, w sumiennym 
pełnieniu własnych obowiązków. 
Wreszcie w spełnieniu uczynków 
miłosierdzia, do których mamy tak 
wiele okazji.

Post, jałmużna, modlitwa...

Są to środki pomocnicze do we
wnętrznej przemiany człowieka. Bi
blijny Tobiasz taką dawał przestrogę 
swemu synowi: „Nie odwracaj twa
rzy od żadnego biedaka, a nie od
wróci się od ciebie oblicze Boga". 
Modlitwa z kolei ma kierować naszą 
uwagę ku Bogu, wyczulać nasz we
wnętrzny słuch na Jego głos. Jan Pa-

Mszy św. ponawiają ślubowania, 
składane w dniu święceń. Potem na
stępuje poświęcenie olejów.

Wieczorem we wszystkich para
fiach sprawowana jest Msza Wiecze
rzy Pańskiej. Tego wieczoru cały Ko
ściół gromadzi się w wieczerniku, 
by wyznać i dać świadectwo, że sta
le w nim trwa i nigdy od niego nie 
odstąpi. W wieczerniku też został 
ustanowiony sakrament Ciała i Krwi 
Pańskiej, czyli Komunii św.

Podczas nabożeństwa, w czasie 
radosnego śpiewu „Chwała na wy
sokości Bogu”, głośno dzwonią 
dzwony świątyń, by następnie 
umilknąć aż do sobotniego wieczo
ru. Po Mszy św. kapłan przenosi 
Przenajświętszy Sakrament do kapli
cy zwanej ciemnicą, gdzie jest ado
rowany przez wiernych.

Wielki Piątek

Jest to dzień męki i śmierci 
Chrystusa, dzień modlitewnej ciszy, 
ale nie żałoby. Tego dnia stajemy 
pod Krzyżem, aby brać udział 
w specjalnej liturgii wielkopiątko
wej. Składa się ona z procesji, leże
nia przez kapłana krzyżem przed 
obnażonym ołtarzem, liturgii Słowa 
i rozszerzonej modlitwy powszech
nej. Drugą część liturgii stanowi uro
czysta adoracja krzyża, a trzecią — 
Komunia św. kapłana celebrującego 
oraz wiernych. Jest to jedyny dzień 
w roku, w którym nie odprawia się

Czytamy często w modlitewni
kach, że słodkie jest imię krzyża; tu, 
u stóp krzyża Jezusa, dusze przy
oblekają się w światłość, rozpłomie
niają się miłością; tu otrzymują 
skrzydła, by wzbić się do lotów naj
wyższych. Dlatego zważajmy, żeby 
nie oddzielać krzyża od naszej miło- 

weł II o modlitwie mówi: „Niekiedy 
wymawiamy się od modlitwy tym, 
że nie umiemy się modlić, ale jeśli 
istotnie nie umiemy, tym bardziej 
musimy się uczyć i modlić. Modli
twa jest podstawą naszego życia du
chowego i materialnego. Błędne jest 
myślenie, że modlitwa dobra dla sta
ruszków. Wręcz odwrotnie, dzieci 
i młodzież bardziej niż starsi potrze
bują modlitwy, chociażby tylko dla
tego, by uprosić łaski i błogosła
wieństwa na ich całe i długie jeszcze 
życie. Tak jak umrzemy fizycznie, je
śli nie będziemy posilać swego ciała 
pokarmem, tak umrzemy duchowo, 
jeśli nie będziemy się modlić. Zanie
dbanie modlitwy pociąga za sobą 
wiele nieszczęść, chorób i niepowo
dzeń życiowych. Niektórzy mówią, 
że mają jeszcze czas, na starość się 
nawrócą. Stwierdzenie to jest bar
dzo ryzykowne, bo nie wiemy, czy 
Bóg da nam tę łaskę”.

Wielki Post zachęca nas do zrzu
cenia z siebie starej skorupy i odro
dzenia się. Dobry tego przykład da- 
je nam sama przyroda, która w tym 
właśnie okresie zrzuca z siebie lodo
wą skorupę, odnawia się i budzi do 
życia, pojawiają się pierwsze wio
senne kwiaty. Zrzućmy i my swoją 
zimową skorupę, roztoczmy wokół 
siebie więcej miłości, dobroci i mi
łosierdzia.

Opr. Kazimierz Wołodko

Mszy św. Na zakończenie liturgii, ka
płan uroczyście przenosi Najświęt
szy Sakrament do tzw. „Grobu Pań
skiego”, gdzie wierni przychodzą na 
adorację i trwają na modlitwach aż 
do Mszy św. rezurekcyjnej.

Wielki Piątek powinien być 
dniem szczególnej modlitwy i sku
pienia także w naszych rodzinach.

Wielka Sobota

Dzień spoczynku Pana w grobie, 
cichej nadziei i modlitewnego ocze
kiwania na cud Zmartwychwstania. 
Są to godziny wewnętrznej radości 
płynącej z wiary w Bóstwo Chrystu
sa i nadziei wypełnienia wszystkie
go. co zapowiadał. Przy grobie Chry
stusa trwa modlitewna adoracja, 
wiosna kwiatów i powaga świec. Ko
ściół przygotowywany jest do wie
czornej liturgii czuwania paschalne
go. Przez cały niemal dzień trwa ist
na pielgrzymka rodziców z dziećmi 
w świątecznych strojach z koszycz
kami i „święconką”. Koszyczki z po
karmami powinny być odświętnie 
przystrojone zielenią, przykryte białą 
serwetką. Pamiętajmy także, że tymi 
darami Bożymi należy podzielić się 
z biednymi, ludźmi chorymi i stary
mi. Udając się z pokarmami do ko
ścioła, nie zapomnijmy o przynaj
mniej krótkiej adoracji Przenajświęt
szego Sakramentu przy Grobie Pań
skim. W wielu kościołach praktykuje 
się nocne czuwanie.

ści do Jezusa: bez miłości krzyż stał
by się ciężarem nie do uniesienia
przez naszą słabość. Krzyż jest gwa- " 
rancją miłości, krzyż jest zadatkiem 
przebaczenia; i miłość, która nie jest 
zasilana, karmiona przez krzyż, nie 
jest miłością prawdziwą — sprowa
dza się do słomianego ognia.
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Przez dziurkę od klucza do bramy seminarium

Kleryk — to normalny student
Temat jest trudny. Nawet kon

trowersyjny. Studenci seminarium 
duchownego unikają publiczności. 
Może właśnie dlatego tak niewielu 
dokładnie wie o ich codzienności. 
Może właśnie dlatego istnieje tak 
dużo mylnych stereotypów.

W trakcie szykowania artykułu, 
niestety, zostały złamane dwa punk
ty regulaminu obowiązującego 
w seminariach duchownych. Jeden 
z nich zabrania klerykom udziela
nia wywiadów bez zezwolenia rek
toratu. drugi — przebywania w po
koju seminarzysty osobom spoza 
rodziny.

Umówiliśmy się jednak, że nie 
napiszemy niczego, co by mogło 
pomóc w zidentyfikowaniu na
szych rozmówców. Nie podamy 
więc miasta, dokładnej nazwy 
uczelni, wieku, nie mówiąc już 
o prawdziwych imionach czy na
zwiskach... Niczego...

Wyrzucony z kościoła, 
wrócił do Kościoła

Andrzej dorastał w jednym 
z miasteczek rejonu wileńskiego. 
Już w wieku sześciu lat posługiwał 
w kościele. A jednak... został wy
rzucony z ..ministrantury”.

- Już nie pamiętam dokładnie, 
za co. Tyle, że z całą pewnością nie 
było to sprawiedliwe. Proboszcz 
był niezbyt przyjemnym człowie
kiem. Właściwie znęcał się nad ma
łymi. bił po głowie. Niezbyt mocno, 
ale wtedy to odczuwałem inaczej. 
Byłem niski i ciągle od kogoś obry
wałem — mówi ze smutkiem.

Jednak to nie zniechęciło go do 
Kościoła.

- Otoczenie nie ma na mnie 
zbyt wielkiego wpływu. Nigdy nie 
miało. Wprost przeciwnie, nadal 
uczęszczałem na msze, najpierw 
co niedziela, potem — codziennie. 
Już wtedy myślałem o tym. że 
w przyszłości zostanę księdzem.

Polska młodzież jest bardzo otwarta na życie publiczne

Wysoki poziom wiedzy
Polska młodzież jest bardzo 

otwarta na życie publiczne - polscy 
14-latkowie wypadli najlepiej wśród 
rówieśników z 28 krajów świata — 
wynika z badań Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Oceniania Osią
gnięć Edukacyjnych (lEA).

Badania dotyczyły wiedzy i za
angażowania obywatelskiego. Prze
prowadzono je w czerwcu 1999 r. 
Uczestniczyło w nich 90 tys. czterna
stolatków z 28 krajów świata. W Pol
sce w badania wzięło udział ok. 3.4 
tys. uczniów VIII klas ze 179 szkół 
podstawowych z całej Polski. Wyniki 
badań po raz pierwszy przedstawio
no 15 marca tego roku równocze
śnie w Berlinie i Waszyngtonie.

"Polska młodzież wykazała się. 
błysnęła. Zupełnie się tego nie spo
dziewaliśmy" — mówił wczoraj na 
konferencji prasowej w Warszawie 
dr Krzysztof Koseła z Uniwersytetu 
Warszawskiego, członek polskiego 
zespołu przeprowadzającego bada
nia. Duży wpływ na zainteresowanie 
polskiej młodzieży życiem publicz
nym ma — jego zdaniem — "żywość 
naszego życia politycznego".

Wysokie wyniki w badaniach 
uzyskali także Finowie. Grecy miesz
kańcy Cypru. Hongkongu i Amery
kanie.

Może niezbyt poważnie, jakby nie 
dopuszczałem tej myśli, ale jednak 
tak było. W głębi duszy i serca 
chciałem tego — zwierza się An
drzej.

Nadszedł czas, kiedy musiał 
wybrać. Był tuż po maturze, zbliża
ły się egzaminy wstępne na wyższe 
uczelnie. Myśl o seminarium du
chownym nie dawała jednak mu 
spokoju... Jednak nie odważył się 
zapukać do jego drzwi.

Wybrał studia „świeckie”. Być 
może, za kilka lat byłby z niego 
wzięty inżynier.

Bóg jednak chciał inaczej

Popadł w depresję, wziął urlop 
akademicki i... już nie wrócił do 
swojej uczelni.

Uśmiechnięte dotąd oczy An
drzeja. jak za dotknięciem różdżki 
czarodziejskiej smutnieją... Najwy
raźniej nie lubi mówić o tym etapie 
swego życia...

— Ludzie zawsze mnie wykorzy
stywali. Już taki byłem. Kiedy nie 
mogłem doczekać się nawet naj
drobniejszego ..dziękuję” — było mi 
coraz ciężej na duszy. Czułem się 
strasznie samotny i nie wiedziałem, 
jaki znaleźć lek na tę chorobę - 
rozważa.

Teraz Andrzej będzie musiał 
sam być lekarzem dusz ludzkich. 
Ma nadzieję, że zdoła pocieszyć 
i pomóc innym.

Między zaszczytem 
a odtrąceniem

Z kolei historia innego kleryka 
- Marka nie jest tak dramatyczna.

On również od dawna wiedział, 
że zostanie księdzem, ale nie od ra
zu poszedł do seminarium. Poddał 
się presji rodziny...

— Czasy, kiedy ..zawód” księdza 
był uważany za najbardziej ..presti
żowy”. minęły. Być może, że jesz

Jedną z części badań było roz
wiązywanie testów z wiedzy obywa
telskiej i umiejętności interpretowa
nia faktów dotyczących życia pu
blicznego. Polacy lepiej wypadli 
w pytaniach sprawdzających wiedzę, 
gorzej jeśli chodzi o interpretację.

"W polskiej próbie ogólny 
wskaźnik wiedzy obywatelskiej jest 
wyższy u dzieci ze środowisk miej
skich w porównaniu z wiejskimi, 
u tych, które pochodzą z domów, 
gdzie matki mają lepsze wykształce
nie i o większej zasobności bibliotek 
domowych, a także tych, które 
o problematyce społeczno-politycz
nej rozmawiają z rodzicami bądź 
czerpią tego rodzaju wiedzę z me
diów. zwłaszcza z telewizji" - powie
dział prof. Adam Frączek z Uniwer
sytetu Warszawskiego, szef polskie
go zespołu.

Zainteresowanie problemami 
społeczno-politycznymi bądź chęcią 
uczestniczenia w przyszłości w ak
tywności politycznej zadeklarowało 
43 proc, polskich czternastolatków. 
Średni wynik w próbie międzynaro
dowej to 39 proc.

Najwyższe zaufanie do rządu 
manifestowali młodzi ludzie z Danii. 
Norwegii. Szwajcarii i USA. a zdecy
dowanie nie ufają swoim rządom 

cze starsze pokolenie uważa za za
szczyt mieć w rodzinie księdza. 
A inni... ? Teraz liczy się pieniądz. 
1 jeśli nie studiujesz prawa czy mar
ketingu — nikt się z tobą nie liczy 
Tak już jest, że w dzisiejszych cza
sach studiowanie czegoś dla siebie, 
a nie dla portfela nie jest w modzie 
— mówi Marek.

Wybrał ..odpowiedni” zawód, 
uczył się. Nawet dobrze... Po urlo
pie akademickim jednak nie wróci! 
na uczelnię - wstąpił do semina
rium duchownego. O swojej decy
zji nie powiedział nikomu, nawet 
najbliższym. Dowiedzieli się o tym 
dopiero po dwóch miesiącach. Nie 
byli tym zachwyceni, ale nie spo
dziewał się innej reakcji...

— Moja rodzina również nie od 
razu zaakceptowała mój niezwykły 
wybór. Tym bardziej, że wśród mo
ich bliskich nie ma osób wierzą
cych. Teraz... być może, już się 
przyzwyczaili, lecz nie wiem, czy 
do końca mnie rozumieją. I popie
rają... Co do jednego jestem pe
wien — czuję. że zauważyli we mnie 
człowieka. Człowieka, który ma 
w życiu cel i do niego dąży... - koń
czy Andrzej opowieść o swych po
szukiwaniach.

Ciemne chmury 
nad powołaniem

Oczywiście, zdarzają się chwile 
zwątpienia. Tak. jak u każdego by
wają czarne dni. kiedy myślą, co by 
było, gdyby...

- Jednak nigdy nie myśleliśmy 
o porzuceniu studiów — twierdzą 
zgodnie.

Owszem, na samym początku 
czuli się tu niewyraźnie. W semina
rium bowiem panuje zupełnie inna 
atmosfera. Zimna.

— Trudno tu się zaadaptować — 
mówią klerycy. Zaraz dodają, że 
ten okres mają już za sobą. Czują 
się teraz pewnie.

nastolatki ze Słowenii. Rosji. Bułga
rii. Rumunii. Portugalii. Chile. Łotwy. 
Litwy. Czech oraz Polski.

Polscy nastolatkowie najwięk
szym zaufaniem darzą: Kościół kato
licki. ONZ. organizacje ekologiczne 
i instytucje naukowe (3.1 i 3 w czte
rostopniowej skali). W następnej ko
lejności wymieniają Unię Europej
ską. instytucje edukacyjne (w tym 
szkołę), telewizje, radio, gazety, są
downictwo. wojsko, władze samo
rządowe i policję (średnio w prze
dziale 2.6 do 2.9 punkta). Na samym 
dole rankingu znalazły się instytucje 
władzy, tj. w kolejności: parlament, 
rząd, partie polityczne (średnio 2.5 
punkta i poniżej).

49.5 proc, polskich nastolatków 
uważa, że zmiany jakie zaszły w Pol
sce po 1989 r. przyniosły "więcej do
brego niż złego". "Więcej złego" - 
odpowiedziało 8.7 proc, badanych, 
"tyle dobrego, co złego" -15.8 proc, 
badanych. "Nie wiem" -odpowie
działo 26 proc.

Na analogicznie zadane pytanie 
o zmiany w swoich krajach odpo
wiedź "więcej dobrego niż złego" 
podało: 34.4 proc, dzieci węgier
skich i czeskich. 26 proc. — dzieci 
z Łotwy i 22.3 proc, dzieci ze Słowe-
nii. (PAP)

Czym s/ę różnią od nas? Po prostu wiedzą, dlaczego są tam, gdzie są...
Fot. Marian Paluszkiewicz

Przyznają jednak, że zdarza się. 
iż kandydaci na księży nie wytrzy
mują i odchodzą stąd po kilku mie
siącach nauki, czasem po roku, 
a nawet kilku latach.

- Nie zgadzam się jednak z po
wszechnie panującą opinią, że naj
częstszym tego powodem jest mi
łość do kobiety. Kiedy ma się po
wołanie. można znaleźć w sobie si
ły. by przezwyciężyć trudności. Kie
dy się go nie ma — wówczas szuka 
się najmniejszego pretekstu, by rzu
cić naukę - mówi Marek.

„Nie jesteśmy wariatami!”

Ciągle o tym powtarzają.
— Nie jesteśmy wariatami, jeste

śmy zupełnie normalni, tak jak 
i wszyscy inni studenci — mówią 
niemal co chwilę.

Co z tego, że mają więcej obo-

"Jesteśmy Polakami i chcemy zostać nimi do końca..." —

Typowy polski tułaczy los
Nietypowe jest tylko Jedno: 

urodzony na Wileńszczyźnie Jan 
Kamieniecki, bohater tych wspo
minek, mieszka obecnie w Kali
ningradzie. Cóż, trudno jest zna
leźć miejsce na świecie, gdzie nie 
mieszkaliby Polacy.

— Dla większości Polaków na 
obczyźnie drogi i losy jednakowe. 
Życie na dawnych polskich kre
sach wschodnich Polski było i jest 
najbardziej ciężkim dla ludzi już 
starszego wieku, urodzonych jesz
cze w Polsce i wychowanych przez 
rodziców w polskim języku, na tra
dycjach i wierze katolickiej. Ja też 
urodziłem się w takiej rodzinie 
w 1935 roku w województwie wi
leńskim (powiat postawski. kolonia 
Borejki). Żyłem w Polsce tylko 4 la
ta. A potem nastąpiły okupacje jed
na po drugiej. Najbardziej pamięt
ne są lata 1940-41. Rodzice mieli 
ładne zabudowania i sporo ziemi. 
Właśnie takich gospodarzy NKWD 
wywoziło na Syberię najchętniej. 
Nie mogę do dziś pojąć, jak udało 
się nam pozostać. Tym bardziej, że 
w 1939 roku trzech wujów (Gwi
don. Stanisław i Edward Nowiccy) 
walczyli w obronie Polski.

Wojna i późniejsze zmiany gra
nic rozproszyły nas po całym świe- 

wiązków. niż młodzi w ich wieku. 
Co z tego, ze codziennie, przez 
sześć długich lat. mają tylko godzi
nę na wypad do miasta i widzą ro
dzinne strony zaledwie dwa razy 
w ciągu roku akademickiego...

Tak. jak ..normalni” studenci, 
w przerwach między wykładami 
(z których największą część stano
wią najpierw studia filozoficzne, 
później — teologiczne) biegną na 
papierosa, a w wolnej chwili prze
siadują w Internecie.

Tak. jak „normalni”, grają w ko
sza i zabierają się do nauki w ostat
nim dniu przed egzaminem...

Czym się więc róźnimy od stu
dentów seminarium? Być może, 
różni nas fakt, że oni wiedzą, po co 
są tam. gdzie są. My — nie zawsze 
jesteśmy tego pewni. Ciągle znamy 
ich zbyt mało.

Ewelina Bondar

cie. Większość bliskich krewnych 
wyjechała do Polski. W 1946 roku 
rodzice też mieli już wyrobione do
kumenty potrzebne na wyjazd do 
Polski. W ostatniej jednak chwili 
zrezygnowali z wyjazdu. Cóż. cięż
ko było rzucić rodzinną ziemię. 
A i wielu sąsiadów mówiło, że wy
jazd nie ma sensu. Wszyscy liczyli, 
że Polska wróci na Wileńszczyznę.

Następna repatriacja odbyła 
się 1957 roku, gdy ja służyłem 
w marynarce wojennej, w Kalinin
gradzie. i o wyjeździe nie mogłem 
nawet marzyć. Ot. psi los. musia- 
łem zostać na obczyźnie. Po woj
sku zostałem w Kaliningradzie. 
Uczyłem się i pracowałem. Na po
czątku byłem ślusarzem, potem 
majstrem, a ostatnie 23 lata praco
wałem jako konstruktor w stoczni. 
Przez cały czas musiałem utrzymy
wać. że nie mam rodziny za grani
cą. Dzięki Bogu czasy się zmieniły. 
Mamy w Kaliningradzie kościół, 
wspólnotę polską. Możemy w każ
dą niedzielę po mszy rozmawiać 
po polsku ze swoimi rodakami. 
Dla nas. Polaków żyjących na ob
czyźnie. to jest bardzó ważne. Je
steśmy Polakami i chcemy zostać 
nimi do końca.

Kszysztof Szczepanik
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Miejsce nasycone polskością
Nad błękitną moją Narwią 
Najpilniej się bfki barwią, 
Najmiłośniejszumią drzewa 
I najmilej słowik śpiewa. 
Do mej rzeki, jak do czary, 
Przysiadł bokiem zamek stary, 
Pije blask jej i pogodę 
I wspomina lata młode

(Wiktor Gomulicki)

Obecny Dom Polonii — to daw
ny zamek biskupów płockich. Poło
żony nad Narwią, we wschodniej 
części miasta, na wzgórzu, na któ
rym stał gród, zburzony w 1368 ro
ku. Na jego miejscu od drugiej poło
wy XIV wieku zbudowano rezyden
cję biskupią.

Pułtusk — siedzibą 
Domu Polonii

Idea Domu Polonii w Pułtusku 
powstała w kręgach działaczy Towa
rzystwa Łączności z Polonią Zagra
niczną „ Polonia", dążących do za
cieśniania wszechstronnych kontak
tów z rodakami zamieszkałymi za

granicą, a poczuwającymi się do et
nicznej więzi z narodem polskim. 
Już w latach II Rzeczypospolitej 
w Warszawie rozpoczęto budowę 
„Domu Polaków z Zagranicy", mają
cego też być Siedzibą Światowego 
Związku Polaków z Zagranicy. Wy
buch II wojny światowej udaremnił 
realizację tych planów.

27 lipca 1974 roku odbyła się 
uroczystość proklamowania Domu 
Polonii w dawnym zamku biskupów 
płockich w Pułtusku. Wybór tego 
miasta na siedzibę centrum polonij
nego nie był przypadkowy. Złożyło 
się na to wiele przyczyn. Dawny za
mek biskupów płockich, choć bar
dzo trudny do zaadaptowania na 
obiekt tego typu, dawał gwarancję 
niepowtarzalnej atmosfery i scene
rii. Jego dzieje są ściśle związane 
z dziejami narodu polskiego. Stary 
Pułtusk jako zespół urbanistyczno - 
architektoniczny stanowi najciekaw
szy na Mazowszu przykład gotycko- 
renesansowego miasta z przełomu 
XV-XV1 stulecia, rozbudowanego 
w dobie klasycyzmu.

16 lipca 1989 roku nastąpiło 
uroczyste otwarcie Domu Polonii 
w Pułtusku. Dom Polonii, realizują
cy obecnie zadania Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska", spełnia ważną 
rolę w pogłębianiu więzi rozproszo
nych po całym świecie Polaków 
z tradycjami kultury, językiem pol
skim i współczesnym życiem naro
du polskiego. Dla osób polskiego 
pochodzenia, które zdecydowały 
się odwiedzić Polskę, a nie mają tu 
rodziny. Dom Polonii jest namiastką 
rodzinnego domu, nasyconego pol
skością.

Z Domu Polonii korzystają 
członkowie polonijnych stowarzy
szeń i organizacji, zespoły artystycz
ne, twórcy polskiego pochodzenia, 
osoby indywidualne. Odbywają się 
w nim spotkania, zjazdy, konferen

cje, sympozja naukowe, warsztaty 
i szkolenia.

Pierwszym dyrektorem Domu 
Polonii w Pułtusku był Ryszard 
Kruk. Położył on ogromne zasługi 
dla terminowego zakończenia dzie
ła odbudowy pułtuskiego zamku 
i opracowania ambitnej koncepcji 
programowej działalności Domu 
Polonii. Z pełną konsekwencją roz
począł też jej realizację. Obecnym 
dyrektorem Domu Polonii jest dr 
Grzegorz Russak.

Polacy ze Wschodu

W stosunku do Polaków na 
Wschodzie w Polsce raczej nie uży
wa się słowa Polonia. Przecież Pola
cy z Litwy nigdzie nie wyjeżdżali, 
po prostu granica przesunęła się 
nad nimi.

- Polacy z Zachodu nie repre
zentują jednej zwartej grupy. Są ra
czej kategorią zawodową, a więc są 
lekarzami, biznesmenami, wykła
dowcami, którzy dziś odwiedzają 
Polskę służbowo bądź prywatnie. 
Są też tacy, którzy coraz częściej 
mieszkają część roku w Polsce, 
a część za granicą. Polacy ze 
Wschodu to zupełnie co innego. In
ne problemy, inna rzeczywistość. 
Wspieramy ich, organizujemy róż
norodne szkolenia, warsztaty, oka
zujemy też pomoc humanitarną.

Większość wielkich Polaków 
pochodzi z Kresów. Znaczna część 
polskiej sztuki zabytkowej, kultury 
jest ściśle związana z pojęciem Kre
sów. W pojęciu geograficznym Kre
sów nie ma, są jednak i zawsze bę
dą w świadomości każdego Polaka. 
Kiedyś proszono mnie o napisanie 
artykułu przeznaczonego dla cu
dzoziemców, który wyjaśniałby, co 
to są Kresy. Cudzoziemcy przecież 
tego nie rozumieją — opowiada dr 
Grzegorz Russak.

Serdeczne podziękowanie

36-osobowa grupa historyków 
i polonistów z Litwy, za pośrednic-

Stowarzyszenia „Macierztwem
Szkolna", gościła w Domu Polonii 
(3-11 lutego) na zaproszenie Oddzia
łu Północno-Mazowieckiego Stowa-
rzyszenia „Wspólnota Polska".
Uczestnicy szkoleń byli wprost za
chwyceni ich organizacją.

Nauczyciele z polskich szkół 
Wilna, rejonu wileńskiego, solecz- 
nickiego, trockiego mieli możliwość 
pogłębiania wiedzy z języka polskie
go oraz historii, poznania historii 
zamku pułtuskiego, zwiedzenia 
Zamku Królewskiego w Warszawie, 
posmakowania wykwintnej kuchni 
polskiej, a nawet zapoznania się 
z najnowszymi obowiązującymi za
sadami savoir vivre'u.

— Mieszkając w piętnastowiecz- 
nym zamku, czułyśmy się jak praw
dziwe księżniczki — wyznają nauczy
cielki z Wileńszczyzny. — Dlatego 
chciałybyśmy bardzo serdecznie 
podziękować za pośrednictwem 
"Kuriera Wileńskiego" organizato
rom kursów za bardzo pożyteczne 
warsztaty, dr Grzegorzowi Russako- 
wi — za oryginalne wykłady i tak wy
tworne przyjęcie.

Kuchnia — legitymacją 
do Europy...

Dom Polonii znany jest z bogatej 
historii, jak też z wyśmienitej pol
skiej kuchni.

Zdaniem dyrektora Domu Polo
nii, kuchnia jest znakomitym wskaź
nikiem poziomu życia, sytuacji go
spodarczej państwa. Jest nieroze
rwalnie związana z kulturą każdego 
narodu. Bogate kraje po prostu stać 
na wykwintną kuchnię. Kuchnia jest 
znakomitą legitymacją do Europy 
w turystyce. Agroturystyka jest po
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prostu niemożliwa bez bez kuchni 
polskiej, regionalnej, kresowej.

— Polska ma znakomitą historię, 
niegdyś jedno z najpotężniejszych 
państw Europy posiada wspaniałą, 
przebogatą kuchnię. Szkoda, że 
o tej spuściźnie pokoleń niewiele 
wiemy. W warunkach wolnego ryn
ku ogromnym argumentem dla Pol
ski, jak też dla Litwy jest właśnie ta 
spuścizna. Gdyż odtwarzanie tego, 
co minione pokolenia nam zostawi
ły i tworzenie z tego oferty tury- 
stycznej jest najprostszą receptą na 
sukces w turystyce. Tylko poprzez 
kuchnię można wypromować pro
dukty rolnictwa, a potem je dobrze 
sprzedać. Wykwintnie zastawiony 
stół, miłe przyjęcie, znakomite trun
ki, radosne wspólne biesiadowanie 
— to najlepszy sposób rozwiązywa
nia wielu problemów. Jest to rów
nież najbardziej efektowny sposób 
na płaszczyznach szukania tego, co 
nas łączy, a nie tego, co dzieli. 
Wzorce naszej kultury nie pozwala
ją przy stole się kłócić, przy stole 
najłatwiej jest się pogodzić.

A właśnie takiego „ stołu" naj
bardziej nam potrzeba...

Alina Sobolewska
Pułtusk 2001

Wracając do lektur, które musiałyby być obowiązkowe —

Znów Wrocław Wilno
„Kurier Wileński” pisał już 

o książce Aleksandra Srebrakow- 
skiego „Polacy w Litewskiej SRR”. 
Jest jednak na tyle istotna w swych 
treściach, a na domiar tak długo 
oczekiwana, że nie od rzeczy bę
dzie raz jeszcze do niej powrócić. 
Tym bardziej, że — nie pierwszy to 
przypadek - rzecz o nas okazuje 
się chyba nie dia nas.

Choć bez większej nadziei na 
powodzenie, trzeba będzie mocno 
się zastanowić, jak ją do naszych bi
bliotek sprowadzić, przynajmniej 
po jednej na szkołę.

Cieszy oko i serce...

Rzecz cieszy oko; tytuł „Polacy 
w Litewskiej SRR. 1944-1989”, a na 
okładce zdjęcie „żeliwnych” robot
nika i kołchoźnicy na Zielonym Mo
ście, z rdzawymi zaciekami na po
stumencie, w głębi zaś — czysta biel 
wież kościoła św. Rafała... Lepsze
go symbolu dla tego okresu próżno 
by szukać.

Rzecz cieszy też serce: pierw
sza monografia tej tematyce po
święcona w okresie powojennym — 
nie tylko w Polsce, ale i na świecie. 
Pokłon za to do ziemi doktorowi 
Aleksandrowi Srebrakowskiemu 

z Wrocławia, spraw kresowych ima
jącemu się zresztą nie po raz pierw
szy, bo i Sejmem Wileńskim 1922 
roku się zajmował, i wywózkami na 
Sybir, i wileńskimi Włóczęgami. 
Trochę żal, że jeszcze się sami nie 
dochowaliśmy naukowców, którzy 
byliby w stanie i zechcieli się pod
jąć takich, jak ta, odważnych i waż
nych syntez.

Antypolonizm — bazą 
do w^snej tożsamości

Świeże są jeszcze w pamięci 
obfite w liczbie artykuły w prasie li
tewskiej z końca lat 80 i początku 
90, w których czego tylko o Pola
kach nie wypisywano. A więc: żad
ni Polacy, tylko spolszczeni Litwini, 
których zlitewszczyć na powrót jest 
świętym litewskim narodowym 
obowiązkiem; skomunizowani do 
szpiku kości, partyjni jeden w dru
giego; piąta kolumna moskiewska; 
piąta kolumna warszawska; bandy
ci i ludobójcy z AK; język nie pol
ski, tylko „prosty”; narodowość nie 
polska, tylko „tutejsza” i cały szereg 
innych wrednych bujd.

Prymitywne to było, żywcem 
przeniesione z końca XIX wieku. 

kiedy inspirowany przez sąsiadów 
ze wschodu i zachodu antypolo- 
nizm wzięty został przez Litwinów 
za bazę do budowania własnej toż
samości narodowej, zupełnie nie 
przystające do dzisiejszych realiów 
(podwileński, w gruncie rzeczy 
bezrolny, chłop jest posądzany rap
tem jak polski magnat czy ziemia
nin, o poniewieranie kmiotka-Litwi- 
na). Fenomenem też było, że wybi
jający się na niepodległość naród 
nie tyle pasji i emocji kierował pod 
adresem swego bezpośredniego 
bolszewickiego ciemiężcy, ile nie
dobrych słów — pod adresem tak 
samo, a może i bardziej gnębione
go towarzysza w dziejowym nie
szczęściu.

Dziś ta fala prasowa 
odpłynęła

Nawet „Vilniji” zaczyna brako
wać już konceptu i rozpędu. Umil
kły słowa - przemawiają jednak na
dal czyny. Na gwałt otwierane szko
ły litewskie na Wileńszczyźnie, cią
głe dłubanie szkół polskich, drogi 
przez mękę do ziemi ciągle obieca
nej, a wciąż nie odzyskanej, nowe 
podziały administracyjne — znamy 

to wszystko na pamięć aż za do
brze. Te pasje wciąż się kotłują pod
skórnie, tylko ich okazywać dziś 
nie wolno, bo tak nakazuje ze
wnętrzna polityczna koniunktura. 
1 co jest istotne, głoszący owe pseu- 
doteorie są święcie przekonani co 
do słuszności własnych racji.

Srebrakowski im te racje z ręki 
wytrąca. Bez emocji, spokojnie, uży
wając argumentów nie do zbicia, gę
sto ilustrując wywód tabelami i wy
kresami (lubi je, co tu kryć - ale też 
jedna niepozorna tabelka stanie za 
kilka stron mglistych dywagacji), po
sługując się cytatami, zaczerpnięty
mi w dużej części z litewskojęzycz- 
nych źródeł (wielka przewaga nad 
autorami z Kraju, którzy od języka 
państwowego z nieznajomości stro
nią) — demaskuje litewskie zmyśle
nia narodowe i nacjonalistyczne, do
wodzi niezbicie, że nie mają pod so
bą żadnych podstaw — prócz zapie
kłych fobii i irracjonalnych stereoty
pów. Taki właśnie cel sobie autor 
postawił - i go ponad wszelką wąt
pliwość osiągnął.

Artystyczny niedosyt

Żadna książka naukowa, choć
by najlepsza - a ta jest dobra na 

pewno - pełni opisywanego zjawi
ska, zwłaszcza społecznego, ująć 
nie jest w stanie. Przyznaje to 
zresztą sam autor. Owszem, po 
przeczytaniu pozostaje uczucie 
niedosytu. Bierze się ono jednak 
nie z wad konstrukcji czy treści mo
nografii, lecz przede wszystkim 
z dotkliwego braku jak naukowego, 
tak też artystycznego opisu nasze
go tu życia po wojnie. Czas, proza
icy, byście i wy wzięli na warsztat 
ten okres. Nie było w nim zrywów 
powstańczych, kataklizmów dziejo
wych. Trwało jednak życie — całej 
kilkusettysięcznej polskiej społecz
ności, życie poszczególnych ludzi, 
w którym też są wszak wzloty 
i upadki, triumfy i dramaty. Do ro
boty! Niech Srebrakowski będzie 
pierwszą z Wrocławia jaskółką (au
tor wybaczy mi to niezbyt fortunne, 
ze względu na różne kategorie wa- 
gowe, porównanie) na Ziemi Wi
leńskiej przynoszącą tak oczekiwa
ną o tejże ziemi i jej ludziach księ
gi-

A ot, na koniec nie wytrzymam: 
panie Aleksandrze, korektorce za 
skandaliczny brak szacunku do 
znaków przestankowych po łapach 
się jednak należy!

Jan Sienkiewicz
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W Strefie Gazy zginął kolejny Palestyńczyk -------------------------------------------------------------------

„Intifiada będzie trwać! u Polska
Zakaz tranj^tu 

zwierząt i mięsa

Izraelscy żołnierze zastrzelili 
w Strefie Gazy uzbrojonego Pale
styńczyka - podał wczoraj rano 
rzecznik izraelskiej armii.

Według izraelskiego rzecznika 
wojskowego. Palestyńczyk — uzbro
jony w kałasznikowa i ubrany 
w mundur specjalnej gwardii 
ochrony palestyńskiego przywód
cy Jasera Arafata, tzw. oddziału For
ce 17 — ostrzelał pozycje armii Izra
ela w rejonie osiedla żydowskiego 
Netzarim w Strefie Gazy.

- Żołnierze odpowiedzieli 
ogniem, zabijając napastnika — po
wiedział rzecznik.

W środę, w odwecie za poranny 
atak samobójczy bojownika Hama- 
su i śmierć w wybuchu dwu chłop
ców izraelskich, Izrael dokonał na
lotów na wybrane cele palestyń
skie w Strefie Gazy i na Zachodnim 
Brzegu Jordanu. W nalotach zginę
ło dwu Palestyńczyków — jeden 
z nich miał należeć właśnie do eli-
tarnej jednostki Force 17. W trwają- L

•'.-X

cych od 28 września ubiegłego ro-

Polska wprowadza natych
miastowy zakaz tranzytu przez 
Polskę zwierząt i mięsa z całej 
Unii Europejskiej, Europy 
wschodniej i państw bałtyckich.

Zakazem zostały objęte żywe 
zwierzęta, mięso i jego produkty, 
mleko i przetwory mleczarskie 
oraz ryby. Zakaz ma związek 
z wprowadzeniem przez Federa
cję Rosyjską trzy dni temu zakazu 
importu powyższych towarów.

Wcześniej główny lekarz we
terynarii Andrzej Komorowski 
wprowadził zakaz tranzytu zwie
rząt i towarów z Francji. Holandii. 
Niemiec. Belgii. Finlandii. Szwe
cji. Danii, Włoch. Wielkiej Bryta
nii. Hiszpanii. Portugalii. Luksem
burga i Grecji. Decyzja została 
podjęta w związku z niebezpie
czeństwem rozprzestrzenienia się 
pryszczycy w krajach, na teren 
których wcześniej importowano 
zwierzęta oraz towary mogące 
być roznosicielami choroby 
z Wielkiej Brytanii i Irlandii Pół
nocnej.

I
i 
i

ku niepokojach na Zachodnim 
Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy zgi
nęło już ponad 400 osób, w więk
szości Palestyńczyków.

Przywódca palestyński Jaser 
Arafat powiedział wczoraj, że izrael
skie naloty na palestyńskie cele nie 
powstrzymają trwającego od sze
ściu miesięcy powstania przeciwko 
izraelskiej okupacji.

w odwecie za atak samobójczy bojownika Hamasu i śmierć dwu chłopców izraelskich, Izrael dokonał nalotów na wybrane cele palestyń-
skie w Strefie Gazy i na Zachodnim Brzegu Jordanu

Przebywający wczoraj w Ramal- 
lach — mieście na Zachodnim Brze
gu Jordanu — Arafat powiedział, że 
izraelskie bombardowania, ataki 
i blokady miast, wiosek oraz baz 
nie zmniejszą determinacji Pale
styńczyków w kontynuowaniu po-

wstania — Intifiady.
Jego zdaniem. Intifiada będzie 

trwać ..aż palestyńskie flagi zostaną 
zatknięte na murach. kościołach 
i meczetach świętego miasta Jero
zolimy”. Izrael zajął arabską 
wschodnią Jerozolimę w czasie

Fot. EPA-ELTA 
wojny 1967 roku. Władze uważają 
to miasto za niepodzielną i wieczną 
stolicę. Palestyńczycy dążą do 
uczynienia wschodniej Jerozolimy 
stolicą niepodległego państwa, któ
re chcą stworzyć na Zachodnim 
Brzegu Jordanu i w Strefie Gazy.

Opłata za dyzenfekcję

Dwóch zabitych podczas ostrzału wsi w Kosowie

Niespokojna Macedonia
Spotkanie rosyjskiego prezydenta z nowym ministrem obrony

Reforma armii
lYzy osoby zginęły, a 20 zostało 

rannych na skutek ostrzału moź
dzierzowego kosowskiej wioski Kri- 
venik - podały międzynarodowe si
ły pokojowe KFOR.

Pociski wystrzelono z pozycji 
macedońskich — potwierdził lokalny 
dowódca sił albańskich.

Wcześniej agencje pisały, infor
mując o kontynuowaniu w czwartek 
przez macedońskie siły bezpieczeń
stwa operacji przeciw albańskim re
beliantom. że macedońskie pociski 
przeleciały przez granicę z Koso-

wem, i że w wiosce Krivenik, położo Prezydent Rosji Władimir Putin
nej około kilometra od granicy, sły- rozmawia wczoraj z nowym mini-
chać było kilka eksplozji. Krivenik 
znajduje się na terenie należącego 
do Jugosławii Kosowa, około kilo
metra od granicy macedońsko-ko- 
sowskiej i cztery kilometry od mace
dońskiej wioski Graczani. W okoli
cach Graczani trwa operacja sił ma
cedońskich przeciw albańskim rebe
liantom z Armii Wyzwolenia Narodo
wego. Wśród ofiar jest angielski 
dziennikarz amerykańskiej agencji 
Associated Press Television News.
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strem obrony i szefem sztabu gene
ralnego o długo zapowiadanych re
formach w armii.

Wcześniej Siergiej Iwanow — 
nowo mianowany szef resortu obro
ny — apelował o wdrożenie reformy 
łącznie z likwidacją poboru do za
sadniczej służby wojskowej, które
go młodzi Rosjanie nie lubią i stara
ją się unikać. Zapowiadał jednak, 
że nie będzie się z tym spieszył.

Czwartkowe spotkanie Putina 
z Siergiejem Iwanowem i genera
łem Anatolijem Kwaszninem, który 
często spierał się z poprzednim

Restrukturyzacja rosyjskich sił 
zbrojnych, która przewiduje reduk
cję lądowych sił rakietowych i połą
czenie strategicznych sił rakieto
wych z siłami powietrznymi, ma do
prowadzić do zmniejszenia rodza
jów sił zbrojnych w Rosji z czterech 
do trzech. Pozostaną siły lądowe, 
morskie i powietrzne, w skład któ
rych wejdą też obecne siły rakieto
we.

W ciągu najbliższych 2.5 lat Ro
syjskie siły zbrojne mają być zredu
kowane o prawie jedną trzecią, czy
li o ok. 400 tys. żołnierzy. O 180 tys. 
żołnierzy zredukowane zostaną siły 
lądowe, o ponad 50 tys. - marynar-

Tymczasem Rosjanie bez 
uprzedzenia wprowadzili wczoraj 
opłaty za dezynfekcję samocho
dów przekraczających polsko-ro
syjską granicę w Bezledach.

Zabieg ten polega na spryska
niu kół aut. za którą muszą płacić 
podróżni. Opłaty ściągane są tyl
ko od Polaków. Koszt dezynfekcji 
samochodu osobowego wynosi 
50 rubli, busa - 80 rubli, autokaru 
-100 a tira - 300 rubli. Polskie służ
by graniczne i celne dowiedziały 
się o wprowadzonych opłatach 
od podróżujących.

Kara za kradzież 
miliona USD

>y

szefem ministerstwa obrony Igorem ka wojenna i o ok. 40 tys. - siły po-
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Siergiejewm. miało - według Krem
la - charakter roboczy i było po
święcone strategii oraz planowa
nym zmianom w rosyjskich siłach 
zbrojnych. Iwanow jako sekretarz 
Rady Bezpieczeństwa uczestniczył 
w stworzeniu koncepcji reform ro
syjskich sił zbrojnych. Teraz jako 
minister obrony będzie je wprowa
dzał w życie.

wietrzne. Radykalne cięcia nastą
pią też w strategicznych wojskach 
rakietowych.

Tym samym, ogółem redukcje 
obejmą 400 tys. osób. Obecnie siły 
zbrojne Rosji liczą 1.2 min ludzi. Bu
dżet obronny Rosji wynosi 5.1 mld 
dolarów, podczas gdy np. USA 
rocznie wydają na obronę 300 mld 
USD.

Na Bałtyku u wybrzeży Danii wczoraj doszło do zderzenia dwóch 
statków - tankowca i frachtowca, wskutek czego do morza wyciekło od 
1000 do 2000 ton mazutu. Do morza wyciekło 1000-1500 ton. Według 
władz niemieckich, wyciek z tankowca został już zatamowany, a/e pla
ma ma od 15-20 kilometrów długości i jest bardzo gruba. Wczoraj w ak
cji uczestniczyło sześć jednostek ratowniczych z Niemiec, Danii i Szwe
cji, które próbowały zatrzymać plamę zanim ta dotarła do wybrzeży 
duńskich. Przeszkodą był silny i niesprzyjający wiatr. Do wypadku do
szło na wodach międzynarodowych ok. 12 mil morskich na południowy 
wschód od duńskiej wyspy Falster i 15 mil od niemieckiego półwyspu 
Darss w Meklemburgii. Oba statki są uszkodzone, ale żadnemu nie gro
zi już zatonięcie. Zarejestrowany na Wyspach Marshalla 182-metrowy 
tankowiec „Baltic Carrier" przewoził około 33.000 paliwa z Estonii do 
Goefeborga w Szwecji. Na skutek zderzenia w jednej z burt statku po
wstała 20- metrowa dziura. Drugim uczestnikiem wypadku był cypryj
ski frachtowiec „Tern", który wiózł ładunek cukru z Kuby na Łotwę. Do 
zderzenia doszło podczas silnego sztormu na Bałtyku. W tankowiec, 
który zarzucił z tego powodu kotwicę, uderzył frachtowiec.

Fot. EPA-ELTA

Trzy nowe przypadki pryszczycy w Holandii

Razem" dziesięć
TFzy nowe przypadki pryszczycy 

zostidy odkryte w czwartek w gospo
darstwach w prowincji Gueldre 
w środkowo-wschodniej Holandii - 
poinformowało tamtejsze minister 
stwo rolnictwa.

Tym samym do dziesięciu wzro
sła liczba zarejestrowanych w Holan
dii przypadków tej bardzo zaraźliwej 
choroby zwierzęcej. Trzy nowe ogni
ska choroby znajdują się w dwóch
gospodarstwach hodowlanych
w Oosterwolde (wschód) i Kootwij- 
kerbroek (centrum). Pierwsze z go- .

spodarstw specjalizuje się w hodow
li krów mięsnych, drugie w hodowli 
cieląt. Holenderskie ministerstwo 
rolnictwa wkrótce przystąpi do 
szczepień zwierząt w promieniu 
dwóch kilometrów od obu farm. 
Z dziesięciu holenderskich przypad
ków pryszczycy, dziewięć zlokalizo
wanych jest na wschodzie kraju, je
den w centrum. Pierwsze przypadki 
pryszczycy w Holandii stwierdzono 
u krów w gospodarstwie OIst na 
wschodzie kraju przed ośmioma 
dniami.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

Dwaj konwojenci skazani za 
kradzież miliona dolarów z kon
woju bankowego będą musieli po
zostać w więzieniu 11 lat, a nie 12, 
jak wcześniej postanowił sąd niż
szej instancji - zdecydował Sąd 
Apelacyjny we Wrocławiu.

Jednocześnie Sąd odrzucił 
apelację oskarżonych, którzy do
magali się uniewinnienia. Sąd 
zdecydował się zmienić kwalifika
cję czynu i tym samym obniżyć 
wyrok głównym skazanym: Ceza
rowi S. i Jarosławowi S. Wcześniej 
mężczyźni zostali skazani za na
pad rabunkowy przy użyciu nie
bezpiecznego narzędzia w posta
ci środka odurzającego, jaki po
dali innym konwojentom w jedze
niu. Jednak SA zdecydował się za
stąpić słowa „przy użyciu środ
ków odurzających” na „środki far
makologiczne”. Wyrok jest prawo
mocny.

Do sądu za antysemityzm

Kazimierz Morawski zamie
rza zaskarżyć do sądu „Gazetę 
Polską" po publikacji zarzucają
cej mu propagowanie antysemity
zmu w marcu 1968 roku.

W związku z artykułem w „Ga
zecie Polskiej” Morawski, dorad
ca Aleksandra Kwaśniewskiego 
ds. mniejszości narodowych, zre
zygnował ze stanowiska i oddał 
się do dyspozycji prezydenta. Do 
oświadczenia Morawskiego w tej 
sprawie dołączone zostało stano
wisko „grupy osób”, odnoszące 
się do publikacji „Gazety Pol
skiej”.
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Sprintem
• Reprezentacje Polski i Sło

wenii znajdują się na czele tabeli 
grupy A hokejowych mistrzostw 
świata juniorów do lat 18, druga 
dywizja, rozgrywanych na Litwie. 
W tabeli grupy B prowadzą 
z kompletem czterech punktów 
Francja i Estonia. Wyniki drugie
go dnia mistrzostw: Grupa 
A (Kowno): Słowenia - Chorwa
cja 11:0, Polska - Węgry 13:0 (5:0, 
5:0,3:0); Grupa B (Elektrenai): W. 
Brytania - Francja 0:9, Estonia - Li
twa 6:2

• Reprezentacja Kostaryki po
konała Trynidad i Tobago 3:0, 
a USA - Honduras 2:1 w drugiej 
kolejce rundy finałowej strefy 
CONCACAF eliminacji piłkar
skich mistrzostw świata 2002 ro
ku. W-finale -rozgrywek strefy 
CONCACAF bierze udział sześć 
drużyn. Awans do przyszłorocz
nych MŚ wywalczą trzy zespoły.

• Amerykański pływak Ed 
Moses ustanowił rekord świata 
na dystansie 100 metrów stylem 
klasycznym - 1.00,29, podczas mi
strzostw Stanów Zjednoczonych 
odbywających się w Austin, 
w stanie Teksas. Poprzednie naj
lepsze osiągnięcie na tym dystan
sie należało do Rosjanina Roma
na Słudnowa, który 15 czerwca 
w Moskwie uzyskał czasl.00,36.

• FIFA postanowiła wszcząć 
dochodzenie w sprawie incyden
tów do jakich doszło podczas 
meczu Albania - Anglia w Tiranie. 
Angielski piłkarz, Ashley Cole zo
stał zraniony rzuconą z trybun 
metalową tubką ze szminką do 
ust. Plastikowe butelki z wodą, 
monety i inne drobne przedmio
ty padały na boisko podczas całe
go meczu.

• Włoska drużyna Schio i tu
recka Adana zmierzą się 18 kwiet
nia w finałowym meczu Pucharu 
Ronchetti koszykarek. Wyniki 
półfinałów: Zaporoże (Ukraina) - 
Schio (Włochy) 68:68 i 65:91; 
Adana (Turcja) - Ramat Hasharon 
(Izrael) 79:65 i 94:106

• Po dziesięciu meczach bez 
porażki, Francuzi ulegli na stadio
nie Mestella w Walencji reprezen
tacji Hiszpanii 1:2. Dla gospoda
rzy zwycięstwo było tym cenniej
sze, że pokonali zespół Francji po 
raz pierwszy od 20 lat. Bramki: 
dla Hiszpanii - Ivan Helguera 
(41), Fernando Morientes (50); 
dla Francji - David Trezeguet (82).

• Zespoły Chalon-sur-Saone 
(Francja) i Maroussi Ateny (Gre
cja) spotkają się 17 kwietnia 
w Warszawie w finałowym meczu 
koszykarskiego Pucharu Saporty. 
W rewanżowym meczu półfinało
wym zespół Maroussi wygrał 
z Unix Kazań 93:81. Dzień wcze
śniej udział w finale zapewnili so
bie Francuzi z Chalon po zwycię
stwie nad Pamesą Walencja 
66:63.

• Były trener piłkarskiej re
prezentacji Anglii Glenn Hoddle 
powrócił do pracy w Tottenham 
Hotspur, w którym rozpoczynał 
karierę zawodniczą. Zastąpi zwol
nionego dwa tygodnie temu 
George’a Grahama. Hoddle przez 
12 lat, od 1975 roku, występował 
w Tottenhamie, dla którego strze
lił w 566 meczach 132 gole. Dwa 
razy zdobył z nim Puchar Anglii.

Eliminacje do MŚ 2002-------------------------------------------------------------------------

Polacy 4:0, Litwini
"kwa dobra passa polskich pił

karzy w eliminacjach mistrzostw 
świata. Po zwycięstwie nad Arme
nią 4:0 umocnili się na czele tabeli 
grupy 5. Litwa natomiast z iden
tycznym wynikiem przegrała 
w TYiescie z Włochami.

Grupa 1
Rosja - Wyspy Owcze 1:0 (Mo- 

stowojl9); Szwajcaria - Luksem
burg 5:0 (Frei 9, 31, 90, Lonfat 64, 
Chapuisat 72); Słowenia - Jugosła
wia 1:1 (Zahovic 90 - Milosevic 32). 
Najbliższy mecz: 25 kwietnia Jugo
sławia - Rosja.
Drużyna 
I. Rosja

Mecze Bramki Pkt
4

2. Szwajcaria 5
3, Słowenia
4. Jugosławia

5
3

5. W)'s;J5' Owcze 4
6. Ijtksemburg 5

61 
165
67 
4-2
68 
1-14

10
8
7
5
4 
0

Grupa 2
Cypr - Estonia 2:2 (Constanti- 

nou 47. Okkas 65 - Kristal 75, Piiro- 
ja 77); Andora - Irlandia 0:3 (Hartę 
33, Kilbane 76, Holland 80); Portu
galia - Holandia 2:2 (Pauleta 83, Fi
go 90 - Hasselbaink 17, Kluivert 47). 
Najbliższe mecze: 25 kwietnia Ho
landia - Cypr, Irlandia - Andora.
1. Irlandia
2. Portu^lia
3. Holandia
4. Cypr
5. Estonia
6. Andora

5 
5
5 
5
5 
7

12-3 
IIA 
13-6 
10-12 
68 
3-22

II 
II
8 
7 
7 
0

Grupa 3
Czechy - Dania 0:0; Bułgaria - Ir

landia Pin 4:3 (Bałakow 7, Petrow 
17, 78, Chomakow 72 - Williams 15, 
Elliot 84, Healy 90). Najbliższy 
mecz: 25 kwietnia Malta - Islandia.
I. Czechy
2. Bułgaria 

■ 3. Dania

5
5
5

4. Irlandia Pin. 5
5, Islandia
6. Malta

4
4

60 
166
93
67
68
69

II 
10 
9 
4 
3 
1

Grupa 4
Słowacja-Azerbejdżan 3:1 (Ne- 

meth 1, 10, Meszaros 57 - Wasiljew 
3); Mołdawia - Szwecja 0:2 (Allback 
89, 90); Macedonia - Ibrcja 1:2 (Mi- 
cevski 20 - Mitrevski 68-sam, Davala 
69). Najbliższe mecze: 2 czerwca 
Szwecja - Słowacja, Turcja - Azerbej
dżan, Macedonia - Mołdawia.
I. Słowaga
2. Btrga
3.Szweqa
4. Macedonia 
5. Mołdawia

5
5
5
5
5

6. Azerbejdżan 5

7-2 
73 
61 
4-5 
65 
13

II 
II 
II 
4 
2 
I

Na podstawie doniesień 
PAP stronę przygotował 

Andrzej Łakis

0
Grupa 5
W 15. minucie Polacy zdobyli 

pierwszą bramkę. Kryszałowicz 
był faulowany w polu karnym, 
a prowadzący spotkanie Francuz 
Erie Poulat podyktował rzut karny, 
który pewnie wykorzystał Michał 
Żewłakow. W 42. minucie rzut wol
ny z lewej strony boiska wykony
wał sfaulowany chwilę wcześniej 
Koźmiński. Do jego dośrodkowa- 
nia w polu karnym najwyżej wy
skoczył Emmanuel Olisadebe 
i strzałem głową zdobył drugą 
bramkę dla Polski. Nigeryjski pił
karz Panathinaikosu Ateny notuje 
wspaniałą passę w reprezentacji 
Polski — w ośmiu meczach strzelił 
aż siedem bramek.

W 81. minucie Marcin Żewła
kow, po dośrodkowaniu Marka 
Koźmińskiego, strzałem w lewy 
róg bramki pokonał Abramjana. 
Atakujący do końca spotkania Po
lacy w 89. minucie mogli po raz 
czwarty cieszyć się ze zdobycia 
gola. Po indywidualnej akcji Olisa
debe i dośrodkowaniu z prawej 
strony, Bartosz Karwan uprzedził 
obrońców gości i ustalił wynik 
spotkania. Polscy piłkarze umocni
li swą pozycję lidera grupy 5.

Polska: Jerzy Dudek, Tomasz 
Kłos, Jacek Zieliński, Tomasz Haj- 
to, Michał Żewłakow (76 Jacek 
Krzynówek), Tomasz Iwan (63 
Bartosz Karwan), Piotr Świerczew
ski, Radosław Kałużny, Marek Koź
miński, Paweł Kryszałowicz (80 
Marcin Żewłakow), Emmanuel Oli
sadebe.

Polska - Armenia 4:0 (Michał 
Żewłakowl5, Olisadebe 42, Marcin 
Żewłakow 81, Karwan 89); Białoruś 
-Norwegia 2:1 (Chackiewicz 19, Wa- 
siliuk 90 - Solskjaer 68); Walia - 
Ukraina 1:1 (Hartsonll -Szewczen- 
ko 52). Najbliższe mecze: 2 czerw
ca Walia - Polska, Armenia - Biało
ruś, Ukraina - Norwegia.
I. Polska 
2. Białoruś 
3. Ukraina 
4, Walia 
5. Norwegia 
6. Armenia

5 
5
5
5 
5
5

134 
7-6 
66 
5-6 
4-7
6II

13
10
8
4
2
2

Grupa 6
Szkocja - San Marino 4:0 (Hen- 

dry 22,32, Dodds 33, Cameron 64). 
Najbliższy mecz: 25 kwietnia Łotwa 
- San Marino.
l.Szkoga
2. Belgia
3. Chorwacja
4. Łotwa
5. San Marino

5
4
3
4
4

103 
163 
62 
69 
I-I7

II 
8 
5 
3 
0
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Ekwador piata figle ...............

Pierwszy raz pokonali Brazylię
Piłkarze Ekwadoru niespodzie

wanie pokonali Brazylię 1:0 (0:0) 
w 11. kolejce eliminacji mistrzostw 
świata 2002 roku w strefie Ameryki 
Południowej. Awans do MŚ 2002 uzy
skają cztery najlepsze zespoły, piąta 
drużyna będzie walczyć w barażach 
ze zwycięzcą eliminacji w strefie 
Oceanii.

Piłkarze Argentyny zdecydowa
nie pokonali Wenezuelę 5:0 i umoc
nili się na pozycji lidera w tabeli gru
py strefy Ameryki Południowej. Po 
raz setny w zespole Argentyny zagrał 
Diego Simeone, który świętował nie 
tylko swój jubileusz, ale także 31. 
urodziny.

W narodowym zespole Simeone 
debiutował w 1988 roku, w wygra-

nym 4:1 spotkaniu przeciwko Austra
lii. Reprezentacja Urugwaju przegra
ła na własnym boisku z Paragwajem 
0:1. Do udanych nie może zaliczyć 
swojego debiutu trener Victor Pua, 
który w lutym na stanowisku zastąpił 
Daniela Passarellę i po raz pierwszy 
poprowadził Urugwaj w meczu eli
minacyjnym.

Piłkarze Ekwadoru pierwszy raz 
w historii pokonali drużynę Brazylii 
i tym samym przedłużyli swoje szan
se na awans do finałów mistrzostw 
świata. Spotkanie zostało rozegrane 
na wysokości 2 850 metrów n.p.m. 
Zwycięskiego gola strzelił Agustin 
Delgado w 49. minucie, wykorzystu
jąc dokładne podanie Ivana Kavie- 
desa.
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Vincenzo Montella był współautorem ostatniej bramki dia Włochów

Grupa 7
Liechtenstein - Bośnia i Herce

gowina 0:3 (Barbarez 10, 72, Hota 
89); Austria-Izrael 2:1 (Baur 9, He
rzog 41 - Baur 6-sam). Najbliższy 
mecz: 25 kwietnia Austria - Liech
tenstein.

Żvirgźdauskas,
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Fot. EPA-ELTA

Rolandas

I. Hiszpania
2. Austria
3. Izrael

4
4
4

4. Bośnia i Herc. 4
5. Liechtenstein 4

162
63
65
66
611

10
8 
6
4 
0

Grupa 8
Włochy wygrały w Trieście z Li

twą 4:0 i uczyniły wielki krok 
w stronę występu na mistrzostwach 
świata w 2002 roku. Już w czwartej 
minucie spotkania Litwini mogli 
objąć prowadzenie, ale Robertas 
Poskus nie zdołał pokonać Gianlu- 
igi Buffona. Pierwszą bramkę zdo
był w szesnastej minucie spotkania 
Filippo Inzaghi, który otrzymał zna
komite podanie od Francesco Tot- 
tiego i strzałem z bliska pokonał 
Gintarasa Stauće.

Do końca pierwszej połowy re
zultat nie uległ zmianie. Włosi dru
gą połowę meczu zaczęli od zma
sowanych ataków na bramkę litew
ską. Już trzy minuty po przerwie 
drugą bramkę dla gospodarzy zdo
był Del Piero.

W 64 minucie po strzale Inza- 
ghiego było 3:0. Rezultat ustalił 
w 79 minucie Del Piero, pokonując 
z trzech metrów bramkarza Litwy. 
Inzaghi i Del Piero zdobyli dotych
czas po 15 bramek w występach re
prezentacyjnych.

Litwa: Gintaras Stauće, Tomas

Dźiaukśtas, Aurelius Skarbalius, An- 
drius JokSas, Saulius Mikalajunas 
(66 Edgaras Jankuaskas), Tomas 
Raźanauskas (51 Tomas Danile- 
vićius), Raimondas Żutautas, Deivi- 
das Śemberas, Igoris Morinas, Ro
bertas Poskus (78 Rimantas Żvingi- 
las).

Włochy: Gianluigi Buffon, Pa- 
olo Maldini, Alessandro Nesta, Fa- 
bio Cannavaro, Francesco Coco, 
Alessio Tacehinardi, Damiano To- 
massi, Gianluca Zambrotta, France
sco Totti (75 Stefano Fiore), Ales
sandro Del Piero (83 Angelo Di Li- 
vio), Filippo Inzaghi (69 Yincenzo 
Montella).

Włochy - Litwa 4:0 ( F. Inzaghi 
16, 64, Del Piero 48, 79); Gruzja - 
Rumunia 0:2 (Munteanu 68, Contra 
81). Najbliższe mecze: 2 czerwca 
Rumunia - Węgry, Gruzja - Włochy.
I. Włochy 
2. Rumunia 
3.W^ 
4. Gruzja 
5. Litwa

5 
4
3 
3
5

162 
65 
9-4 
44 
616

13 
6
5
3
1

Grupa 9
Grecja - Niemcy 2:4 (Haristeas 

20, Georgiadis 44 - Rehmer 6, Bal- 
lack 25, Klose 81, Bodę 89); Albania 
-Anglia 1:3 (Rraklli 90) - Owen 74, 
Scboles 85, Cole 90). Najbliższe 
mecze: 2 czerwca Grecja - Albania, 
Finlandia - Niemcy.
I. Niemcy
2. Anglia
3. Finlandia
4. Albania
5. Gretja

4 
4
4 
4
4

93
63 
3-4
67
68

12 
7
4
3
3

Eliminacje MŚ Ameryka Rd.

1. Argentyna
2. Paragwaj
3. Brazylia
4. Ekwador
5. Kolumbia
6. Urugwaj
7. Peru
8. Chile
9. Boliwia
10. Wenezuela

II 
II
II 
II
II
II
II
II
II
II

27-8 
169 
21-10 
1614 
167 
12-8
1614 
12-16 
616 
633

28 
23
20 
19
18 
15
11 
10
9 
3

Argentyna - Wenezuela 5:0 (Cre- 
spol3, Sorin 31, Veron 51, Gallardo 
60, Samuel 85); Urugwaj - Paragwaj 
0:1 (AIvarenga 64); Ekwador - Brazy
lia 1:0 (Delgado 49).

Tydzień Coppiego i Bartaliego

Rumśas siódmy
Mołdawski kolarz Rusłan 

Iwanow (Alessio) wygrał drugi etap 
kolarskiego wyścigu Tydzień 
Coppiego i Bartaliego i został lid
erem imprezy.

Na mecie etapu z Cento do 
Montese (północne Włochy), który 
miał 214 km długości, Iwanow 
wyprzedził Włocha Dario Frigo. 
Trzeci był Kazach Siegiej Jakowlew 
ze stratą 6 sekund do czołowej 
dwójki. Raimondas Rumśas metę 
osiągnął jako 7. Klasyfikacja gener
alna: 1. Rusłan Iwanow (Mołdawia): 
2. Dario Frigo (Włochy); 3. Siergiej 
Jakowlew (Kazachstan); 4. Freddy 
Gonzales (Kolumbia): 5. Mirko 
Celestino (Włochy); 6. Giuliano 
Figueras (Włochy).
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6.55
7.05
7.30

8.00
8.45

Przekrój
Spojrzenie
S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie"
S. „Flipper"

S. „Waleria"

6.00

8.05

8.15

8.40
9.30

9.55

l^LRT
Dzień dobry 

Prosto i jasno 

S. „Okres przemian" 

S. „Ferdi" 

Tajemnice historii 

Język francuski
16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 
granica"

16.30 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Słowo chrześcijanina

17.25 Nowości Kościoła 

katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"
19.25 Loteria

19.30 Ekologia

19.50 Ludzie jak my. 

Prywatyzacja
20.00 Summa summarum
20.30 Panorama

21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Okres twórczy

22.30 S. krym.

„Kryminalna policja"
23.20 Album 

błękitnej matki
23.45 Wiadomości
23.50 Mistrzostwa świata w 

hokeju na lodzie 
juniorów.
Litwa - Rumunia

9.30 S. „Luz Maria"
10.15 S. „Miłosne sidła" 

(1)-Peru, 1998
11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Jak się czujecie?

12.15 Nie cierpię reklamy

12.45 Melodramat „Tańce 
pod latarnią"

14.25 S. „...a trzeci źólty"
15.10 Karuzela
16.10 S. „Flipper"
16.55 S. „Waleria"
17.45 S. „Luz Maria"

18.35 S. „Miłosne sidła"
19.30 Dzisiaj

20.20 Corrida
21.40 Thriller „Przydrożna 

gospoda" - USA, 1989
23.40 Thriller „Zdradzony 

honor" - USA, 1988
1,20 S. „Komisarz 

Schimansky"
2.55 Horror „Apokalipsa 

ludożerców" 

-Wiochy, 1980
4.30-7.25 EWTN

16.50 Muzyka
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna

19.00 Moje kino

19.30 „Niediela”

19.50 Telefon „Niedieli”

20.20 Aby Litwie

było lepiej
20.50 Film fab. „Wszystko 

będzie dobrze" 
(1-2) — Rosja, 1996

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu
23.30 Kanał muz.

6.10

6.25

6.50

7.35

6.00
8.00

8.25

9.15

Poranne koło
S. „Bez domu 

jest źle"
S. „Dziki księżyc"

S. „Namiętna miłość"

10.05 S. „Dżiumandżi"

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 Nos

11.35 Notatki gospodyni
12.05 Telepizza
12.30 Film akcji „Prorok"

- USA, 1999
14.25 S. „Torpedy"
15.15 Filmy anim.

dla dzieci
16.05 S. „Bez domu 

jest źle"
16.35 S. „Namiętna miłość"

17.25 A oto ja. Autoreklama
17.30 S. „Dziki księżyc"
18.30 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości

19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Dookoła Litwy 

w 20 dni
20.25 Komedia 

„Wczorajsza noc" 
- USA 1988

22.10 A oto ja.
Autoreklama

22.15 Thriller „Fantomy"

0.05

0.15

- USA, 1998 
Wiadomości 
rowerowe 
S. „Izba przyjęć"

6.00
6.45

^BTV
Wiadomości radiowe 
Kronika krym.

©
Teleshop
S. „Alicja w 

krainie czarów" 
Filmy anim. 

dla dzieci 
Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Słoneczny patrol"

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta
11.20 TV „Lietuvos rytas"
12.05 Film krym. „Veronica

Clare: na wolnym 
ogniu" - USA, 1991

13.35 S. „Złota rączka"
14.00 S. „Biały parkan"

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol"
16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.10 Telegra
20.15 Komedia „Zemsta 

Świńskiego"

22.00 Wiadomości
22.10 Film fant „Żelastwo"

- W. Brytania, 1990
23.50 Koncert tańców

0.55

8.00
8.20
8.50
9.00

6.55
7.00

7.30

7.45

8.15

8.30

8.40

w tym Wiadomości: 
6.05, 6.30, 7.00, 7.25 
Giełda
Kawa czy herbata 

Kurier z 
Waszyngtonu 

Kawa czy herbata 
Krakowskie 
Przedmieście 27 

Wiadomości 
S. „Złotopolscy"

20.00 Dwa światy
20.30 Życiowa szansa

21.20 „Nieśmiertelny” 
— film

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego
Numerka

22.30 Informacje i 

biznes informacje

22.50 Prognoza pogody

23.55 Polityczne graffiti

8.10
9.15
9.35

9.45

S. „Człowiek morza" 
Puls Wilna

Wiadomości (poi.)
Poglądy

10.00 Film (ab.
„Podniebne jaskółki"

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza"

17.55 Olerta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy
19.15 Problem 

mieszkaniowy
19.45 Studio prawnicze

20.15 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

20.45 Olerta
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Muzeum kina

22.15 Film (ab.
„Miraż" - Łotwa, 1983

1
7.00
715

8.15

Wiadomości
S. „Powietrzne 
zamki" 
Film krym.

erotycznych
Film lab. „Pęknięty 
wizerunek"
- USA, 1982

, „Twardziele" (1) 
9.15 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau" 
9.45 Historia pewnego 

arcydzieła 
10.30 Wiadomości 
13.20 Komedia „Dinozaur 

Teodor Reks"

14.45 Jerałasz

14.55 S. „Powietrzne 
zamki"

16.00 Wiadomości
16.25 Po łaźni 
16.55 Film dok.
17.30 Smakowite historie 
17.40 Pole cudów
18.45 Dobranoc, dzieci 

19.00 Czas
19.55 Film akcji

„Robot policjant-3" 

21.50 Wiadomości
22.05 Thriller

9.05 S. „Trzy szalone zera”
9.30 „Żona i nie żona” 

- dramat obycz.

10.35 Kosmiczna rewolucja 

z Justyną Steczkowską 
- koncert

11.10 Małe Formy
Wielkich Mistrzów

11.30 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
12.00 Wiadomości

12.10 „Trwanie" - film dok.
12.45 360 stopni 

dookoła ciała

13.10 S. „Złotopolscy"
13.35 Gość Jedynki
13.45 Tygodnik

: polityczny Jedynki

14.30 Fronda - magazyn

15.00 Wiadomości

15.10 Dozwolone od lat 40
16.00 Magazyn łowiecko 

-przyrodniczy
16.15 Mini-hulaj dusza
16.30 Zabawy

i , językiem polskim

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Wszystko gra
i - program dla dzieci

17.50 Pegaz — magazyn 
kulturalny

18.20 Telezakupy
18.35 S. „Złotopolscy"

19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. „Twarze i maski"
20.55 Hity satelity
21.10 Sopot na bis —

Viva Italia

21.55 Wieczór z Jagielskim

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram

23.00 Porozmawiajmy
24.00 S. „Pierwszy krzyk"

0.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

1

0.10
0.40

2.05

3.00

6.00
6.05

6.55

7.55

8.20

7.00

7.15
9.00

Wiadomości

S. „Marsz Tureckiego" 
Wiadomości

Z Wilna
Lekarz domowy 
Film anim.
Kanał muz.

10.00 Z Moskwy

10.05 Moje kino

10.30 Bez pytań

11.00 Z Moskwy

11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy
13.30 O.S.P. - najlepsi
14.50 Kanał muz.
16.00 Humor. AMBA-TV
16.40 Patrol drogowy

9.30 , S. „Santa Barbara"

15.00 Wiadomości
15.30 S. „Tom i Jerry"
15.40 S. „Odwieczny zew"
17.00 S. „ Łatwe pieniądze"

18.00 Wiadomości
18.30 Czas lokalny

18.50 Benefis A Bujnowa
21.40 Film fab. „Bohater"
23.55 Dyżurna

jednostka

TWOLONIA

6.00 Kawa czy herbata,

6.00 Piosenka 
na życzenie

7.00 S. anim. „Casper”
7.25 Polityczne graffiti
7.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka"

8.35 S. sensac.
„Strażnik Teksasu"

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"
10.20 S. obycz. „Fiorella"

11.15 S. obycz. > 
„Słodka trucizna"

12.05 S. komed.
„Przyjaciele"

12.30 S. obycz.
„Adam i Ewa"

13.00 Disco Polo Live
14.00 Idź na całość
15.00 S. anim. „Pokemon"
15.30 Informacje

15.55 S. przygód.
„Słoneczny patrol"

16.45 S. sensac.
„Strażnik Teksasu"

17.45 S. obycz. „Fiorella"
18.40 Informacje 

+KurierTV
19.05 S. „Zbuntowany 

Anioł"

Różowa landrynka 
„Przeklęty statek" 
— (Hm

Playboy

Muzyka na bis

I d

Teledyski 
„Trzy razy Zofia” 

- telenowela 
Odjazdowe 
kreskówki

S. miodz.

„Moje drugie ja” 
„Izabella" 
— telenowela

9.10 Gra w przeboje
9.40 Śmiej się 

razem z nami

10.05 S. sensac.
„One West Waikiki" 

10.55 S. sensac.
„Medicopter 117" 

11.45 S. sensac. „Klaun" 
12.35 Teleshopping 
13.40 „Izabella"

- telenowela
14.30 „Trzy razy Zofia" 

— telenowela

15.20 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. miodz.
„Moje drugie ja” 

16.50 S. sensac.
„Medicopter 117” 

17.40 S. sensac.
„One West Waikiki” 

18.30 Gra w przeboje 
19.00 W akcji —

magazyn sensacji 
20.30 Śmiej się razem 

z nami
20.00 „Paryż panny Arris” 

-komedia
21.45 „Postać z mroku” 

— thriller

23.30 S. polic.

0.15

6.00
7.00

7.30

8.30

„Szczury nabrzeża"
W akcji - 
magazyn sensacji

4
Muzyczny V1P 
A kuku — program 
rozrywkowy

Muzyczne listy 
S. „Super 

Mario Brothers"
9.00 S. anim. „Sandokan" 

9.30 S. sensac.
„Był sobie złodziej" 

10.20 S. komed. „Różowe 
lata siedemdziesiąte" 

10.45 S. komed. „Świat

według Kiepskich" 

11.15 Dwa światy
— reality show 

11.30 S. komed. „Simon" 
12.00 S. komed.

„Wspólna chata"
12.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć - Zero"
13.25 A kuku - program 

rozrywkowy
13.55 Muzyczny V1P
14.45 Muzyczne listy 
15.45 S. anim. „Garfield" 
16.15 S. anim. „PIM"
16.45 S. komed.

„Jak dwie krople 

czekolady"

17.15 Dwa światy 
- reality show

17.45 Dziennik
18.00 S. komed.

„Grace w opalach”
18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”
19.30 S. komed. „Jak Pan 

może, Panie 
doktorze?”

20.00 S. sensac.
„Najemnicy”

21.00 S. sensac.
„Baza Pensacola”

22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.30 Dziennik i 

informacje sportowe
22.45 S. komed.

„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy — 
reality show

0.00 „Bliskie spotkania” 

- film dok.

gagi
6.00 Kawa czy herbata?
6.55 Giełda
7.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy

7.45
8.15

8.30
8.40

Kawa czy herbata? 
Krakowskie 
Przedmieście, 27

Wiadomości 
Prognoza pogody

8.45 S. anim. „Rodzina 
Lwie Serce"

9.10 Jedyneczka — 
program dla dzieci

9.45 Bajeczki Jedyneczki 
10.00 S. katastrof

„Płonące niebo" 
10.50 S. dok.

„Wybór mewy"
11.00 Taki jest świat

- magazyn
11.15 Rodzinny puchar
11.25 S. dok. „Złote Łany”
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

12.25 Czas relaksu -
magazyn turysL 

12.45 S. obycz. „Plebania” 

13.15 Mam sprawę —
z telelonicznym 

udziałem widzów
13.20 „Szansa na życie” 

— (elieton

13.30 ABC re(ormy

edukacji
13.40 Pejzaż z Kajmanem

14.05 Unia to my
14.15 Mam sprawę -

z telelonicznym 
udziałem widzów

14.20 Kurs języka ang.
14.35 Europa regionów

15.00 Wiadomości
15.10 „Józel Wilkoń”

- (Hm dok.
15.30 Słowo daję
16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

16.50 Regaty 
dookoła świata

17.00 Teleezpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 S. obycz. „Plebania"
18.00 Dwadzieścia jeden

— teleturniej
18.30 S. komed. „Reklama"
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody
20.10 „Jerry Maguire”

— komedia obycz.
22.25 Monitor Wiadomości
22.55 Sportowy (lesz
24.00 „Brzemię białego 

człowieka" — 
dramat sensac.

0.30 „Wspólnota" — (Hm SF

ORT
.V 1':

22.05

UW'

Pułapka na Gringo

Thriller, USA, 1993, reż. Da- 
Yid Marconi, wyk.; Mlgel Fer- 
rer, Anthony John Denison. 
Scenarzysta Charlie Pol uda- 
je się do Meksyku, ahy napi
sać nowy scenariusz. Tam po- 
znaje tancerkę o imieniu Na
talie. Okrutna blondynka 
prowadzi go na pustą plażę. 
Po przebudzeniu się Charlie 
zaczyna pojmować, że straci! 
jedną nerkę. Zamiast szyb
kiego powrotu do domu, po
stanawia rozliczyć się z ban
dytami.

■iV3
20.15

Zemsta Świńskiego

Komedia, USA/Kanada, 1985, 
reż. James Komack, wyk.: 
Dan Manahan, Wyatt Knight. 
Uczeń spotyka po drodze 
piękną dziewczynę i postana
wia ją podwieźć. Zgrabna po
stać całkowicie nie pasuje 
jednak do twarzy dziewczy
ny. Straszydło, a poza tym 
córka Świńskiego. Czyżby 
wstrętny właściciel nocnego 
klubu chciał odemscić?

VTV
20.50

Wszystko 
będzie dobtze

Melodramat, Rosja, 1995, 
reż. D. Astrachan, wyk.: A. 
Żurawlow, M. Uljanow, O. Po- 
nizowa.
W bursie robotniczej na ro
syjskiej prowincji zjawia się 
elegancka para - ekscen
tryczny milioner Konstantin 
Smirnow i jego syn Pietia. Za
nim dziwak-milioner przygo
towuje wesele miejscowej 
piękności Oli i jej narzeczo
nego Koli, Pietia próbuje po
rwać narzeczoną.

POLSAT

21.20

Nieśmiertelny

Film SF, W. Brytania/USA, 
1986, reż. Russell Mulcahy, 
wyk.: Christopher Lambert, Se- 
an Connery.
XVl-wieczna Szkocja. Trwa woj
na między dwoma szlachecki
mi klanami. Podczas kolejnej 
potyczki śmiertelnie ranny zo- 
staje najdzielniejszy członek 
klanu MacLoadów — Connor 
MacLoad. Wojownik umiera, 
ale zaraz potem zmartwych- 
wstaje i staje się nieśmiertel
ny. W tym samym czasie ginie 
również najdzielniejszy przed
stawiciel konkurencyjnego 
klanu i - podobnie jak MacLa- 
od — staje się nieśmiertelny.

W

st...
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20.15

Osftn Powers - szpieg, 
który mnie uwiódł

Komedia, USA, 1999.
Jest to parodia na filmy o Ja
mesie Bondzie. Marzący o pa
nowaniu nad światem Doktor 
Zlo powraca do lat 60-ych, 
aby porwać playboya i super- 
agenta Ostina Powersa — tali
zman, zapewniający mu po
wodzenie u kobiet.

i
fes -- 

-
TVPOLONIA
20.00

O dwóch takich, 
co nic nie ukradli

Ł-

'X'

j,

Komedia, Polska, 1999, reż. 
Łukasz Wylężałek, wyk.: Wi
told DembicM, Grzegorz War
choł.
Film „O dwóch takich, co nic 
nie ukradli” nie ma tradycyj
nej fabuły. Jest to ciąg luźno 
powiązanych epizodów, w sa
tyryczny sposób ukazujących 
życie mieszkańców miastecz
ka o wiele mówiącej nazwie — 
Cierpie Dolne. Do Cierpi 
przyjeżdża właśnie Magda, 
młoda dziennikarka, która 
zamierza odbyć praktykę 
w lokalnej rozgłośni radio
wej. Dziewczyna wdaje się 
w romans z młodym policjan
tem, porucznikiem Tuczni
kiem.

£«=- TV 3

**11 ti

1

a

20.10

Daleka Afryka

Film przygodowy, USA, 1993, 
reż. Mikael Salomon, wyk.: 
Reese Wltherspoon, Ethan
Randall.
Dwukrotnie nagrodzony
Oscarem film szwedzkiego 
reżysera Mikaela Solomona 
zrealizowany został według 
powieści Lorensa van der Po- 
sta. Jedynie dwócb nastolat
ków wyżyło po okrutnym ata
ku kłusowników. Nielitościwi 
mordercy rozpoczynają polo
wanie na nich, gdyż dzieci by
ły jedynymi świadkami prze
stępstwa. Nadzieją na ratu
nek jest przejście pustyni Ka- 

, lahari.

/^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci 
8,55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.20 Drogi.

, Samochody. Ludzie 
9.40 Wieczory 
10.00 Wiadomości 
10.05 Śniadanie w klubie 

11.00 Piłka nożna 
11.30 Zdrowie 
12.00 Ludzie jak my 
12.10 To niemożliwe 
.12.35 Film dok.
13.00 Wiadomości 
13.05 Film.-bajka

, „Nieśmiertelna 
ciocia"

14.45 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Przypływy

i odpływy" 
16.55 Mecz mistrzostw

LLK. „Alitą” (Olita) 
—„Paneveżys” 
(Poniewież).

Podczas przerwy 
— Wiadomości

19.00 Dajmy czadu 
20.00 Loteria
20.05 Prawdziwe historie 
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar 
21.10 Program muz.
22.00 Horror „Wampir”

- USA, 1986 
23.30 Wiadomości 
23.35 Mistrzostwa

świata w hokeju 
na łodzie juniorów

- K

7.30 ABC zdrowia. 
Problemy 
życia płciowego

8.00 Filmy anim. dla dzieci
9.00 Poranne koło
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 Tełepizza
16.15 S. „Kung Fu"
17.05 S. „Pretendent"
17.45 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film fab. „Zmagania 
smoka" -
Hongkong, 1989

21.30 Dramat krym.
„Wszyscy pragną 
szczęścia"
- Anglia, 1999

23.20 Film fab. „Pięść 
gniewu"
— Hongkong, 1976

^BTV

7.30
8.30
9.40

Karuzela
Kibir vibir
S. „Tajemnicze 
historie”

10.35 Amerykańscy 
gladiatorzy

12.05 Sport
13.30 Samochody
14.00 Komedia

.Nickelodeon”
-USA, 1976 

16,10 Komedia „Kobieta 
w czerwieni" 
- USA, 1984

17,45 Nie cierpię reklamy 
18,15 V. I. P. (Twarze,

Intrygi. Pogłoski) 
18.30 W sobotni wieczór 
20.00 V. 1. P. (Twarze.

Intrygi. Pogłoski)
20.15 Właściwości 

narodowego 
grzybobrania

20.30 V. 1. P. (Twarze.
Intrygi. Pogłoski) 

20.45 S. „Gedimino 11”.
Premiera. Litwa, 2001 

21.45 V. 1. P. (Twarze.
intrygi. Pogłoski) 

22.00 Komedia erot.
„Noce Szecherezady’ 

22.30 V. 1. P. (Twarze.
Intrygi. Pogłoski) 

22.35 Mistrzostwa „Praid' 
0.30 — 8.25 EWTN

I"

7,30 Teleshop
8.00 Filmy anim.

dla dzieci
10.20 S. „Moje 

rzekome życie”
11.10 S. „Błossom”
11.35 Program 

Żukauskiene

12.00 Komedia „Oszustwo”
14.25 Za rogiem.

Stare anegdoty
14.55 S. „Oszołomieni 

miłością”
15.45 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”
16.15 S. „Ałly McBeał”
17.05 Komedia „Podwójny 

agent” - USA, 1987
18.45 Wiadomości
19.10 Niech żyje król
19.40 Tydzień bez tabu
20.10 Film fab. „Daleka

Afryka”-USA, 1993
22.10 Dramat

0.05

1.40

8.00
8.20
8.50
9.10

9.40

„Najstraszniejsza 
zemsta” - USA, 1994 

Dramat „Cena twarzy”
- USA, 1991

Komedia „Zemsta 
Świńskiego”

- USA/Kanada, 1985 

z Wilna 
Budownictwo 
„Niediela” 
Aby Litwie 
było lepiej 

Paluszki lizać 
10.15 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.15 Model
11.55 Nasze 

ukochane zwierzęta
12.50 SW-show
13.50 „Ja sama"
15.00 Film fab. „Człowiek 

z dżungli"
— Kanada/Indie, 1997

16.40 Patrol drogowy
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.20 Film fab. „Kaukaski 

jeniec” 
- Rosja, 1995

20.10 Nie tylko 
dla smakoszy

21.25 Film fab. „Chińska 
czekolada” — 
Kanada, 1995

23.15 Kanał muz.

9.00 Dotyk

10.00 Republika Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Błękitne oczy ziemi
11.30 Oferta
11.35 Film lab. „Miraż"

(1) — Łotwa, 1983
13,00 Program 

kulturalny (poi.)
13.30 Muzeum kina
14.00 Twój wychowanek
14.30 Oferta
14.35 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.00 Filmy anim.
17.00 Komputerowe 

rozrywki
17.30 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

18.30 Oferta
18.35 Od poniedziałku 

do piątku
19.30 Oaza
20.00 Film dok.
20.30 Oferta
20.35 S. „Detektyw Zor"
21.35 Film fab. „Miraż" (2)

1
6.00 Wiadomości
6.15 100 proc.
6.40 Filmy anim.
6.55 S.,Alf”
7.25
8.00
8.10
8.30

Graj, harmonio 
Wiadomości
Smak
Panorama śmiechu 

9.05 Film krym.
/ „Lekarstwo 

od strachu”
10.50 Zdrowie
11.30 Ekstremalne sytuacje
12.00 W świecie zwierząt
12.40 Historia

pewnego arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant”

14.05 Klub Disneya
14.30 Piraci XXI wieku
14.55 Piłka nożna
15.50 Wiadomości
16.50 Jerałasz
17.10 Wielcy detektywi
19.00 Czas
19.40 Komedia „Akademia 

policyjna:
misja w Moskwie"

21.00 Pieśń roku
22.25 Film fab.

„Północny ekspres"

1

8.00 Witaj, kraju
8.45 Telegra

. 9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 Kalambur
10.35 Poczta Rosyjskiej TV
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 Komedia

.Niepoprawnynl

/kłamca”
13.50 S. anim.

„Tom i Jerry" 
14.00 Klub prasowy 
14.45 Panorama

' międzynarodowa 
15.30 Dochód

narodowy

16.00 Moja rodzina 

17.00 Film fab.
„Zaginiony świat” 

18.00 Wiadomości 
18.50 Miasteczko 
19.30 Fantazje

j M. Zadornowa 
21.15 Komedia

,Os6n Powers
- szpieg, który 
mnie uwiódł” 

23,05 Formuła-1
0,15 Fiłm dok.

jyPOLONIA
6,00 S. obycz. „Odbicia”
7.00 Echa tygodnia

(program w 
języku migowym)

7.30 Wieści polonijne
7.45 Gość Jedynki
7.55 „Tajemnice plaży"

8.30
- film przyrod. 
Wiadomości 

8.42 Pogoda
8.45 Ziarno - 

program katolicki
9.10 Do góry nogami — 

program dla dzieci
9.35 S. „Twarze i maski" 
10.35 Uczmy się polskiego 
11.05 „Klan" - telenowela 
12.20 Kultura

duchowa narodu 
13.05 Podróże kulinarne 
13.30 S. „Klasa

na obcasach” 
14.00 Magazyn kultury 

i sztuki ludowej 
14.30 Kocham Polskę 

— teleturniej
15.00 S. anim. „Babar" 
15.25 Sensacje XX wieku 
15.50 Chrząszcz

brzmi w trzcinie... 
16.10 Aleja Polaków

, w Peru - reportaż 
16.40 Mini wykłady

; o maxi sprawach 
17.00 Teleezpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.30 Polonia Polonii 
17.45 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

18.05 Polonia Polonii 
18.15 S. „Na dobre i na zle” 
19.00 Polonia Polonii
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „O dwóch takich, co 

nic nie
. ukradli” — film 

21,15 „Co nam w 
duszy gra” 
— koncert 

22,00 Teatr Wyobraźni 
— reportaż 

22.30 Panorama 
22.50 Sport-telegram 
23.00 Na wielkiej scenie 
23.35 Teraz Polonia 
23.50 Sportowa sobota 
24.00 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

0.25 S. „Na dobre 
i na zle”

1.15 S. anim.
„Bolek i Lolek 
wyruszają w świat” 

1.30 Wiadomości

POLSAT

6.00 Disco Relay
7.00 ■ Dyżurny

7.30
8.00
8.25

8.40

satyryk kraju 
Magazyn religijny 
S. anim. „Rupert” 

Akademia 
przedszkolaka 
S. anim.
„Niezwyciężony 

Spiderman”
9.05 S. anim. „Godzilla” 
9.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
10.00 Disco Polo Live 
■11.00 „Jack niedźwiadek”

; — film
12.45 „Porywcze serca”

— film
14.10 Reportaż
14.30 Dyżurny 

, satyryk kraju
15.00 4 X 4 — magazyn

motoryzacyjny
15.30 informacje
15.45 Prognoza pogody
15.50 Idź na całość
16.50 S. obycz. „Jezioro 

marzeń”
17.45 S. obycz. „Ich trzech 

i dziewczyny”
18.40 informacje 

+ Kurier TV
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł"
20.00 Życiowa szansa

20.55 „Poskromić
Smoka” — film

21.30 Losowanie LOTTO
22.55 S. sensac.

„Okrutne ulice”

23.45 S. „Opowieści

0.15

2.20

z krypty” 
Playboy - tylko 
dla dorosłych 
Muzyka na bis

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.45 Beczka śmiechu
11.10 Gra w przeboje
11.40 S. sensac.

„Medicopter 117"
12.30 S. komed.

„W obcym mieście”
13.00 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.25 S. przygód.

„Opowieści 
złotej małpy”

14.15 „Paryż panny” 
- komedia,

14.45 „Postać z mroku” 
- thriller

15.55 S. fantasL - nauk. 
„SeaQuest”

16.45 S. „Nie do wiary”
17.35 S. polic. „Komando 

„Małolat"
18.30 Gra w przeboje
19.00W akcji — magazyn 

sensacji
19.30 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
20.00 „Ned Blessing” 

; — western
21.45 „Oblicze zabójcy”

— thriller
23.35 S. obycz. „Hotel’I”

0.25 S. połic. „Komando 
- ’ „Małolat"

1.15 . „Krwawa pięść” - 
film akcji

2.40 „Wojna 
fasolowa” 
— film obycz.

4.30 Teleshopping

4
6.00 S. miodz.

.Droga do Avonlea"ni

7.00 Magazyn 
motoryzacyjny

7.30 S. dok. 
„Niesamowite 
podróże”

8.30 S. anim. „Voltron”
9.00 S. mlodz. „Droga 
/ do Avonlea”

10.00 S. przygód.
' „Przygody Rin 
i Tin Tina”

11.00 S. obycz.
„Ucieczka do raju”

12.00 S. dok.
„Australijski 
podwodny świat”

13.00 Magazyn 

motoryzacyjny

13.30 A kuku- 
program 
rozryw.

14.00 „Ludojad” — 
- film przygód.

15.50 S. obycz. „Lekarze

z Los Angeles” 
16.50 S. anim.

„Różowa Pantera”
17.15 Dwa światy — 

reality show
17.45 Dziennik i 

informacje sportowe 
18.05 „Ernest na wojnie” 

— komedia
20.00 S. sensac.

„Anioł ciemności”
20.55 S. SF „Pierwsza fala" 
21.50 S. sensac. „System" 
22.45 Drogówka —

magazyn polic.
23.15 „Nie dajmy się 

zwariować” 
— komedia

0.55 S. eroL
„EroUc 
Confessions”

1.15 S. sensac. „Anioł
ciemności'

2.15 Muzyczny VIP

ggai
6.30
6.40

7.10
8.00
8.30
8.40
8.45
9.10

9.40

Tańce polskie 
Wszystko o 
działce i ogrodzie 
Agrolinia 
Zwierzęta świata

Wiadomości 
Prognoza pogody 
Ziarno 
5-10-15 - 
program 
dla młodzieży 
Walt Disney 
przedstawia 

$
11.00 S. obycz.

„Dziedzictwo”
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Z kamerą

wśród zwierząt
12.25 Rozmowy 

na nowy wiek
13.00 Wiadomości
13.10 Kobiety

Białego Domu
13.20 „Obiad pani krowy” 

-magazyn 
popularno-nauk.

13.50 Magazyn żeglarski
14.05 Zabawy

językiem polskim
14.35 Magazyn 

reklamowy
15.00 „Czy to ty, czy to ja?” 

— komedia
16.40 Wrzuć Jedynkę!
16.50 Regaty 

dookoła 
świata

17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
18.00 S. mlodz. „Piotrek 

zgubił dziadka 
oko, a Jasiek 
chce dożyć 
spokojnej

starości”
18.25 Od przedszkola 

do Opola
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
19.55 Prognoza pogody
20.05 „Koszmarny rejs" 

- film sensac.
21.45 Kabaret

Olgi Lipińskiej

22.25 Gala Boksu 
Zawodowego

23.10 Sportowa 
/sobota

23.25 Kronika

1.20
3.10

4.15

kryminalna 
- thriller Niemcy

I Noc internauty
S. obycz. „Ojcowie 

i synowie” 
„Kini i Adams” 
— film obycz.
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i^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci 
9.00 Nowości

Kościoła katolickiego 
9.05 Świąteczne myśli 

9.30 Bez pracy nie

ma kołaczy
10.00 Magazyn 

dla wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Kolekcje 

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń 
14.00 Śmiej się — 2001.

(Satyra i humor) 
15.15 Klub sportowy 
15.40 Film dok.
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z Cekuolisem

17.55 Niedzielne lotto
18.55 Formula-1
21.00 Panorama
21.25 Tydzień na świecie
21.40 Dramat „Śmiałek”

- USA. 1997
23.40 Wiadomości

14.00 Koncert życzeń
16.05 S. „Luz Maria”
17.00 S. anim.
17.50 Klub koszykówki
18.10 Półfinał NEBL
19.55 Thriller psych.

„Milczenie owiec”
- USA, 1991

22.00 Właściwości 

narodowego 
grzybobrania

22.15 Komedia eroL 

„Noce Szecherezady”
22.45 Film Playboya
0.35 - 6.00 EWTN

■■.

7.30 ABC zdrowia.
Astma oskrzelowa. 
Anemia w chorobie 
nowotworowej

8.00 Filmy anim. 
dla dzieci

9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani 

Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia.

Problem bólu
11.30 O lobie, maluchu.

Siła rąk
12.00 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 
Adamsów”

14.35 S. hum. „Przyjaciele"
15.00 S. „Różany dwór" 

— Kolumbia, 2000
15.50 Dramat „Wiatr 

namiętności"
16.35 S. „Sąsiedzi"
17.00 Nos
17.45 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
19.00 Złote cebule 2001
20.55 Panorama tygodnia
21.25 Dramat krym.

„Klaun"
22.15 Dramat krym.

„Wydział zabójstw"
23.05 Nowa komunikacja

7.30 Teleshop
8.00 Dla dzieci
9.55 S. „Tajemniczy 

świat Ałex Mack” 
10.20 Komedia

„Podwójny agent”
12.00 Komedia „Dziwacy 

z North Avenue”
- USA, 1979

13.45 Film dok. „Dzika

Indonezja”
14.25 Niech żyje król
14.55 Liga A. „Ekranas”

(Poniewież)
- „Neveżys”
(Kiejdany)

16.45 Urodziny za rogiem
18.15 Zwariowana kamera
18.45 Wiadomości
19.05 Teleloto
20.00 Komedia

„Funkcjonariusz
Kuffs" - USA, 1992 

21.55 Trzecia runda.
Piłka nożna

22.25 Sport na świecie
22.50 Mistrzostwa UEFA
23.45 S. „W archiwum X” 
0.30 Thriller „Marnie"

- USA, 1964

mieszkaniowy
12.15 Studio 

prawnicze
12.45 S. „Detektyw Zor"
13.45 Film lab. „Miraż"
15.25 Oferta
15.30 Film dok.

„Polowanie 
na sokoły"

16.00 Film dla dzieci 
„Przygody 
Tomka Soyera"

17.30 Oaza
18.00 Turystyka
18.25 Oferta
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Program 

kulturalny (poi.)
20.00 S. „Detektyw Zor"
20.55 Oferta
21.00 Twój wychowanek
21.30 Film fab. „Miraż"

^BTV

8.30 Matka Angelika
9.30 S. anim.
10.00 Kibir vibir
11.00 S. „Tajemnicze 

historie”
11.50 S. „Rodzina 

zastępcza" 
- Polska, 1999

12.20 Komedia „Przygody 
Barry’ego McKenzie” 
- Australia, 1972

8.00 Dla dzieci
8.30 Lekarz domowy
9.00 O miłości
9.30 Wiem wszystko
10.30 Wszyscy do sadu
10.55 Sieć
11.25 Patrol drogowy
11.45 Oj, mamo
12.20 O. S. P. - najlepsi
13.25 Kręcą się dyski: 

panorama śmiechu
14.20 Humor. AMBA-TV
15.00 Jesteś

świadkiem
16.00 Kamień

węgielny
16.30 Stolica
16.50 Wileńska

Jutrzenka
17.10 Film anim.
17.20 Muzyka
18.20 Katastrofy

tygodnia
19.15 Film fab. „Trzydzieści 

trzy" - Rosja
20.40 Męskie gry
21.10 „Itogi"
23.10 Czynnik X
23.40 Wieczorek

w Mietielicy

5.45 Słowo duszpasterza
6.00 Wiadomości
6.10 Program 

dla wojskowych
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00 Wiadomości
8.10 Notatki
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu
9.20 Komedia „Bij 

pierwszy, Fredie"
11.15 Poczta poranna
11.45 Ach, Siemionowna
12.20 Panorama śmiechu
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Chiński policjant"
14.05 Klub Disneya
14.35 Mądrałki i mądrale
15.00 Żywa przyroda

16.00 Wiadomości
16.20 Jeralasz
16.25 LlK-2001
18.40 Komedia „Stuknięty 

profesor"
20.30 Czasy
21.45 Piłka nożna z

W. Gusiewem
22.25 Komedia

„Kapuśniak”

w Peru 
— reportaż

7.40 Poezje i postacie 
- reportaż

8.10 S. anim.
„Fraglesy”

8.35 Niedzielne 
muzykowanie

9.35 S. „Złotopolscy”
10.30 „Biały Murzyn” 

— film archiw.
12.00 Anioł Pański
12.10 Katolicki

magazyn
12.25 Otwarte drzwi - 

magazyn 
katolicki

13.00 Transmisja 
Niedzielnej 
Mszy Świętej

14.05 Teatr dla Dzieci
14.45 Spotkanie 

z Balladą
15.35 „Biografie” - 

film dok.
16.25 Kochamy polskie 

seriale 
— teleturniej

17.00 Tełeexpress
17.15 S. „Matki, żony 

i kochanki"
18.15 Szkolny Wieczór 

Kabaretowy z Elitą
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 Bohaterowie 

Filmowej 
Wyobraźni

21.35 Festiwal 
Operowo- 
operetkowy 
Ciechocinek 2000

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Nie tylko 

o muzyce
23.40 „XXX lat 

Uniwersytetu 
Gdańskiego" 
- film dok.

0.10 Sportowa 
niedziela

0.35 Zwyczajni- 
niezwyczajni - 
widowisko pub.

„Zbuntowany 
Anioł"

20.00 S. „Zerwane 
więzi”

20.55 „Pogromcy 
duchów” 
— film

21.30 Losowanie
Lono

22.50 Na każdy temat 
— talk show

23.55 Magazyn 
Ligi Mistrzów

1.00 FłFATV
1.30 Muzyka na bis

POLSAT

9.00 Godzina 
siły ducha

10.00 Komputerowe 
rozrywki

10.30 Świat kobiety

11.00 Szkolenie i 
konsultowanie 
dorosłych

11.25 Oferta
11.30 Znamiona. 

Profilaktyka 
raka

11.45 Problem

5.30 Filmy anim.
5.40 Komedia „Witia 

Gluszakow 
— przyjaciel
Apaczów”

7.00 Rosyjskie lotto
7.40 Telegra
8.35 Witaj, kraju
9.05 Anchlage i Co
10.00 Miasteczko
10.30 Wielki kraj
11.10 Godzina w 

parlamencie
12.00 Wiadomości
12.20 Rozmowy 

o zwierzętach
13.20 Dookoła 

świata
14.25 Dwa 

fortepiany
15.20 Sam 

sobie 
reżyserem

16.00 Zwierciadło
17.20 Komedia 

„Agent w mini”
18.45 Anchlage - 

1 kwietnia
20.15 Arlekin
21.50 Formula-1

TVPOLONIA
6.10

7.05

S. „Na dobre 
i na zle" 
Słowo 
na niedzielę 
Aleja Polaków

6.00 Disco
Polo Live

7.00 Twój lekarz
7.20 Wystarczy

chcieć
7.30 Jesteśmy — 

magazyn religijny
8.00 S. anim. „Rupert" 

- dla dzieci
8.30 Klub

Stasia i Nel
9.00 Hugo — program 

dla dzieci
9.30 S. mlodz.

„Power Rangers” 
9.55 Disco Rełax 
10.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 
czarownica"

11.20 S. komed.
„Dusza człowiek" 

11.50 „Wyspa
skarbów” 
— film

14.10 S. fantasL
„Podwójna akcja” 

15.00 S. komed.
„Zakręcony” 

15.30 Informacje 
15.45 Prognoza

pogody
15.50 Idż na całość
16.50 S. akcji

„Rycerz nocy” 
17.40 Dwa światy 
18.40 Informacje +

Kurier TV 
19.05 S. obycz.

6.00 Teledyski
6.20 Odjazdowe 

kreskówki
10.05 Beczka 

śmiechu
10.30 S. fantasl. - nauk.

„SeaOuest"
11.20 S. obycz. „Hotel"
12.10 „Ned Błessing"

- western
13.50 S. „Nie do wiary"
14.40 S. przyrod.

„W poszukiwaniu 
dziewiczej 
przyrody”

15.30 S. przyrod.
„Zdumiewające 
zwierzęta”

16.30 S. lamii.
■ „Komisarz 

Szympański”
17.20 „Wielki

występ klubu
„Kobry" - komedia

19.00 W akcji
— magazyn sensac.

20.00 „Krwawa pięść”
— lilm akcji

21.40 „Wojna fasolowa” 
- film obycz.

23.50 S. famil.
„Komisarz 
Szympański”

0.40 S. „Amerykański 
horror”

1.30 W akcji
- magazyn 

sensacji
2.20 S. przyrod.

„Zdumiewające 
zwierzęta”

3.10 Teleshopping

18.05 S. SF „Piątka 
nieustraszonych”

19.00 S. krym.
„Policjanci”

20.00 S. sensac.
„Z archiwum X” 

20.55 Drogówka — 
magazyn 
policyjny

21.25 „Dwa światy" 
— reality show

21.50 S. przygód.
„Siedmiu 
wspaniałych"

22.45 „Białe 
kłamstwo" 
- dramat

0.35 Super VłP
1.25 Strefa P-

program 
muzyczny

nBBi

RTL7

20.00

Krwawa pięść 2

4
6.30 S. mlodz.

„Droga
do Avonlea"

7.30 „Ludojad" — film
9.20 S. mlodz.

„Droga 
doAvonlea”

10.20 „Ernest na 
wojnie" 

— komedia
12.00 S. dok.

„Niesamowite 

podróże"
13.00 S. komed.

„Wszystko za hit" 
13.30 KlNOmaniaK 
14.00 „Podwójny agent" 

-komedia
15.50 Podryw 

kontrolowany
16.20 Supergol - 

magazyn 
piłkarski

16.50 S. anim.
„Różowa

Pantera"
17.15 S. komed.

„Wiadomości 
z ostatniej
chwili"

17.45 Dziennik
i informacje

. sportowe

6.00 Samo życie 
— magazyn

6.15 Proszę o 
odpowiedź

6.35 Za czy przeciw 
— magazyn

7.20 S. anim.
„Brzydkie 
kaczątko”

7.45 Teleranek
8.15 S. mlodz.

„Siódme niebo”
9.05 Co Pani na to? 

— program pub.
9.40 S. biograf.

„Sinatra"
10.35 Lista przebojów
11.00 Od A do Zdrowia

— magazyn
11.35 Magazyn 

motoryzacyjny
12.00 Anioł Pański
12.10 Czasy —

katolicki magazyn
12.50 Wodne klapsy
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - 

magazyn 
rolniczy

13.45 S. obycz.
„Czarodziejki"

14.25 Wodne klapsy
14.45 Lecłi Basket Liga — 

mecz Anwil 
Włocławek — Spójnia 
Stargard Szczeciński

16.30 Jaka to melodia? 
— quiz muzyczny

17.00 Teleexpress
17.20 Randka w ciemno
18.05 S. komed.

„Lokatorzy"
18.35 Śmiechu warte

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport i

prognoza pogody
20.05 „Doktor 

Hollywood" 
- komedia

21.50 S. dok.
„Cud narodzin”

22.20 Decyzja należy do 
ciebie
- program pub.

23.05 Pegaz — 
magazyn 
kulturalny

23.35 Sportowa 
niedziela

23.55 „Droga do Saliny" 
— dramat psych.

1.30 „Gwiazdy 
świecą 
nocą" 
- program 

' popular, -nauk.
1.50 „Biertan 

— chrześcijańska 
twierdza 

Siedmiogrodu” 
— lilm dok.

Film sensacyjny, USA, 1990, 
reż. Andy Blumenthal, wyk.: 
Don Wilson, Maurice Smith.
Jake Raye, mistrz kickboxingu, 
wiedzie spokojne życie z na
dzieją, że okres burzliwych po
tyczek i starć ma już za sobą. 
Pewnego dnia dzwoni do niego 
stary przyjaciel i namawia do 
wyjazdu na Daleki Wschód. Ja
ke ulega namowom, nie wie
dząc, że trafi prosto w ręce sza
leńca. Od tej pory musi walczyć 
o życie.

TV3
12.00

Dziwacy North Aoenue

Komedia, USA, 1979, reż. 
Bruce Bilson, wyk.: Edward 
Herrmann, Barbara Harris. 
Młody pastor postanawia 
zaprowadzić porządek w swo
jej parafii. Spośród dewotek 
tworzy oddział do walki z 
przestępczością.

ORT

18.40

Stuknięty profesor

Komedia, USA, 1996.
Szacowny profesor biologii 
zasłynął jako człowiek mą
dry i uczynny. Ale jest pe
wien problem — otyłość. A do 
tego dodać należy jego wro
dzoną skromność i niezgrab- 
ność. Innymi słowy, żadnego 
życia prywatnego profesor 
nie ma i nie wiadomo czy bę
dzie je kiedykolwiek miał.

3
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Już cieplej
Dziś na Litwie słonecznie, bez opadów. Wiatr 

południowo-wschodni, 7-12
m/sek. Temperatura w nocy 2-7 stopni mrozu, 

w dzień 4-9 stopni ciepła.
W sobotę przełotne opady deszczu. Temperatura w nocy 0-5, 

w dzień 4-9 stopni ciepła.

Hotel zatrudni sporzątaczkę, 
osoby do recepcji i pomocy w 
kuchni.

Yilnius, tel. 65 68 16, 72 41 
14,8 299 54178.

Nr ISn

Wyniki losowania z dnia 28 03 2001

10 11 1213 141617 22 25 26
28 29 30 31 41 42 47 50 55 59

Niedrogo i fachowo fotografuję 
i flimuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 51 27.

"Praxis'' Sp. z o. o. Fabryka Pa
pierosów w Kamiennej Górze ofe
ruje do sprzedaży maszyny paku
jące papierosy typu SASIB - 3 szt. 
wraz z częściami zamiennymi. Fa
bryka oferuje także wyrób i sprze
daż tytoniu. Bliższych informacji 
udzielamy pod nr

tel. 0048757443093, 
fax 0048757443093, 
e-mail praxis2@ wp.pl

Kalendarium
* Piątek (30. III) jest 89

dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 276 dni.

Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny; Amelii, Anieli,

Kwiryna, Leonarda.
* Wschód Słońca - 5.56, za-

chód - 18.52. Długość dnia 12 
godz. 56 min.

2 A I D I H A S

fiu
Nr 619

Nr 108

0610 1617 24 D
5 liczb + litera -139834 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Prowadzę komputerową ewiden
cję rolnikom. Tel. 70 65 14 (godz. 8- 
1'0 35 35 50 (po godz. 18.00).

Sprzedam szczenięta rasy ame
rykański koker-spaniel.

Yilnius, tel. 47 5410.

Remontujemy miękkie meble. 
Wymieniamy gobelin, sprężyny, 
piankę poliuretanową oraz części 
z drewna. Transport nieodpłatny. 
Yilnius, tel. 61-94-95,8 286 21554.

ca.

* Księżyc. Nów - od 25 mar-

KURS WALUT

02 0.5 08 09 11 12 14 16 17 18 19 20 22
Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt, 

11 liczb -103 Lt
Nagrody dodatkowe: samochód Lada 2107 - 

0038236; 1000 Lt - 0013785; lodówka - 0004695;
telewizor - 0018939; odkurzacz - 0014472; 500 Lt - 

0009982; odtwarzacz wideo - 0016647.

Sprzedam 2 ha lasu w rejonie 
solecznickim. Tel. 45 78 92.

Szybko i efektywnie leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowana 
klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42 99 59.

Bank Litewski
ODcjalny kurs 

na 30 marca 2001 r.

Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne — indeks 0044

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 160 Lt

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

17 Lt 51 Lt 136 Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mies.l 3 mieś. 8 mieś.
5 Lt ! 15Lt 40 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Vlfydanie codzienne
S.Korczyńsklego (AuSros Vartq 9), 
“Elephas" (Olandą 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś.
14 Lt 42 Lt

^mies. 
112 Lt

1 mieś. 3 mieś. 18 mieś.+
13 Lt 39 Lt i 104 Lt

Prenumerata dia czytelnikó\N w Poisce
wydanie codzienne

1 mieś. |3 mieś. Lsmies..

65 PLN 195 PLN 520 PLN

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 

24pln 72 pln 192PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vś.l.''VilniJos żodis"z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników/ za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

wydanie sobotnie

1 mieś. [3 mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD 6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemós Okio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.l."Vilnijos żodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIERWaESSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VS. I"Vni)ijo8 Żodis'

Dyrektor spółki
Roman Baranowski 

(tel.60 84 48)
Adres: Birbynię g. 4a 

2030 yilnius
Lietuvos Respublika
Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405
Drukuje SA “Spauda"

Sprzedam 2-pokojowe mieszka
nie (5 piętro) w Solecznikach.

Tel. 8 250 53169.

Do wynajęcia ziemia we wsi Ba- 
łince, rej. wileński.

Yilnius, tel. 44 66 13.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5380
1,9724

Sprzedam przedni zderzak do 
„Opel Astra”, 1998 r.

Yilnius, tel. 8 289 92103.

Sprzedam murowany domek 
w sadzie (60 arów ziemi).

Yilnius, tel. 76 79 24.

Sprzedam drewniany dom we 
wsi Haskiewicze, rej. solecznicki. Te
lefonować wieczorem.

Pabrade, tel. 8 250 48684, Yil
nius, tel. 22 44 88.

1000 rubli białoruskich 3,0372
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1030 
0,4739
5,7660 
0,2261

Elektryk poszukuje pracy. 
Vilnius,tel. 75 38 29.

Fachowo czyścimy: dywany, wy
kładziny, meble, linoleum, terako
tę, parkiet.

Yilnius, tel. 73 3097.

100 jenów japońskich 3,2403

Młoda dziewczyna z wyższym 
wykształceniem polonistycznym, 
znajomość komputera, poszukuje 
pracy. Tel. 22 82 32,8 28415124.

Kobieta (36 lat) poszukuje pra
cy. Znajomość komputera, progra
mów Word, Excel. Intymnej nie pro
ponować. Tel. 70 39 74.

Sprzedam części zamienne do 
„Opel Ascona”. Tel. 71 3747.

Produkcja, restauracja, wsta
wianie drzwi, prosić Wacława. Tel. 
2282 31 (godz. 17.00-22.00).

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5528 
6,3371 
0,9750 
0,4365 
0,1389
0,3824 
2,3136 
0,3940 
0,7381

1,3263

Udzielam korepetycji z mate
matyki i informatyki.

Yilnius, tel. 44 05 28.

Do wynajęcia mieszkanie
w dzielnicy Justyniszki. 

Yilnius, tel. 40 75 53.

Sprzedam płyty na pomniki 
z granitu i marmuru w ilości 18 szt.

Yilnius, tel. 8 289 15281.

Sprzedam nasiona koniczyny.
Yilnius, teł. 50 32 16.

Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
żyto, owies, groch, pszenżyto. Mogę 
zemleć. Na zamówienie dostarczę na 
miejsce. Tel. 32 55 83,8 289 45051.

Film i zdjęcia na wesele. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Tel. 708304,61 35 82.

Okolicznościowe foto i wideo. We
soła muzyka. Tel. 37 28 15,3713 15, 
828810145.

Dziewczyna jmszukuje pracy ad- 
ministratorki hotelowej lub kelner
ki. Yilnius, tel. 41 09 12, 34 60 15, 
8289 73410.

Skupujemy w dowolnej ilości 
pierwotny i wtórny surowiec mas 
plastycznych. Yilnius, tel. 43 65 76, 
8 298 21317.

Kupię bardzo starą nieczynną 
maszynkę do szycia "Zinger".

Yilnius, tel. 31 72 87, prosić 
Ewę.

10 tys. lei rumuńskich 1,4583

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw

strefy euro

jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

c

Kupię rzodkiewkę, sdatę, szczy
piorek.

Tel. 38 00 65,8 299 89312.

Porządna rodzina wynajmie 
jednopokojowe mieszkanie za 100 
litów (można w bursie).

Yilnius, 70 83 89,8 280 29929.

KUPON
BEZFUrNEGO OGŁOSaNU

: Tekst ogłoszenia

Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 
wydrukujemy nieod/^atnie

;------ r---- . Z telefon, (kod miasta) Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ' '
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Wlnius

Przedsiębiorstwo "Antarktis" 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 40- 

51-78,8-299-90213.

KURIER Blrbynią/a, Lt-2030 WInIua KDRjDBR Birbyniu 4 a. Lt-2030 Vilnius KURIER

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka”, Helena Gładkowska —stolica, 
Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek”, Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — spoił, Irena Mikulewicz 
— "Samo życie”, Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — ”Na luzie” (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lt).
Jadwiga Podmosłko — korespondent na rej .wileński. Piotr Ryngiewicz—korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędanski, Alina 
Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztoł Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).
Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail; sekret@kurierwilenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 
Stankeuićiotó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail; reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail; kolport@kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
P. 0. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Mikulewicz
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